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Przedmowa 
 
 
 
 Urząd Statystyczny w Bydgoszczy oddaje do rąk Państwa kolejną edycję publikacji 

pt. „Rynek pracy w województwie kujawsko-pomorskim w latach 2003-2004”. 

Niniejsza publikacja składa się z uwag ogólnych i metodycznych, tablic statystycz-

nych oraz ilustracji graficznych badanych zjawisk. W uwagach omówione zostały sposoby 

prezentacji oraz zakres danych, stosowane klasyfikacje, a także definicje podstawowych pojęć 

zawartych w opracowaniu. 

Część tabelaryczną otwiera blok tematyczny „Aktywność ekonomiczna ludności”,  

po raz pierwszy zamieszczony w tym wydawnictwie. Zawiera on wyniki reprezentacyjnego  

Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL). Kolejne działy – „Pracujący. Zatrudnieni", 

„Warunki pracy” oraz „Bezrobocie rejestrowane” – pozostały bez zmian w stosunku do po-

przednich opracowań. Dla lepszego zobrazowania sytuacji na lokalnych rynkach pracy, pod-

stawowe dane statystyczne przedstawione zostały w podziale na podregiony, powiaty i gminy. 

Wyrażamy nadzieję, iż podobnie jak poprzednie książkowe edycje tej publikacji,  

również ta forma znajdzie szerokie grono odbiorców. Trudna sytuacja na rynku pracy, zwłasz-

cza w przypadku województwa kujawsko-pomorskiego, należącego do regionów najbardziej 

dotkniętych bezrobociem, wywołuje duże zapotrzebowanie na dane z tego zakresu. 
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UWAGI OGÓLNE 
 

 

1. Prezentowane w niniejszej publikacji dane dotyczą, jeśli nie zaznaczono inaczej, gospodarki 

narodowej i są prezentowane: 

− w układzie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), opracowanej na podstawie wydawnictwa Urzę-

du Statystycznego Wspólnot Europejskich EUROSTAT – „Nomenclature des Activités de Communauté 

Européenne – NACE rev. 1.1”. PKD wprowadzona została z dniem 1 maja 2004 r., rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, (Dz. U. Nr 33, 

poz. 289) w miejsce stosowanej wcześniej klasyfikacji PKD obowiązującej od 1 stycznia 1998 r. Aktu-

alna klasyfikacja PKD nie wpływa na poziom publikowanych dotychczas danych w układzie obowiązu-

jącym do kwietnia 2004 r.  

− w układzie Klasyfikacji Zawodów i Specjalności na podstawie, której dokonano grupowania bier-

nych, pełnozatrudnionych, ich wynagrodzeń oraz bezrobotnych, wprowadzonej rozporządzeniem Mini-

stra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 grudnia 2002 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności 

dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. Nr 222, poz. 1868). Klasyfikacja oparta 

jest na „Międzynarodowej Klasyfikacji Zawodów ISCO–1988 (COM)”, zalecanej do stosowania przez 

Międzynarodową Organizację Pracy. 

− według sektorów własności: 

a) sektor publiczny – grupujący własność państwową (Skarbu Państwa i państwowych osób praw-

nych), własność jednostek samorządu terytorialnego oraz „własność mieszaną” z przewagą kapita-

łu (mienia) podmiotów sektora publicznego, 

b) sektor prywatny – grupujący własność prywatną krajową (osób fizycznych i pozostałych jednostek 

prywatnych), własność zagraniczną (osób zagranicznych) oraz „własność mieszaną” z przewagą 

kapitału (mienia) podmiotów sektora prywatnego. 

„Własność mieszana” określana jest dla spółek i wyznaczana na podstawie struktury kapitału (mienia) 

deklarowanego we wniosku rejestracyjnym spółki. 

− według sektorów działalności:  

a) sektor rolniczy (obejmujący sekcje: „Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo”, „Rybactwo”); 

b) sektor przemysłowy (obejmujący: „Przemysł” i „Budownictwo”); 

c) sektor usług (usługi rynkowe i usługi nierynkowe). 

Pod pojęciem „Przemysł” należy rozumieć sekcje: „Górnictwo”, „Przetwórstwo przemysłowe” oraz „Wy-

twarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, wodę”. 

Usługi rynkowe obejmują sekcje: „Handel i naprawy”, „Hotele i restauracje”, „Transport, gospodarka 

magazynowa i łączność”, „Pośrednictwo finansowe”, „Obsługa nieruchomości i firm”, „Działalność 

usługowa komunalna, społeczna i indywidualna, pozostała” oraz „Gospodarstwa domowe zatrudniają-

ce pracowników”. 

Usługi nierynkowe obejmują sekcje: „Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

ubezpieczenia społeczne i zdrowotne”, „Edukacja” oraz „Ochrona zdrowia i pomoc społeczna”. 
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2. Dane prezentowane dla województwa, podregionów, powiatów i gmin odpowiadają odpowiednio 

poziomowi 3, 4, 5 i 6 Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) wprowa-

dzonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2000 r. (Dz. U. Nr 58, poz. 658, z późniejszymi 

zmianami). NTS opracowana została na podstawie Nomenclature of Territorial Units for Statistics (NUTS), 

obowiązującej w krajach Unii Europejskiej. W związku z uzyskaniem członkostwa w Unii Europejskiej NTS 

skorygowana została rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. (Dz. U. Nr 98, poz. 998). 

Zmiany dotyczą poziomu NTS 1, który do tej pory oznaczał obszar całego państwa, a obecnie obejmuje 

swym zasięgiem 6 nowo wyodrębnionych regionów. 

3. W związku z obowiązującą Polską Klasyfikacją Działalności (PKD), w niniejszej publikacji wpro-

wadzono skróty, których nazwy oznaczone zostały w tablicach znakiem „∆”. Zestawienie zastosowanych 

skrótów i pełnych nazw podaje się poniżej. 

 

Skrót Pełna nazwa 

sekcje PKD 

Handel i naprawy Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodo-
wych, motocykli oraz artykułów użytku osobistego i domowego 

Obsługa nieruchomości i firm Obsługa nieruchomości, wynajem i usługi związane z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej 

Administracja publiczna i obrona narodo-
wa; obowiązkowe ubezpieczenia społecz-
ne i zdrowotne 

Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 
ubezpieczenia społeczne i powszechne ubezpieczenie zdro-
wotne 

 

* * * 

Uwaga.  

Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy z niższych 

poziomów klasyfikacji mogą się różnić – z tytułu zaokrągleń – od wielkości „ogółem” na wyższych pozio-

mach klasyfikacji. 

 

 
ZNAKI  UMOWNE  
 

Kreska (–) – zjawisko nie wystąpiło 

Zero (0) – zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,5 

 (0,0) – zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,05 

Kropka (.) – zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych 

Znak (x) – wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe 

Znak (∆) – oznacza, że nazwy zostały skrócone w stosunku do obowiązującej klasyfikacji 

Znak (#) – oznacza, że dane nie mogą być publikowane ze względu na konieczność za-
chowania tajemnicy statystycznej w rozumieniu ustawy o statystyce publicznej. 

 



UWAGI METODYCZNE 
 

 

1.  Zakres opracowania i źródła danych 
 

1. Dane dotyczące aktywności ekonomicznej ludności opracowano na podstawie reprezentacyjne-

go Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL), przeprowadzanego w cyklu kwartalnym metodą 

obserwacji ciągłej, tj. aktywność ekonomiczną bada się w każdym tygodniu w ciągu całego kwartału. Bada-

niem objęte są osoby w wieku 15 lat i więcej, będące członkami gospodarstw domowych w wylosowanych 

mieszkaniach (z wyjątkiem osób nieobecnych powyżej 2 miesięcy, jeżeli ich nieobecność nie wynikła z cha-

rakteru wykonywanej pracy). Badanie nie obejmuje gospodarstw domowych w obiektach zbiorowego zakwa-

terowania.  

Od II kwartału 2003 r. wyniki BAEL uogólniane są na podstawie bilansów ludności opracowanych 

przy wykorzystaniu wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2002, w związku 

z czym nie są w pełni porównywalne z danymi z lat poprzednich. 

Uwaga.  

Ze względu na zaokrąglenia dokonywane przy uogólnianiu wyników reprezentacyjnego badania (BAEL), 

sumy składników mogą się różnić od podanych wielkości „ogółem”. 

2. Informacje prezentowane w części „Pracujący. Zatrudnieni”, opracowano na podstawie sprawoz-

dania Z-06 o zatrudnieniu, wynagrodzeniach i czasie pracy. Sprawozdanie Z–06 obejmuje osoby prawne 

i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz ich jednostki lokalne posiadające 

numery identyfikacyjne REGON, a także jednostki lokalne osób fizycznych prowadzące działalność go-

spodarczą i spółki cywilne, w których liczba pracujących jest większa od 9. Nie obejmuje natomiast rolni-

ków indywidualnych, duchownych oraz zatrudnionych w organizacjach społecznych, partiach politycznych 

i związkach zawodowych. 

Zakwalifikowania pracujących do poszczególnych sekcji i działów PKD dokonano – zaliczając odpo-

wiednio poszczególne jednostki (przedsiębiorstwa) – na podstawie numerów statystycznych nadanych im 

w systemie KRUPGN-REGON.  

Dane o liczbie pracujących zawarte w tablicach  nr 1, 11, 12 i 13 opracowano według faktycznego 

(stałego) miejsca pracy pracownika i prowadzonego rodzaju działalności jednostki (przedsiębiorstwa) 

zgodnie z nadanym numerem identyfikacyjnym. W pozostałych tablicach dane prezentowane są według 

siedziby przedsiębiorstw i ich samodzielnie bilansujących części składowych, wyodrębnionych pod wzglę-

dem techniczno-lokalnym, a także odrębnie finansowanych części składowych.  

3. Źródłem informacji o warunkach pracy jest roczne badanie na formularzu Z–10, które obejmuje 

osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne prowadzące dzia-

łalność gospodarczą oraz jednostki lokalne wyżej wymienionych osób i jednostek, w których liczba pracu-

jących jest większa od 9. 
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4. Dane o wypadkach przy pracy, poza indywidualnymi gospodarstwami rolnymi, opracowano na 

podstawie statystycznej karty wypadku przy pracy (formularz Z–KW). Badaniem statystycznym objęte są 

wszystkie wypadki przy pracy, jak również wypadki traktowane na równi z wypadkami przy pracy. 

5. Informacje dotyczące osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy, 

opracowane zostały z uwzględnieniem danych zawartych w sprawozdawczości Ministerstwa Pracy i Poli-

tyki Społecznej (formularz MP i PS–01). 

2. Definicje podstawowych pojęć 

Aktywność ekonomiczna ludności 

1. Podstawowe kryterium podziału na aktywnych i biernych zawodowo stanowi praca, tzn. fakt wy-

konywania, posiadania bądź poszukiwania pracy. 

Do aktywnych zawodowo zaliczono osoby pracujące i bezrobotne: 

− do pracujących zaliczono osoby, które w badanym tygodniu: 

a) wykonywały pracę przynoszącą zarobek lub dochód albo pomagały (bez wynagrodzenia) w prowa-

dzeniu rodzinnego gospodarstwa rolnego lub rodzinnej działalności gospodarczej, 

b) nie wykonywały pracy (np. z powodu choroby, urlopu, przerwy w działalności zakładu, trudnych wa-

runków atmosferycznych), ale formalnie miały pracę; 

− za bezrobotne uznano osoby w wieku 15–74 lata, które spełniały jednocześnie trzy warunki:  

a) w okresie badanego tygodnia nie były osobami pracującymi, 

b) w ciągu 4 tygodni (wliczając jako ostatni tydzień badany) aktywnie poszukiwały pracy, 

c) były gotowe podjąć pracę w ciągu dwóch tygodni następujących po badanym tygodniu.  

Do bezrobotnych zaliczono także osoby, które znalazły pracę i oczekiwały na jej rozpoczęcie w okresie nie 

dłuższym niż 3 miesiące. 

Do biernych zawodowo zaliczono osoby, które nie zostały zakwalifikowane jako pracujące lub bezrobotne. 

2. Współczynnik aktywności zawodowej obliczono jako udział aktywnych zawodowo w liczbie 

ludności w wieku 15 lat i więcej ogółem oraz danej grupy. 

3. Wskaźnik zatrudnienia obliczono jako udział pracujących w liczbie ludności w wieku 15 lat 

i więcej ogółem oraz danej grupy. 

4. Stopę bezrobocia obliczono jako stosunek liczby bezrobotnych do liczby ludności aktywnej zawo-

dowo w wieku 15 lat i więcej ogółem oraz danej grupy. 

Pracujący. Zatrudnieni. 

1. Dane o pracujących dotyczą osób wykonujących pracę przynoszącą im zarobek lub dochód.  

Do pracujących zaliczono: 

− osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy (umowa o pracę, powołanie, mianowanie lub wybór); 
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− pracodawców i pracujących na własny rachunek, a mianowicie: 

a) właścicieli, współwłaścicieli i dzierżawców gospodarstw indywidualnych w rolnictwie (łącznie z po-

magającymi członkami ich rodzin), tj. pracujących: w indywidualnych gospodarstwach rolnych 

(o powierzchni powyżej 1 ha użytków rolnych), na działkach rolnych (o powierzchni od 0,1 do 

1,0 ha użytków rolnych), właścicieli zwierząt gospodarskich nieposiadających użytków rolnych lub 

posiadających użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha, 

b) właścicieli i współwłaścicieli (łącznie z pomagającymi członkami ich rodzin; z wyłączeniem wspólni-

ków spółek, którzy nie pracują w spółce), podmiotów prowadzących działalność gospodarczą poza 

gospodarstwami indywidualnymi w rolnictwie, 

c) inne osoby pracujące na własny rachunek, np. osoby wykonujące wolne zawody; 

− osoby wykonujące pracę nakładczą; 

− agentów, łącznie z pomagającymi członkami ich rodzin oraz osobami zatrudnionymi przez agentów; 

− członków spółdzielni produkcji rolniczej; 

− duchownych pełniących obowiązki duszpasterskie. 

2. Do zatrudnionych w zakładzie pracy, według stanu w dniu 31 XII, zaliczono pracowników pełno-

zatrudnionych (stałych, sezonowych i zatrudnionych dorywczo) oraz niepełnozatrudnionych w głównym 

miejscu pracy (bez przeliczania na pełnozatrudnionych). 

Pełnozatrudnieni są to osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy obowiązującym w danym 

zakładzie pracy lub na danym stanowisku pracy, w tym również osoby, które zgodnie z obowiązującymi 

przepisami pracują w skróconym czasie pracy, np. z tytułu warunków szkodliwych dla zdrowia lub prze-

dłużonym czasie pracy, np. dozorcy mienia. 

Niepełnozatrudnieni są to osoby, które zgodnie z umową o pracę pracują stale w niepełnym wymiarze 

czasu pracy. Niepełnozatrudnieni w głównym miejscu pracy są to osoby, które złożyły w zakładzie pracy 

oświadczenie stwierdzające, że dany zakład jest ich głównym miejscem pracy. 

3. Dane dotyczące pracujących według stanu w dniu 31 XII podano bez przeliczenia niepełnoza-

trudnionych na pełnozatrudnionych, przy przyjęciu zasady jednorazowego ujmowania tych osób w głów-

nym miejscu pracy. 

4. Dane dotyczące przeciętnego zatrudnienia wykazano po przeliczeniu niepełnozatrudnionych 

na pełnozatrudnionych. 

5. Informacje o ruchu zatrudnionych dotyczą pracowników pełnozatrudnionych, bez sezonowych 

i zatrudnionych dorywczo. Dane te dotyczą liczby przyjęć do pracy i zwolnień z pracy, a nie liczby osób, 

które zmieniły pracę. Liczba przyjęć do pracy oraz zwolnień z pracy jest wyższa od liczby osób przyjętych 

lub zwolnionych z pracy, ponieważ jedna osoba może kilkakrotnie zmieniać pracę w ciągu roku. 

Do liczby przyjętych do pracy zaliczono osoby podejmujące pracę po raz pierwszy i kolejny. Do 

liczby zwolnionych z pracy zaliczono osoby, z którymi rozwiązano umowę o pracę w drodze wypowie-

dzenia przez pracownika lub zakład pracy (łącznie ze zwolnieniami grupowymi), osoby, które porzuciły 

pracę, a także – ze względów ewidencyjnych – osoby zmarłe. Ponadto do liczby przyjętych do pracy lub 
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zwolnionych z pracy zaliczono osoby przeniesione służbowo lub przyjęte z innego zakładu pracy na pod-

stawie porozumienia między zakładami, osoby przeniesione służbowo w ramach jednostki z terenu innego 

województwa, a także osoby powracające do pracy i odchodzące z pracy na urlopy wychowawcze, bez-

płatne i rehabilitację. 

6. Współczynnik przyjęć (zwolnień) obliczono jako stosunek liczby przyjęć pomniejszony o osoby 

powracające do pracy z urlopów wychowawczych i bezpłatnych (lub liczby zwolnień pomniejszonych 

o osoby, które otrzymały urlopy wychowawcze i bezpłatne) w danym roku do liczby zatrudnionych według 

stanu z roku poprzedniego. 

Wynagrodzenia 

1. Wynagrodzenia obejmują wypłaty pieniężne oraz wartość świadczeń w naturze bądź ich ekwi-

walenty należne pracownikom z tytułu pracy. 

Dane prezentowane w dziale nie obejmują wynagrodzeń pracowników zatrudnionych poza granicami 

kraju, w rolnictwie indywidualnym oraz w jednostkach budżetowych prowadzących działalność w zakresie 

obrony narodowej i bezpieczeństwa narodowego. 

2. Składnikami wynagrodzeń są: wynagrodzenia osobowe, wypłaty z tytułu udziału w zysku i w nad-

wyżce bilansowej w spółdzielniach, dodatkowe wynagrodzenia roczne dla pracowników jednostek sfery 

budżetowej, wynagrodzenia bezosobowe, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne, honoraria. 

3. Do wynagrodzeń osobowych zalicza się m. in. wynagrodzenia zasadnicze, premie i nagrody, 

dodatki (np. za pracę w warunkach szkodliwych dla zdrowia, za staż pracy, za pełnienie funkcji kierowni-

czych), wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, wynagrodzenia za czas niewykonywania 

pracy (urlopy, przestoje płatne, choroby), świadczenia deputatowe, odszkodowawcze i inne. Wynagrodze-

nia osobowe dotyczą osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących pracę nakład-

czą oraz uczniów, którzy zawarli z zakładem pracy umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego. 

4. Przeciętne miesięczne wynagrodzenie nominalne przypadające na 1 pracownika obliczono 

przyjmując:  

− wynagrodzenia osobowe bez wynagrodzeń osób wykonujących pracę nakładczą oraz uczniów, a także 

osób zatrudnionych za granicą, 

− wypłaty z tytułu udziału w zysku i w nadwyżce bilansowej w spółdzielniach, 

− dodatkowe wynagrodzenia roczne dla pracowników jednostek sfery budżetowej, 

− honoraria wypłacane niektórym grupom pracowników za prace wynikające z umowy o pracę, 

np.: dziennikarzom, realizatorom filmów, programów radiowych i telewizyjnych. 

Dane o wynagrodzeniach prezentuje się w ujęciu brutto, tj. łącznie z zaliczkami na poczet podatku do-

chodowego od osób fizycznych oraz od 1 I 1999 r. ze składkami na obowiązkowe ubezpieczenia społecz-

ne (emerytalne, rentowe i chorobowe) płaconymi przez ubezpieczonego pracownika, wprowadzonymi 

ustawą z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. Nr 137, poz. 887) 

z późniejszymi zmianami. 
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Warunki pracy 

1. Za wypadek przy pracy uważa się nagłe zdarzenie powodujące uraz u osoby poszkodowanej, 

wywołane przyczyną zewnętrzną, które nastąpiło: 

– podczas lub w związku z wykonywaniem przez pracownika zwykłych czynności albo poleceń przeło-

żonych,  

– podczas lub w związku z wykonywaniem przez pracownika czynności w interesie zakładu pracy, nawet 

bez polecenia, 

– w czasie pozostawania w dyspozycji zakładu pracy, w drodze między siedzibą zakładu pracy a miej-

scem wykonywania obowiązku wynikającego ze stosunku pracy. 

Na równi z wypadkami przy pracy traktuje się wypadek, któremu pracownik uległ: 

– w czasie trwania podróży służbowej, 

– w związku z odbywaniem służby w zakładowych i resortowych formacjach samoobrony albo w związku 

z przynależnością do obowiązkowej lub ochotniczej straży pożarnej działającej w zakładzie pracy, 

– przy wykonywaniu zadań zleconych przez działające w zakładzie pracy organizacje, np. zawodowe.  

2. Informacje o pracownikach zatrudnionych w warunkach zagrożenia dotyczą osób narażonych 

na działanie czynników związanych: 

– ze środowiskiem pracy (substancje szkodliwe, przemysłowe pyły zwłókniające, hałas, wibracja, gorący 

lub zimny mikroklimat, itp.), 

– z pracą w wymuszonej pozycji ciała, wymagającą ciężkiego wysiłku fizycznego, itp.,  

– z czynnikami mechanicznymi (szczególnie niebezpieczne maszyny). 

Bezrobocie rejestrowane 

Dane zaprezentowane w publikacji dotyczą osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych 

urzędach pracy i poszukujących pracy poprzez te urzędy. W opracowaniu wykorzystano informacje zawar-

te w sprawozdawczości Ministerstwa Gospodarki i Pracy (formularz MPiPS–01) sporządzanej przez po-

wiatowe urzędy pracy. 

1.  Pod pojęciem bezrobotnegoa należy rozumieć osobę niezatrudnioną i niewykonującą innej pracy 

zarobkowej, zdolną i gotową do podjęcia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy, nieuczącą się 

w szkole w systemie dziennym, zarejestrowaną we właściwym dla miejsca zameldowania (stałego lub 

czasowego) powiatowym urzędzie pracy, jeżeli: 

1) ukończyła 18 lat (z wyjątkiem młodocianych absolwentów); 

2) kobieta nie ukończyła 60 lat, a mężczyzna – 65 lat; 

3) nie nabyła prawa do emerytury lub prawa do świadczenia z tytułu niezdolności do pracy albo po usta-

niu zatrudnienia lub zaprzestaniu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej nie pobiera 

zasiłku lub świadczenia przedemerytalnego, świadczenia rehabilitacyjnego, zasiłku chorobowego, 

macierzyńskiego lub wychowawczego; 
                                                           
a Ustawa z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (jednolity tekst Dz. U. Nr 58, poz. 514 
z 7 marca 2003 r.). 



Uwagi metodyczne 13 

4) nie jest właścicielem lub posiadaczem (samoistnym lub zależnym) nieruchomości rolnej o powierzchni 

użytków rolnych powyżej 2 ha przeliczeniowych; 

5) nie podlega ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu z tytułu stałej pracy jako współmałżonek lub do-

mownik w gospodarstwie rolnym o powierzchni użytków rolnych przekraczającej 2 ha przeliczeniowe; 

6) nie podjęła pozarolniczej działalności gospodarczej lub nie podlega – na podstawie odrębnych przepi-

sów – obowiązkowi ubezpieczenia społecznego lub zaopatrzenia emerytalnego; 

7) jest osobą niepełnosprawną, której stan zdrowia pozwala na podjęcie zatrudnienia co najmniej 

w połowie wymiaru czasu pracy obowiązującego w danym zawodzie lub służbie; 

8) nie jest tymczasowo aresztowana lub nie odbywa kary pozbawienia wolności; 

9) nie uzyskuje miesięcznie dochodu w wysokości przekraczającej połowę najniższego wynagrodzenia 

z innego tytułu niż zatrudnienie lub inna praca zarobkowa; 

10) nie pobiera, na podstawie przepisów o pomocy społecznej, zasiłku stałego, stałego wyrównawczego, 

gwarantowanego zasiłku okresowego lub renty socjalnej. 

Uwaga.  

Dane opublikowane od czerwca 2004 r. obejmują osoby bezrobotne zarejestrowane w urzędach 

pracy, według nowej ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 z 1 maja 2004 r.). 

2. Za absolwenta zarejestrowanego w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotnego uważa się 

osobę w okresie do upływu 12 miesięcy od dnia ukończenia: szkoły ponadpodstawowej (zasadniczej 

zawodowej i średniej), policealnej, wyższej, szkoły specjalnej, kursów przygotowania zawodowego 

w ramach Ochotniczych Hufców Pracy trwających co najmniej 12 miesięcy, dziennych kursów zawodo-

wych trwających co najmniej 24 miesiące oraz osobę niepełnosprawną – od dnia uzyskania uprawnień do 

wykonywania zawodu. Od czerwca 2004 r. dane o absolwentach nie są prezentowane, gdyż w ustawie 

z dnia 20 kwietnia 2004 r. (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 z 1 maja 2004 r.) nie występuje taka kategoria. 

3. Stopa bezrobocia rejestrowanego obliczona została jako procentowy udział liczby bezrobotnych 

w liczbie cywilnej ludności aktywnej zawodowo, szacowanej na koniec każdego prezentowanego okresu.  

 

Uwaga.  

Dane o bezrobotnych oraz pracujących wykorzystywane do obliczania stopy bezrobocia pochodzą ze 

źródeł różniących się metodą zbierania, co może powodować pewne nieścisłości, zwłaszcza w przypadku 

stopy bezrobocia ustalanej dla powiatów. Dla bezrobotnych – miejscem lokalizacji jest ich miejsce za-

mieszkania lub pobytu, zaś dla pracujących lokalizacja miejsca pracy. 



AKTYWNOŚĆ  EKONOMICZNA  LUDNOŚCI  
 
 
TABL.  1.  LUDNOŚĆ  W  WIEKU  15 LAT  I  WIĘCEJ  WEDŁUG  AKTYWNOŚCI   

EKONOMICZNEJ,  PŁCI  ORAZ  MIEJSCA  ZAMIESZKANIA 

Aktywni zawodowo 
Ogółem 

pracujący bezrobotni

Bierni 
zawodowo

Współ-
czynnik 

aktywności
zawodowej

Wskaźnik 
zatrud- 
nienia 

Stopa 
bezrobocia WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tysiącach w % 

OGÓŁEM ..........................  2003 1783 775 217 791 55,6 43,5 21,9 
 2004 1745 765 217 763 56,3 43,8 22,1 

mężczyźni ....................  2003 848 428 116 305 64,2 50,5 21,3 
 2004 822 419 114 289 65,0 51,0 21,3 

kobiety .........................  2003 935 347 101 486 47,9 37,1 22,5 
 2004 922 345 103 474 48,6 37,4 23,0 

MIASTA ............................  2003 1104 478 137 489 55,6 43,3 22,3 
 2004 1095 482 134 479 56,3 44,0 21,8 

WIEŚ ................................  2003 679 298 80 302 55,7 43,9 21,2 
 2004 650 282 83 285 56,2 43,4 22,7 

 

 
 
 
TABL.  2.  LUDNOŚĆ  W  WIEKU  15  LAT  I  WIĘCEJ  WEDŁUG  AKTYWNOŚCI   

EKONOMICZNEJ  ORAZ  WIEKU  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA   
W  IV  KWARTALE  2004 R. 

Aktywni zawodowo 

Ogółem 
pracujący bezrobotni

Bierni 
zawodowo

Współ-
czynnik 

aktywności 
zawodowej

Wskaźnik 
zatrudnie-

nia 

Stopa 
bezrobocia WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tysiącach w % 

OGÓŁEM ......................  1751 752 193 806 54,0 42,9 20,4 

Według wieku:    

w tym w wieku  
produkcyjnym ........  1346 735 193 418 68,9 54,6 20,8 

15–24 lata .....................  373 84 53 236 36,7 22,5 38,7 
25–34 ............................  288 196 47 44 84,7 68,1 19,3 
35–44 ............................  279 197 40 41 85,3 70,6 16,8 
45–54 ............................  352 216 43 93 73,6 61,4 16,6 
55 lat i więcej ................  459 58 9 391 14,6 12,6 13,4 

Według poziomu  
wykształcenia:    

Wyższe .........................  167 128 9 29 82,0 76,6 6,6 
Policealne i średnie  

zawodowe ..................  366 220 37 110 70,2 60,1 14,4 
Średnie ogólnokształ-

cące ............................  176 66 17 93 47,7 37,5 20,2 
Zasadnicze (zawodowe)  548 268 96 184 66,4 48,9 26,4 
Gimnazjalne, podsta-

wowe i niepełne  
podstawowe ..............  494 69 34 391 20,9 14,0 33,0 
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TABL.  3.  PRACUJĄCY  WEDŁUG  PŁCI  ORAZ  WYBRANYCH  GRUP  ZAWODÓW a  
W  IV  KWARTALE  2004 R.  

Ogółem Mężczyźni Kobiety 
SYMBOL I NAZWA ZAWODU 

w tysiącach 

OGÓŁEM ............................................................. 752 422 330 

w tym:  
1   Parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy i kierownicy 44 28 16 
2   Specjaliści ....................................................... 79 28 51 
3   Technicy i inny średni personel ....................... 96 31 65 
4   Pracownicy biurowi .......................................... 54 19 35 
5   Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy ..... 98 38 60 
6   Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy ................. 103 63 40 
7   Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy ............. 142 118 24 
8   Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń ...... 74 63 11 
9   Pracownicy przy pracach prostych .................. 56 27 29 

a  Liczby poprzedzające nazwę grupy zawodów oznaczają symbol grupy według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 
 
 
TABL.  4.  BEZROBOTNI  WEDŁUG  OKRESU  POSZUKIWANIA  PRACY   

W  IV  KWARTALE  2004 R.  

Okres poszukiwania pracy w miesiącach 
Ogółem 

do 3 miesięcy 4–6 7–12 powyżej 12 WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tysiącach 

Przeciętny 
czas poszu-

kiwania 
pracy  

w miesią- 
cach 

OGÓŁEM .....................  193 37 30 41 85 15 
mężczyźni .............  98 20 12 18 49 16 
kobiety ..................  95 17 18 23 37 13 

MIASTA .......................  123 20 20 27 55 15 
WIEŚ ...........................  70 16 10 14 30 14 
 

 
 
TABL.  5.  BIERNI  ZAWODOWO  NIEPOSZUKUJĄCY  PRACY  WEDŁUG  WYBRANYCH  

PRZYCZYN  BIERNOŚCI  W  IV  KWARTALE  2004 R.  

W tym z powodu 

Ogółem 
zniechęcenia 
bezskutecz-

nością 
poszukiwań 

pracya 

nauki, 
uzupełniania 
kwalifikacji 

obowiązków 
rodzinnych 

i związanych 
z prowa- 
dzeniem 

domu 

emerytury 
choroby 

lub niepełno- 
sprawności 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tysiącach 

OGÓŁEM .....................  797 38 217 81 257 165 
mężczyźni .............  304 16 106 . 100 71 
kobiety ..................  493 22 111 80 157 94 

MIASTA .......................  509 20 139 45 175 98 
WIEŚ ...........................  288 19 78 36 82 66 

a  Zaliczone są tu osoby przekonane, że nie znajdą odpowiedniej pracy bądź wyczerpały możliwości znalezienia pracy. 
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PRACUJĄCY. ZATRUDNIENI 
 
 
TABL. 1 (6).  PRACUJĄCY a   WEDŁUG  PŁCI,  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD     

     Stan w dniu 31XII 

Sektor 

publiczny prywatny WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Mężczy-
źni Kobiety

razem w tym 
kobiety razem w tym 

kobiety 

O G Ó Ł E M .................................. 2003 390057 202618 187439 171612 102970 218445 84469 
 2004 394305 206468 187837 168385 101271 225920 86566 
   

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo .... 2003 8009 6274 1735 2136 484 5873 1251 
 2004 7840 6108 1732 1967 461 5873 1271 

Przemysł ........................................ 2003 136668 90039 46629 21749 5166 114919 41463 
 2004 140043 93506 46537 19644 4373 120399 42164 

w tym przetwórstwo   
          przemysłowe ........................ 2003 125108 80927 44181 11956 3060 113152 41121 

 2004 128728 84567 44161 10367 2417 118361 41744 

Budownictwo .................................. 2003 16175 14063 2112 1476 347 14699 1765 
 2004 16339 14328 2011 1361 369 14978 1642 

Handel i naprawy ∆ .......................... 2003 43946 22784 21162 615 291 43331 20871 
 2004 44283 22109 22174 666 270 43617 21904 

Hotele i restauracje ........................ 2003 3231 1052 2179 686 524 2545 1655 
 2004 3442 1163 2279 543 427 2899 1852 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................... 2003 23325 15641 7684 18010 6028 5315 1656 

 2004 23258 15713 7545 16917 5728 6341 1817 

Pośrednictwo finansowe ................ 2003 9804 2470 7334 4250 3156 5554 4178 
 2004 10291 2616 7675 4239 3122 6052 4553 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ........... 2003 28741 16855 11886 9716 5052 19025 6834 
 2004 25511 16111 9400 7059 2881 18452 6519 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe ubez-
pieczenia społeczne i zdro-   
wotne ∆ ......................................... 2003 27883 11225 16658 27883 16658 – – 

 2004 28692 11761 16931 28692 16931 – – 

Edukacja ........................................ 2003 50240 11698 38542 48760 37405 1480 1137 
 2004 53112 12432 40680 51535 39468 1577 1212 

Ochrona zdrowia i pomoc    
społeczna .................................... 2003 33077 5862 27215 29932 24530 3145 2685 

 2004 32163 5770 26393 29207 23851 2956 2542 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała ................................................... 2003 8885 4593 4292 6399 3329 2486 963 

 2004 9233 4766 4467 6555 3390 2678 1077 

a  Według faktycznego (stałego) miejsca pracy; patrz „Uwagi metodyczne”. 
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TABL.  2 (7).  PRACUJĄCY  I  ZATRUDNIENI  WEDŁUG  WIELKOŚCI  PRZEDSIĘBIORSTW,  
SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD  W  2004 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Z ogółem przedsiębiorstwa  
o liczbie pracujących 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a ⎯ liczba przedsiębiorstw 
b ⎯ liczba pracujących 
c ⎯ liczba zatrudnionych 

Ogółem 
do 49 50–249 250 i więcej 

OGÓŁEM ........................................................... a 9925 8295 1410 220 
 b 370663 104039 138278 128346 

 c 365425 100447 136706 128272 

sektor publiczny ......................................... a 3823 3081 639 103 
 b 161910 37917 58131 65862 
 c 161908 37915 58131 65862 

sektor prywatny .......................................... a 6102 5214 771 117 
 b 208753 66122 80147 62484 
 c 203517 62532 78575 62410 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ........................ a 1049 1011 35 3 
 b 8236 4459 2747 1030 

 c 7098 3680 2388 1030 

Przemysł ............................................................ a 1685 1128 454 103 
 b 137080 24320 51150 61610 

 c 135524 23201 50784 61539 

w tym przetwórstwo przemysłowe ................ a 1592 1065 433 94 
 b 128393 22985 48666 56742 

 c 126845 21872 48302 56671 

Budownictwo ...................................................... a 451 371 78 2 
 b 15911 7516 7349 1046 

 c 15619 7240 7333 1046 

Handel i naprawy ∆ ............................................. a 1089 939 136 14 
 b 35878 17626 12553 5699 

 c 34841 16662 12480 5699 

Hotele i restauracje ............................................ a 145 137 8 – 
 b 2738 2096 642 – 

 c 2619 1981 638 – 
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TABL.  2 (7).  PRACUJĄCY  I  ZATRUDNIENI  WEDŁUG  WIELKOŚCI  PRZEDSIĘBIORSTW,  
SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD  W  2004 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Z ogółem przedsiębiorstwa  
o liczbie pracujących 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a ⎯ liczba przedsiębiorstw 
b ⎯ liczba pracujących 
c ⎯ liczba zatrudnionych 

Ogółem 
do 49 50–249 250 i więcej 

Transport, gospodarka magazynowa 
i łączność ......................................................... a 137 99 22 16 

 b 15432 1838 2258 11336 

 c 15337 1746 2255 11336 

Pośrednictwo finansowe .................................... a 173 136 31 6 

 b 9250 2270 3141 3839 

 c 8510 2259 2412 3839 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ........................... a 2608 2522 72 14 

 b 23765 8020 7269 8476 

 c 23632 7907 7252 8473 

Administracja publiczna i obrona narodowa; 
obowiązkowe ubezpieczenia społeczne 
i zdrowotne ∆ ................................................... a 408 257 131 20 

 b 28396 6021 13129 9246 

 c 28396 6021 13129 9246 

Edukacja ............................................................ a 1246 910 326 10 

 b 53089 18638 25908 8543 

 c 53056 18605 25908 8543 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna ...................... a 534 426 81 27 

 b 32167 7429 8641 16097 

 c 32114 7377 8640 16097 

Działalność usługowa komunalna, społeczna     
i indywidualna, pozostała ................................ a 384 343 36 5 

 b 8662 3747 3491 1424 

 c 8620 3709 3487 1424 
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TABL.  3 (8).  PRACUJĄCY  W  PORZE  NOCNEJ,  EMERYCI  I  RENCIŚCI,  NIEPEŁNOSPRAWNI  
ORAZ  CUDZOZIEMCY  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 
Stan w dniu 31 XII 

Osoby  
pracujące  

w porze nocnej

Emeryci 
 i renciści 

Niepełno-
sprawni Cudzoziemcy 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem w tym 
kobiety ogółem w tym 

kobiety ogółem w tym 
kobiety ogółem w tym 

kobiety 

OGÓŁEM ...................................... 2003 38558 13555 15076 5399 16138 6251 207 69 

 2004 41103 13770 12824 4629 16655 6557 228 60 

sektor publiczny .................... 2003 14910 7719 3039 1353 1489 816 112 35 

 2004 14182 6874 2779 1261 1535 869 117 40 

sektor prywatny ..................... 2003 23648 5836 12037 4046 14649 5435 95 34 

 2004 26921 6896 10045 3368 15120 5688 111 20 

w tym:    

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ............. 321 47 131 47 49 13 # # 

Przemysł ................................................. 20192 4986 4594 1636 7702 3170 60 9 

w tym przetwórstwo przemysłowe ..... 18354 4919 4507 1612 7639 3153 60 9 

Budownictwo ........................................... 236 20 516 128 332 83 – – 

Handel i naprawy ∆................................... 2726 991 1766 650 2266 871 5 # 

Hotele i restauracje ................................. 298 189 106 53 122 63 30 9 

Transport, gospodarka 
magazynowa i łączność ........................ 1895 321 228 68 299 97 – – 

Pośrednictwo finansowe ......................... 35 – 134 66 67 40 # # 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ............... 4953 584 2522 631 4255 1263 7 – 

Administracja publiczna i obrona naro-
dowa; obowiązkowe ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne ∆ ........................ 1887 72 388 147 332 176 # # 

Edukacja ................................................. 707 333 1146 492 240 123 95 29 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna .......... 7190 6137 855 537 841 599 11 # 

Działalność usługowa komunalna, spo-
łeczna  i indywidualna, pozostała ........... 663 90 437 174 150 59 16 8 
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TABL.  4 (9).  PEŁNOZATRUDNIENI  I  NIEPEŁNOZATRUDNIENI a  WEDŁUG  SEKTORÓW   
WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 
Stan w dniu 31 XII 

Pełnozatrudnieni b Niepełnozatrudnieni 

ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety WYSZCZEGÓLNIENIE 

w osobach 

OGÓŁEM ...................................... 2003 334483 160799 27598 14837 

 2004 338655 161151 26770 14446 

sektor publiczny .................... 2003 151383 92742 13754 7977 

 2004 148178 90984 13730 8173 

sektor prywatny ..................... 2003 183100 68057 13844 6860 

 2004 190477 70167 13040 6273 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ............. 5906 1224 1192 285 

Przemysł ................................................. 131294 43535 4230 2181 

w tym przetwórstwo przemysłowe ..... 122810 41795 4035 2078 

Budownictwo ........................................... 14931 1724 688 258 

Handel i naprawy ∆................................... 32787 15211 2054 1268 

Hotele i restauracje ................................. 2184 1516 435 276 

Transport, gospodarka 
magazynowa i łączność ........................ 13817 4402 1520 741 

Pośrednictwo finansowe ......................... 7566 5575 944 772 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ............... 18819 7153 4813 1461 

Administracja publiczna i obrona naro-
dowa; obowiązkowe ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne ∆ ....................... 26763 16109 1633 750 

Edukacja ................................................. 47007 36416 6049 4215 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna .......... 30230 24980 1884 1386 

Działalność usługowa komunalna,    
społeczna  i indywidualna, pozostała ..... 7318 3302 1302 848 

a  W głównym miejscu pracy.  b  Łącznie z sezonowymi i zatrudnionymi dorywczo. 
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TABL.  5 (10).  PEŁNOZATRUDNIENI  ORAZ  PRZECIĘTNE  MIESIĘCZNE  WYNAGRODZENIE  
BRUTTO  WEDŁUG  GRUP  ZAWODÓWa  ZA  PAŹDZIERNIK  2004  R. 

Pełnozatrudnieni Przeciętne miesięczne          
wynagrodzenie brutto 

ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety SYMBOL I NAZWA ZAWODU 

w odsetkach     w zł       

OGÓŁEM ....................................... 100,0 100,0 100,0 2122,23 2265,10 1967,17 

 sektor publiczny ........................ 43,5 31,4 56,7 2284,55 2542,50 2129,84 

 sektor prywatny ......................... 56,5 68,6 43,3 1997,11 2138,38 1753,79 

1 
 

Parlamentarzyści, wyżsi urzędni-
cy i kierownicy  ............................ 5,7 6,8 4,5 4929,98 5448,37 4088,27 

2 Specjaliści ....................................  18,3 12,5 24,6 2824,22 3203,49 2615,89 

21  specjaliści nauk fizycznych,   
matematycznych                         
i technicznych ..........................  2,1 3,1 0,9 3266,52 3352,12 2960,87 

22  specjaliści nauk przyrodniczych  
i ochrony zdrowia .....................  1,8 1,2 2,5 3055,54 3730,99 2719,69 

23  specjaliści szkolnictwa .............  9,7 4,8 15,2 2684,62 3086,07 2546,75 

24  pozostali specjaliści ................. 4,7 3,4 6,0 2831,41 3055,90 2692,50 

3 Technicy i inny średni  personel   17,0 9,2 25,4 2096,54 2573,63 1909,33 

31  średni personel techniczny ......  3,9 5,4 2,2 2536,08 2686,99 2144,62 

32  średni personel w zakresie 
nauk biologicznych i ochrony 
zdrowia ....................................  5,3 0,7 10,2 1672,45 2196,31 1631,74 

33  nauczyciele praktycznej nauki  
zawodu i instruktorzy ...............  0,2 0,2 0,1 2048,76 1980,80 2217,81 

34  pracownicy pozostałych spe-
cjalności ...................................  7,6 2,9 12,9 2167,17 2505,76 2085,14 

4 Pracownicy biurowi ......................  8,9 6,1 12,0 1863,48 1887,15 1850,53 

41  pracownicy obsługi biurowej   7,3 5,8 8,9 1903,48 1880,05 1919,82 

42  pracownicy obrotu pieniężnego   
i obsługi klientów .....................  1,6 0,3 3,1 1684,15 2021,32 1647,74 

a  Liczby poprzedzające nazwę grupy zawodów oznaczają symbol grupy według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 
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TABL.  5 (10).  PEŁNOZATRUDNIENI  ORAZ  PRZECIĘTNE  MIESIĘCZNE  WYNAGRODZENIE  
BRUTTO  WEDŁUG  GRUP  ZAWODÓWa  ZA  PAŹDZIERNIK  2004  R.  (dok.) 

Pełnozatrudnieni Przeciętne miesięczne           
wynagrodzenia brutto 

ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety SYMBOL I NAZWA ZAWODU 

w odsetkach     w zł       

5 Pracownicy usług osobistych          
i sprzedawcy ................................  7,4 4,5 10,4 1296,26 1377,91 1257,87 

51 pracownicy usług osobistych          
i ochrony .....................................  2,9 2,5 3,3 1335,78 1352,03 1322,56 

52 modelki, sprzedawcy                      
i demonstratorzy .........................  4,5 2,0 7,1 1270,55 1409,91 1227,51 

6 Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy           
i rybacy ........................................  0,3 0,5 0,1 1527,07 1544,45 1414,57 

7 Robotnicy przemysłowi                 
i rzemieślnicy ............................... 19,1 30,2 7,1 1686,86 1786,01 1225,19 

71 górnicy i robotnicy budowlani  2,8 5,4 0,0 1589,98 1592,96 1204,18 

72 robotnicy obróbki metali i me-
chanicy maszyn i urządzeń ........ 9,8 18,1 0,8 1951,37 1978,40 1267,10 

73 robotnicy zawodów precyzyj-
nych,  ceramicy, wytwórcy 
wyrobów galanteryjnych, robot-
nicy poligraficzni i pokrewni ...... 0,9 0,9 0,8 1691,64 1900,13 1443,15 

74 pozostali robotnicy przemysłowi  
i rzemieślnicy ............................ 5,6 5,8 5,5 1272,12 1345,48 1186,77 

8 Operatorzy i monterzy maszyn  
i urządzeń .................................... 12,9 21,2 4,0 1902,31 1939,22 1688,80 

81 operatorzy maszyn i urządzeń 
wydobywczych i przetwórczych  2,2 3,8 0,5 2173,57 2218,73 1778,23 

82 operatorzy i monterzy maszyn   5,3 7,3 3,1 1837,94 1905,91 1665,36 

83 kierowcy i operatorzy pojazdów  5,4 10,1 0,4 1854,43 1857,41 1769,24 

9 Pracownicy przy pracach pro-
stych ............................................ 10,4 9,0 11,9 1288,19 1375,37 1216,37 

91 pracownicy przy pracach pro-
stych w handlu i usługach .........  7,3 4,8 10,2 1191,17 1224,91 1173,66 

92 robotnicy pomocniczy w rolnic-
twie, rybołówstwie i pokrewni  0,3 0,4 0,1 1457,84 1508,00 1319,51 

93 robotnicy pomocniczy w górnic-
twie, przemyśle, budownictwie   
i transporcie .............................. 2,8 3,8 1,6 1529,40 1552,55 1470,67 

a  Liczby poprzedzające nazwę grupy zawodów oznaczają symbol grupy według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 
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TABL.  6 (11).  PRZYJĘCIA  DO  PRACYa  WEDŁUG  ŹRÓDEŁ  REKRUTACJI,  SEKTORÓW  
WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 

Z liczby ogółem 

podejmujący 
pierwszą pracę 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
kobiety 

razem 
w tym 
absol-
wencib 

osoby, 
które 
po-

przednio 
praco-
wały 

powraca-
jący  

z urlopów 
wycho-

wawczych 
i bezpłat-

nych 

Współ-
czynnik 
przyjęć  

w % 

OGÓŁEM ........................... 2003 75049 28592 9920 6087 35919 1365 22,0 

 2004 83187 32632 10055 6688 39432 1435 24,4 

sektor publiczny ......... 2003 23189 11099 3115 2594 10471 551 15,0 

 2004 24771 12980 3273 2881 11060 428 16,4 

sektor prywatny .......... 2003 51860 17493 6805 3493 25448 814 27,8 

 2004 58416 19652 6782 3807 28372 1007 30,9 

w tym:    

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo 1457 283 157 99 397 12 23,2 

Przemysł .....................................  30447 10122 3861 1987 14146 752 23,0 

w tym przetwórstwo              
przemysłowe .......................  29870 9964 3805 1947 13887 744 24,2 

Budownictwo ...............................  6333 361 474 231 3040 19 43,3 

Handel i naprawy ∆.......................  11160 4922 1610 1011 4949 194 34,7 

Hotele i restauracje .....................  842 493 139 74 348 11 38,3 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  1811 436 136 86 942 21 12,9 

Pośrednictwo finansowe .............  2576 1711 385 369 1304 36 32,6 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ....  8218 2939 507 393 4842 41 43,9 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe ubezpie-
czenia społeczne i zdrowotne ∆ 8659 3584 977 870 3138 59 32,9 

Edukacja .....................................  5065 3681 938 826 2844 111 10,6 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna  4334 3352 701 632 2533 168 13,6 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała ..........................................  2281 748 170 110 949 11 32,3 

a  Dane dotyczą pełnozatrudnionych, bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo.  b  Szkoły wyższe, policealne i średnie. 
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TABL.  7 (12).  PRZYJĘCIA  DO  PRACYa  W  PRZEDSIĘBIORSTWACH  GOSPODARKI      
NARODOWEJ  WEDŁUG  LICZBY  PRACUJĄCYCH,  SEKTORÓW                
WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 

Z ogółem przedsiębiorstwa o liczbie pracujących 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

do 49 50–249 250 i więcej 

OGÓŁEM ...................................... 2003 73557 22772 32652 18133 

 2004 83187 25951 31702 25534 

sektor publiczny .................... 2003 22157 5377 12010 4770 

 2004 24771 7032 9074 8665 

sektor prywatny ..................... 2003 51400 17395 20642 13363 

 2004 58416 18919 22628 16869 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ............. 1457 1026 347 84 

Przemysł ................................................. 30447 7670 13170 9607 

w tym przetwórstwo przemysłowe ..... 29870 7449 12947 9474 

Budownictwo ........................................... 6333 3366 2671 296 

Handel i naprawy ∆ .................................. 11160 4363 4156 2641 

Hotele i restauracje ................................. 842 565 277 – 

Transport, gospodarka 
magazynowa i łączność ........................ 1811 443 510 858 

Pośrednictwo finansowe ......................... 2576 480 334 1762 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ .............. 8218 1326 2050 4842 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe ubezpie-
czenia społeczne i zdrowotne ∆............. 8659 2994 4010 1655 

Edukacja ................................................. 5065 1859 2538 668 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna .......... 4334 1059 1102 2173 

Działalność usługowa komunalna, spo-
łeczna  i indywidualna, pozostała ........... 2281 796 537 948 

a  Dane dotyczą pełnozatrudnionych, bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo.   
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TABL.  8 (13).  ABSOLWENCI  SZKÓŁ  PODEJMUJĄCY  PIERWSZĄ  PRACĘ  WEDŁUG          
SEKTORÓW  WŁASNOŚCI,  SEKCJI  PKD  I  PŁCI 

Absolwenci szkół 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
wyższych 

policeal-
nych  

i średnich 
zawodo-

wych 

średnich 
ogólno-

kształcą-
cych 

zasadni-
czych 

(zawodo-
wych) 

Udział 
absolwen-

tów  
w liczbie 

przyjętych 
do pracy 

ogółem w % 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ..........................  2003 8481 2797 2460 830 2394 11,3 

 2004 8679 3037 2671 980 1991 10,4 

sektor publiczny ........  2003 2778 1683 644 267 184 12,0 

 2004 3049 1831 762 288 168 12,3 

sektor prywatny .........  2003 5703 1114 1816 563 2210 11,0 

 2004 5630 1206 1909 692 1823 9,6 

w tym:    

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo 134 36 56 7 35 9,2 

Przemysł .....................................  3145 601 1026 360 1158 10,3 

w tym przetwórstwo przemy-
słowe ...................................  3102 577 1012 358 1155 10,4 

Budownictwo................................  407 89 117 25 176 6,4 

Handel i naprawy ∆.......................  1348 262 542 207 337 12,1 

Hotele i restauracje .....................  109 10 45 19 35 12,9 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  118 30 36 20 32 6,5 

Pośrednictwo finansowe .............  372 196 106 67 3 14,4 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ....  473 172 166 55 80 5,8 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe 
ubezpieczenia społeczne  
i zdrowotne ∆ .............................  922 521 242 107 52 10,7 

Edukacja .....................................  844 725 59 42 18 16,7 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna  665 342 237 53 33 15,3 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała ..........................................  142 53 39 18 32 6,2 
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TABL.  8 (13).  ABSOLWENCI  SZKÓŁ  PODEJMUJĄCY  PIERWSZĄ  PRACĘ  WEDŁUG                
SEKTORÓW  WŁASNOŚCI,  SEKCJI  PKD  I  PŁCI  (dok.) 

Absolwenci szkół 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
wyższych 

policeal-
nych       

i średnich 
zawodo-

wych 

średnich 
ogólno-

kształcą-
cych 

zasadni-
czych 

(zawodo-
wych) 

Udział 
absolwen-

tów  
w liczbie 

przyjętych 
do pracy 

ogółem w % 

w tym  KOBIETY 

OGÓŁEM ..........................  2003 3999 1656 1145 444 754 14,0 

 2004 4047 1830 1165 515 537 12,4 

sektor publiczny ........  2003 1765 1160 376 171 58 15,9 

 2004 1937 1267 420 188 62 14,9 

sektor prywatny .........  2003 2234 496 769 273 696 12,8 

 2004 2110 563 745 327 475 10,7 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo 47 23 18 1 5 16,6 

Przemysł .....................................  1015 256 345 139 275 10,0 

w tym przetwórstwo przemy-
słowe ...................................  997 241 342 139 275 10,0 

Budownictwo ...............................  46 21 17 4 4 12,7 

Handel i naprawy ∆.......................  682 127 271 121 163 13,9 

Hotele i restauracje .....................  72 8 28 17 19 14,6 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  39 16 12 11 – 8,9 

Pośrednictwo finansowe .............  237 123 69 45 – 13,9 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ....  133 69 35 23 6 4,5 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe  
ubezpieczenia społeczne 
i zdrowotne ∆ .............................  568 347 132 74 15 15,8 

Edukacja .....................................  626 533 43 33 17 17,0 

Ochrona zdrowia i pomoc        
społeczna .....................................  505 264 180 36 25 15,1 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała ..........................................  77 43 15 11 8 10,3 
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TABL.  9 (14).  ZWOLNIENIA  Z  PRACYa  WEDŁUG  PRZYCZYN,  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI               
I  SEKCJI  PKD 

Z liczby ogółem 

zwolnieni w drodze 
wypowiedzenia 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
kobiety przez 

zakład 
pracy 

przez 
pracow-

nika 

przenie-
sieni na 
emerytu-
rę, rentę, 
rehabili-

tację 

osoby, 
które 

otrzymały 
urlopy 
wycho-
wawcze   

i bezpłatne 

Współ-
czynnik 
zwolnień 

w % 

OGÓŁEM ........................... 2003 77051 31652 19382 6425 5539 2083 22,4 

 2004 79655 32637 17401 8844 5794 2047 23,2 

sektor publiczny ......... 2003 24487 12067 3895 943 3292 584 15,8 

 2004 25584 13511 3709 1270 3402 661 16,8 

sektor prywatny .......... 2003 52564 19585 15487 5482 2247 1499 27,8 

 2004 54071 19126 13692 7574 2392 1386 28,4 

w tym:    

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo  1746 313 289 80 143 6 27,9 

Przemysł .....................................  28659 9795 6662 3736 1495 905 21,5 

w tym przetwórstwo            
przemysłowe .......................  27827 9567 6536 3698 1304 898 22,4 

Budownictwo................................  6035 338 1369 616 141 42 41,1 

Handel i naprawy ∆.......................  9911 4720 3092 2018 352 328 30,4 

Hotele i restauracje .....................  819 517 194 169 56 34 36,2 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  1916 618 476 238 264 24 13,6 

Pośrednictwo finansowe .............  2794 1963 224 113 166 42 35,4 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ....  8104 3117 2235 814 525 102 42,9 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe ubez-
pieczenia społeczne 
i zdrowotne ∆ .............................  8161 3320 914 255 629 103 30,8 

Edukacja .....................................  4772 3555 555 391 1245 173 9,9 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna  4737 3742 1197 313 638 253 14,6 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała ..........................................  1998 638 193 101 138 35 28,0 

a  Dane dotyczą pełnozatrudnionych, bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo.  
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TABL.  10 (15).  ZWOLNIENIA  Z  PRACYa  W  PRZEDSIĘBIORSTWACH  GOSPODARKI     
NARODOWEJ  WEDŁUG  LICZBY  PRACUJĄCYCH,  SEKTORÓW                     
WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 

Z liczby ogółem 
przedsiębiorstwa o liczbie pracujących WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

do 49 50–249 250 i więcej 

OGÓŁEM ...................................... 2003 74688 25351 29853 19484 

 2004 79655 28973 29812 20870 

sektor publiczny .................... 2003 23566 5739 11133 6694 

 2004 25584 8462 8565 8557 

sektor prywatny ..................... 2003 51122 19612 18720 12790 

 2004 54071 20511 21247 12313 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ............. 1746 1194 446 106 

Przemysł ................................................. 28659 8264 11565 8830 

w tym przetwórstwo przemysłowe ..... 27827 8054 11293 8480 

Budownictwo ........................................... 6035 3673 2197 165 

Handel i naprawy ∆................................... 9911 4641 3476 1794 

Hotele i restauracje ................................. 819 647 172 – 

Transport, gospodarka magazynowa       
i łączność .............................................. 1916 519 441 956 

Pośrednictwo finansowe ......................... 2794 1044 385 1365 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ............... 8104 1374 3494 3236 

Administracja publiczna i obrona naro-
dowa; obowiązkowe ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne ∆ ........................ 8161 3097 3746 1318 

Edukacja ................................................. 4772 2017 2131 624 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna .......... 4737 1579 1238 1920 

Działalność usługowa komunalna,   
społeczna  i indywidualna, pozostała ..... 1998 921 521 556 

a  Dane dotyczą pełnozatrudnionych, bez sezonowych i zatrudnionych dorywczo.  
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TABL. 11 (16).  PRACUJĄCYa   WEDŁUG  PŁCI,  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI 
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW   
Stan w dniu 31 XII 

Sektor  
WYSZCZEGÓLNIENIE           Ogółem Mężczyźni Kobiety 

publiczny prywatny 

WOJEWÓDZTWO ........... 2003 390057 202618 187439 171612 218445 
 2004 394305 206468 187837 168385 225920 

       

Podregion bydgoski ....... 2003 207604 109480 98124 91824 115780 
 2004 208793 110361 98432 89743 119050 

POWIATY        

Bydgoski .......................... 2003 14162 8061 6101 4288 9874 
 2004 15035 8709 6326 4017 11018 

Inowrocławski ................... 2003 30768 16855 13913 14832 15936 
 2004 31184 16926 14258 14557 16627 

Mogileński ........................ 2003 6550 3684 2866 3034 3516 
 2004 6558 3689 2869 3170 3388 

Nakielski ........................... 2003 10718 5649 5069 5754 4964 
 2004 11050 5802 5248 5578 5472 

Sępoleński ....................... 2003 5059 2678 2381 2361 2698 
 2004 4791 2535 2256 2223 2568 

Świecki ............................. 2003 16612 9429 7183 5893 10719 
 2004 16947 9792 7155 5839 11108 

Tucholski .......................... 2003 6340 3399 2941 2787 3553 
 2004 6441 3458 2983 2736 3705 

Żniński .............................. 2003 9334 4917 4417 4423 4911 
 2004 8680 4644 4036 4024 4656 

MIASTO NA PRAWACH    
POWIATU       

Bydgoszcz ........................ 2003 108061 54808 53253 48452 59609 
 2004 108107 54806 53301 47599 60508 

a  Według faktycznego (stałego) miejsca pracy; patrz „Uwagi metodyczne”. 
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TABL. 11 (16).  PRACUJĄCYa   WEDŁUG  PŁCI,  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI 
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  (dok.)   
Stan w dniu 31 XII 

Sektor  
WYSZCZEGÓLNIENIE           Ogółem Mężczyźni Kobiety 

publiczny prywatny 

Podregion             
toruńsko-włocławski  2003 182453 93138 89315 79788 102665 

 2004 185512 96107 89405 78642 106870 

POWIATY        

Aleksandrowski ................ 2003 7734 3330 4404 4306 3428 
 2004 6995 3027 3968 4077 2918 

Brodnicki .......................... 2003 11492 6401 5091 4874 6618 
 2004 12298 7014 5284 4728 7570 

Chełmiński ....................... 2003 8134 4485 3649 2708 5426 
 2004 8463 4625 3838 2745 5718 

Golubsko-dobrzyński ........ 2003 4266 2179 2087 1776 2490 
 2004 4540 2330 2210 2016 2524 

Grudziądzki ...................... 2003 3315 1699 1616 1706 1609 
 2004 3346 1763 1583 1660 1686 

Lipnowski ......................... 2003 6767 2934 3833 3920 2847 
 2004 6933 3046 3887 3983 2950 

Radziejowski .................... 2003 4091 1933 2158 2482 1609 
 2004 3770 1785 1985 2388 1382 

Rypiński ........................... 2003 5488 2818 2670 2442 3046 
 2004 5666 2934 2732 2515 3151 

Toruński ........................... 2003 8737 4765 3972 3588 5149 
 2004 8880 4769 4111 3533 5347 

Wąbrzeski ........................ 2003 4250 2174 2076 2181 2069 
 2004 4161 2238 1923 1991 2170 

Włocławski ....................... 2003 6351 3065 3286 3518 2833 
 2004 6434 3160 3274 3469 2965 

MIASTA NA PRAWACH    
POWIATU       

Grudziądz ......................... 2003 19048 10176 8872 8624 10424 
 2004 20064 10809 9255 8862 11202 

Toruń ................................ 2003 61177 30706 30471 25599 35578 
 2004 61811 31551 30260 25197 36614 

Włocławek ........................ 2003 31603 16473 15130 12064 19539 
 2004 32151 17056 15095 11478 20673 

a  Według faktycznego (stałego) miejsca pracy; patrz „Uwagi metodyczne”. 
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TABL. 12 (17).  PRACUJĄCYa   WEDŁUG  SEKTORÓW  DZIAŁALNOŚCI,  PŁCI                               
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Sektor usługowy WYSZCZEGÓLNIENIE 
o ⎯  ogółem                
k ⎯  kobiety 

Ogółem Sektor   
rolniczy 

Sektor   
przemysłowy usługi 

rynkowe 
usługi 

nierynkowe 

WOJEWÓDZTWO ........... o 394305 7923 156382 116033 113967 
 k 187837 1743 48548 53542 84004 

       

Podregion bydgoski ....... o 208793 4867 82353 63731 57842 
 k 98432 1043 24182 30076 43131 

POWIATY        

Bydgoski .......................... o 15035 850 7770 3528 2887 
 k 6326 250 2417 1463 2196 

Inowrocławski ................... o 31184 1085 13857 8187 8055 
 k 14258 196 4248 3571 6243 

Mogileński ........................ o 6558 211 2760 1139 2448 
 k 2869 40 553 520 1756 

Nakielski ........................... o 11050 596 3782 2638 4034 
 k 5248 114 1137 1219 2778 

Sępoleński ....................... o 4791 242 1874 1085 1590 
 k 2256 52 485 544 1175 

Świecki ............................. o 16947 473 8104 3868 4502 
 k 7155 101 1857 1749 3448 

Tucholski .......................... o 6441 422 2609 1389 2021 
 k 2983 76 721 700 1486 

Żniński .............................. o 8680 666 2921 2415 2678 
 k 4036 96 727 1136 2077 

MIASTO NA PRAWACH   
POWIATU       

Bydgoszcz ........................ o 108107 322 38676 39482 29627 
 k 53301 118 12037 19174 21972 

a  Według faktycznego (stałego) miejsca pracy; patrz „Uwagi metodyczne”. 
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TABL. 12 (17).  PRACUJĄCYa   WEDŁUG  SEKTORÓW  DZIAŁALNOŚCI,  PŁCI 
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004 R.  (dok.)                                            
Stan w dniu 31 XII 

Sektor usługowy WYSZCZEGÓLNIENIE 
o ⎯ ogółem                 
k ⎯ kobiety 

Ogółem Sektor   
rolniczy 

Sektor   
przemysłowy usługi 

rynkowe 
usługi 

nierynkowe 

Podregion             
toruńsko-włocławski  o 185512 3056 74029 52302 56125 

 k 89405 700 24366 23466 40873 

POWIATY        

Aleksandrowski ................ o 6995 222 1675 1296 3802 
 k 3968 95 542 616 2715 

Brodnicki ........................... o 12298 400 6424 2549 2925 
 k 5284 80 1848 1208 2148 

Chełmiński ....................... o 8463 286 4442 1398 2337 
 k 3838 46 1351 725 1716 

Golubsko-dobrzyński ........ o 4540 126 1536 1156 1722 
 k 2210 30 393 501 1286 

Grudziądzki ...................... o 3346 398 1268 477 1203 
 k 1583 73 459 161 890 

Lipnowski ......................... o 6933 113 2007 1624 3189 
 k 3887 16 751 807 2313 

Radziejowski .................... o 3770 287 907 758 1818 
 k 1985 72 195 389 1329 

Rypiński ........................... o 5666 78 2371 1340 1877 
 k 2732 19 766 587 1360 

Toruński ........................... o 8880 473 3853 1723 2831 
 k 4111 109 1133 680 2189 

Wąbrzeski ........................ o 4161 71 1754 706 1630 
 k 1923 # 476 291 1141 

Włocławski ....................... o 6434 253 2496 1113 2572 
 k 3274 46 671 566 1991 

MIASTA NA PRAWACH   
POWIATU       

Grudziądz ......................... o 20064 26 6882 7540 5616 
 k 9255 # 2020 3322 3910 

Toruń ................................ o 61811 166 23781 21825 16039 
 k 30260 52 9214 9427 11567 

Włocławek ........................ o 32151 157 14633 8797 8564 
 k 15095 44 4547 4186 6318 

a  Według faktycznego (stałego) miejsca pracy; patrz „Uwagi metodyczne”. 
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TABL.  13 (18).  PRACUJĄCYa  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN   
Stan w dniu 31 XII 

W % ogółem 

Ogółem W tym  
kobiety sektor 

rolniczy 

sektor 
przemy-
słowy 

sektor 
usługo-

wy 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2003 2004 2003 2004 

WOJEWÓDZTWO ................... 390057 394305 187439 187837 2,0 39,7 58,3 

Podre gion bydgosk i  ...... 207604 208793 98124 98432 2,3 39,5 58,2 

POWIAT BYDGOSKI ............... 14162 15035 6101 6326 5,6 51,7 42,7 

Gminy miejsko-wiejskie    
Koronowo ................................. 2662 2773 1164 1187 3,0 41,4 55,6 

w tym miasto ......................... 2108 2195 940 933 0,9 42,5 56,6 
Solec Kujawski ......................... 2817 3297 1184 1282 7,1 56,3 36,6 

w tym miasto ......................... 2676 3101 1155 1242 5,9 57,1 37,0 

Gminy wiejskie    
Białe Błota ................................ 3288 3310 1346 1391 4,0 67,7 28,3 
Dąbrowa Chełmińska ............... 713 771 331 368 2,8 57,5 39,7 
Dobrcz ...................................... 735 811 423 466 15,9 19,9 64,2 
Nowa Wieś Wielka ................... 1781 1686 728 683 2,0 46,7 51,3 
Osielsko ................................... 1327 1577 556 623 3,0 56,5 40,5 
Sicienko ................................... 839 810 369 326 20,9 29,9 49,2 

POWIAT INOWROCŁAWSKI  30768 31184 13913 14258 3,5 44,4 52,1 

Gminy miejskie      
Inowrocław ............................... 18122 18164 8696 8807 0,2 37,7 62,1 

Gminy miejsko-wiejskie      
Gniewkowo .............................. 2846 3237 1454 1748 2,1 73,3 24,6 

w tym miasto ......................... 1674 2043 825 1071 2,0 74,4 23,6 
Janikowo .................................. 2838 2779 849 795 2,7 60,8 36,5 

w tym miasto ......................... 2431 2553 669 713 1,2 65,1 33,7 
Kruszwica ................................. 2970 2995 1117 1145 21,0 33,2 45,8 

w tym miasto ......................... 2066 1912 786 820 0,3 49,5 50,2 
Pakość ..................................... 1273 1173 681 634 2,3 52,3 45,4 

w tym miasto ......................... 988 895 579 557 0,1 57,4 42,5 

Gminy wiejskie    
Dąbrowa Biskupia .................... 316 343 138 135 27,4 16,6 56,0 
Inowrocław ............................... 1498 1421 536 537 9,6 57,9 32,5 
Rojewo ..................................... 387 428 156 163 2,1 52,1 45,8 
Złotniki Kujawskie ..................... 518 644 286 294 2,3 37,0 60,7 

POWIAT MOGILEŃSKI ........... 6550 6558 2866 2869 3,2 42,1 54,7 

Gminy miejsko-wiejskie      
Mogilno .................................... 4016 3985 1695 1721 3,2 42,7 54,1 

w tym miasto ......................... 3190 2973 1360 1225 0,3 41,6 58,1 

a  Według faktycznego (stałego) miejsca pracy; patrz „Uwagi metodyczne”.    
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TABL.  13 (18).  PRACUJĄCY  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W % ogółem 

Ogółem W tym  
kobiety sektor 

rolniczy 

sektor 
przemy-
słowy 

sektor 
usługo-

wy 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2003 2004 2003 2004 

POWIAT MOGILEŃSKI (dok.)   

Gminy miejsko-wiejskie (dok.)    
Strzelno .................................. 1938 2104 822 876 2,6 48,6 48,8 

w tym miasto ........................ 1191 1289 646 696 0,2 31,7 68,1 

Gminy wiejskie      
Dąbrowa ................................. 327 212 160 107 3,3 12,3 84,4 
Jeziora Wielkie ....................... 269 257 189 165 7,4 4,3 88,3 

POWIAT NAKIELSKI ............. 10718 11050 5069 5248 5,4 34,2 60,4  

Gminy miejsko-wiejskie      
Kcynia .................................... 1071 1222 592 651 12,0 26,4 61,6 

w tym miasto ........................ 639 662 386 421 0,6 16,0 83,4 
Mrocza ................................... 667 599 331 325 11,2 21,7 67,1 

w tym miasto ........................ 528 436 282 257 0,7 15,8 83,5 
Nakło nad Notecią .................. 5984 6175 2503 2628 2,5 44,4 53,1 

w tym miasto ........................ 4034 4233 2073 2109 0,4 37,6 62,0 
Szubin .................................... 2517 2534 1405 1374 2,8 21,5 75,7 

w tym miasto ........................ 1804 1874 1054 1079 0,4 21,9 77,7 

Gminy wiejskie      
Sadki ...................................... 479 520 238 270 29,8 8,9 61,3 

POWIAT SĘPOLEŃSKI ......... 5059 4791 2381 2256 5,1 39,1 55,8 

Gminy miejsko-wiejskie     
Kamień Krajeński ................... 683 606 300 281 15,3 22,8 61,9 

w tym miasto ........................ 365 341 201 203 0,6 10,3 89,1 
Sępolno Krajeńskie ................ 2586 2595 1129 1130 2,2 50,6 47,2 

w tym miasto ........................ 2239 2231 931 930 0,8 50,7 48,5 
Więcbork ................................ 1435 1280 741 647 4,5 31,5 64,0 

w tym miasto ........................ 1065 924 551 455 0,9 37,9 61,2 

Gminy wiejskie      
Sośno ..................................... 355 310 211 198 11,0 6,4 82,6 

POWIAT ŚWIECKI ................ 16612 16947 7183 7155 2,8 47,8 49,4 

Gminy miejsko-wiejskie      
Nowe ...................................... 2121 2064 839 779 0,3 67,5 32,2 

w tym miasto ........................ 1991 1946 772 724 x 69,8 30,2 
Świecie ................................... 8703 8712 3786 3762 0,5 45,4 54,1 

w tym miasto ........................ 7953 7965 3559 3517 0,3 44,5 55,2 
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TABL.  13 (18).  PRACUJĄCY  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W % ogółem 

Ogółem W tym  
kobiety sektor 

rolniczy 

sektor 
przemy-
słowy 

sektor 
usługo-

wy 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2003 2004 2003 2004 

POWIAT ŚWIECKI (dok.)   

Gminy wiejskie    
Bukowiec .................................. 570 671 258 255 4,0 57,2 38,8 
Dragacz .................................... 456 426 226 205 8,0 16,9 75,1 
Drzycim .................................... 537 539 260 263 5,0 49,7 45,3 
Jeżewo ..................................... 1105 1164 417 470 11,7 42,4 45,9 
Lniano ...................................... 491 531 204 213 4,3 59,5 36,2 
Osie .......................................... 1101 1218 386 402 8,9 74,1 17,0 
Pruszcz .................................... 788 805 476 482 4,2 24,6 71,2 
Świekatowo .............................. 166 145 101 90 12,4 1,4 86,2 
Warlubie ................................... 574 672 230 234 2,5 17,1 80,4 

POWIAT TUCHOLSKI ............. 6340 6441 2941 2983 6,6 40,5 52,9 

Gminy miejsko-wiejskie      
Tuchola .................................... 3720 3836 1758 1791 1,8 38,0 60,2 

w tym miasto ......................... 3364 3448 1611 1629 0,1 38,6 61,3 

Gminy wiejskie      
Cekcyn ..................................... 629 655 256 235 9,0 49,6 41,4 
Gostycyn .................................. 436 421 213 195 22,8 26,8 50,4 
Kęsowo .................................... 273 267 114 109 38,6 8,6 52,8 
Lubiewo .................................... 517 483 224 203 16,4 31,0 52,6 
Śliwice ...................................... 765 779 376 450 1,9 69,2 28,9 

POWIAT ŻNIŃSKI ................... 9334 8680 4417 4036 7,7 33,6 58,7 

Gminy miejsko-wiejskie      
Barcin ....................................... 2295 2060 952 857 0,8 46,8 52,4 

w tym miasto ......................... 946 965 601 552 0,6 23,6 75,8 
Janowiec Wielkopolski ............. 886 912 442 404 6,4 40,9 52,7 

w tym miasto ......................... 657 667 342 313 1,0 45,9 53,1 
Łabiszyn ................................... 894 749 439 384 12,0 34,3 53,7 

w tym miasto ......................... 597 481 316 282 4,2 33,9 61,9 
Żnin .......................................... 4294 4076 2099 1981 7,0 28,7 64,3 

w tym miasto ......................... 3675 3522 1865 1775 0,8 30,9 68,3 

Gminy wiejskie      

Gąsawa .................................... 428 370 220 177 13,2 7,6 79,2 

Rogowo .................................... 537 513 265 233 32,8 25,1 42,1 

M. BYDGOSZCZ  ..................... 108061 108107 53253 53301 0,3 35,8 63,9 
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TABL.  13 (18).  PRACUJĄCY  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W % ogółem 

Ogółem W tym  
kobiety sektor 

rolniczy 

sektor 
przemy-
słowy 

sektor 
usługo-

wy 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2003 2004 2003 2004 

Podre gion t oruńsk o-  
- w łoc ła ws k i  ..................... 182453 185512 89315 89405 1,7 39,9 58,4 

POWIAT ALEKSANDROWSKI  7734 6995 4404 3968 3,2 23,9 72,9 

Gminy miejskie      
Aleksandrów Kujawski ............. 2778 2577 1497 1392 x 31,4 68,6 
Ciechocinek ............................. 2811 2463 1753 1539 2,2 9,7 88,1 
Nieszawa ................................. 250 237 95 82 0,4 66,7 32,9 

Gminy wiejskie      
Aleksandrów Kujawski ............. 509 490 259 257 4,7 25,3 70,0 
Bądkowo .................................. 227 198 146 122 2,0 9,1 88,9 
Koneck ..................................... 144 108 89 68 9,3 13,9 76,8 
Raciążek .................................. 215 207 127 135 x 25,1 74,9 
Waganiec ................................. 487 476 247 244 21,4 35,9 42,7 
Zakrzewo ................................. 313 239 191 129 11,3 36,8 51,9 

POWIAT BRODNICKI ............. 11492 12298 5091 5284 3,3 52,2 44,5 

Gminy miejskie      
Brodnica ................................... 8452 8973 3651 3730 0,2 60,4 39,4 

Gminy miejsko-wiejskie      
Górzno ..................................... 317 413 192 226 30,7 28,6 40,7 

w tym miasto ......................... 149 159 111 116 x 10,7 89,3 
Jabłonowo Pomorskie .............. 932 940 322 342 9,5 31,5 59,0 

w tym miasto ......................... 752 759 266 287 0,8 31,0 68,2 

Gminy wiejskie      
Bobrowo ................................... 343 292 190 133 3,8 38,0 58,2 
Brodnica ................................... 399 407 148 157 26,0 16,5 57,5 
Brzozie ..................................... 177 245 109 133 0,4 38,8 60,8 
Grążawy ................................... 365 413 149 164 2,2 67,1 30,7 
Osiek ........................................ 142 146 90 92 6,9 4,1 89,0 
Świedziebnia ............................ 193 293 138 203 1,4 4,4 94,2 
Zbiczno .................................... 172 176 102 104 14,2 10,2 75,6 

POWIAT CHEŁMIŃSKI ........... 8134 8463 3649 3838 3,4 52,5 44,1 

Gminy miejskie      
Chełmno ................................... 4622 4670 2010 2132 0,2 49,9 49,9 

Gminy wiejskie      
Chełmno ................................... 437 426 192 177 11,5 60,3 28,2 
Kijewo Królewskie .................... 1257 1404 548 634 2,8 78,1 19,1 
Lisewo ...................................... 370 423 219 238 1,2 32,4 66,4 
Papowo Biskupie ..................... 275 233 179 140 6,9 38,2 54,9 
Stolno ....................................... 576 671 218 220 17,4 31,2 51,4 
Unisław .................................... 597 636 283 297 7,9 51,2 40,9 



Rynek pracy – Pracujący. Zatrudnieni 39 

TABL.  13 (18).  PRACUJĄCY  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 XII 

W % ogółem 

Ogółem W tym  
kobiety sektor 

rolniczy 

sektor 
przemy-
słowy 

sektor 
usługo-

wy 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2003 2004 2003 2004 

POWIAT GOLUBSKO-            
-DOBRZYŃSKI  .................... 4266 4540 2087 2210 2,8 33,8 63,4 

Gminy miejskie      
Golub-Dobrzyń ......................... 2410 2300 1165 1173 0,1 31,8 68,1 

Gminy miejsko-wiejskie      
Kowalewo Pomorskie ............... 921 1148 449 511 1,2 45,0 53,8 

w tym miasto ......................... 590 665 324 359 x 46,2 53,8 

Gminy wiejskie      
Ciechocin ................................. 180 173 103 108 x 2,9 97,1 
Golub-Dobrzyń ......................... 373 401 170 165 21,0 32,9 46,1 
Radomin ................................... 209 212 108 96 9,9 29,7 60,4 
Zbójno ...................................... 173 306 92 157 1,3 29,4 69,3 

POWIAT GRUDZIĄDZKI  ........ 3315 3346 1616 1583 11,9 37,9 50,2 

Gminy miejsko-wiejskie      
Łasin ........................................ 943 954 476 432 6,1 36,2 57,7 

w tym miasto ......................... 686 675 378 337 2,4 32,9 64,7 
Radzyń Chełmiński ................... 314 310 162 143 4,5 19,7 75,8 

w tym miasto ......................... 246 233 141 124 x 11,2 88,8 

Gminy wiejskie      
Grudziądz ................................. 978 1073 461 530 4,2 62,0 33,8 
Gruta ......................................... 405 364 182 167 30,0 12,9 57,1 
Rogóźno ................................... 252 226 143 120 21,7 19,0 59,3 
Świecie nad Osą ...................... 423 419 192 191 29,4 25,5 45,1 

POWIAT LIPNOWSKI  ............ 6767 6933 3833 3887 1,6 29,0 69,4 

Gminy miejskie      
Lipno ........................................ 3849 3914 2173 2120 0,0 36,1 63,9 

Gminy miejsko-wiejskie      
Dobrzyń nad Wisłą ................... 554 540 292 302 8,5 22,2 69,3 

w tym miasto ......................... 327 352 168 200 x 23,0 77,0 
Skąpe ....................................... 813 878 390 448 2,3 22,5 75,2 

w tym miasto ......................... 605 698 260 339 0,4 18,5 81,1 

Gminy wiejskie      
Bobrowniki ............................... 113 127 80 92 3,2 10,2 86,6 
Chrostkowo ............................... 116 116 92 93 0,9 1,7 97,4 
Kikół ......................................... 317 344 172 196 0,9 24,7 74,4 
Lipno ......................................... 414 471 248 246 5,7 26,1 68,2 
Tłuchowo .................................. 268 192 130 118 4,2 24,5 71,3 
Wielgie ...................................... 323 351 256 272 0,9 1,4 97,7 



Rynek pracy – Pracujący. Zatrudnieni 40 

TABL.  13 (18).  PRACUJĄCY  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

W % ogółem 

Ogółem W tym  
kobiety sektor 

rolniczy 

sektor 
przemy-
słowy 

sektor 
usługo-

wy 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2003 2004 2003 2004 

POWIAT RADZIEJOWSKI ...... 4091 3770 2158 1985 7,6 24,1 68,3 

Gminy miejskie      
Radziejów ................................ 1641 1567 977 912 1,4 17,4 81,2 

Gminy miejsko-wiejskie      
Piotrków Kujawski .................... 737 678 379 331 6,0 41,9 52,1 

w tym miasto ......................... 679 622 348 299 2,2 45,7 52,1 

Gminy wiejskie      
Bytoń ........................................ 187 180 98 98 16,1 x 83,9 
Dobre ....................................... 581 384 217 135 3,6 53,4 43,0 
Osięciny ................................... 493 551 229 264 23,0 20,7 56,3 
Radziejów  ............................... 204 196 108 102 23,5 1,5 75,0 
Topólka .................................... 248 214 150 143 3,7 13,6 82,7 

POWIAT RYPIŃSKI ................. 5488 5666 2670 2732 1,4 41,8 56,8 

Gminy miejskie      
Rypin ........................................ 3976 4061 1984 2016 0,1 43,1 56,8 

Gminy wiejskie      
Brzuze ...................................... 334 330 173 169 1,5 42,1 56,4 
Rogowo .................................... 282 304 156 155 11,2 17,4 71,4 
Rypin  ....................................... 495 540 113 148 1,7 62,4 35,9 
Skrwilno ................................... 218 250 146 154 10,4 14,4 75,2 
Wąpielsk .................................. 183 181 98 90 x 30,9 69,1 

POWIAT TORUŃSKI ............... 8737 8880 3972 4111 5,3 43,4 51,3 

Gminy miejskie      
Chełmża ................................... 2304 2254 1075 1024 1,0 49,7 49,3 

Gminy wiejskie      
Chełmża ................................... 588 516 337 323 7,2 23,2 69,6 
Czernikowo .............................. 524 520 304 304 3,9 26,3 69,8 
Lubicz ....................................... 2056 1994 801 852 1,1 57,0 41,9 
Łubianka .................................. 517 556 234 249 22,5 19,4 58,1 
Łysomice .................................. 691 643 305 282 7,2 25,0 67,8 
Obrowo .................................... 528 523 302 321 10,0 23,5 66,5 
Wielka Nieszawka .................... 887 1134 308 392 6,5 63,9 29,6 
Zawieś Wielka .......................... 642 740 306 364 10,4 29,9 59,7 
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TABL.  13 (18).  PRACUJĄCY  WEDŁUG  PODREGIONÓW,  POWIATÓW  I  GMIN (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

W % ogółem 

Ogółem W tym  
kobiety sektor 

rolniczy 

sektor 
przemy-
słowy 

sektor 
usługo-

wy 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

2003 2004 2003 2004 

POWIAT WĄBRZESKI ............ 4250 4161 2076 1923 1,7 42,2 56,1 

Gminy miejskie      
Wąbrzeźno ............................... 3191 2634 1507 1291 0,1 37,5 62,4 

Gminy wiejskie      
Dębowa Łąka ........................... 203 218 120 132 9,6 14,2 76,2 
Książki ...................................... 219 212 128 121 7,5 18,9 73,6 
Płużnica ................................... 285 294 127 126 4,1 48,6 47,3 
Wąbrzeźno ............................... 352 803 194 253 2,5 68,9 28,6 

POWIAT WŁOCŁAWSKI ......... 6351 6434 3286 3274 3,9 38,8 57,3 

Gminy miejskie      
Kowal ....................................... 417 352 225 207 0,3 21,6 78,1 

Gminy miejsko-wiejskie      
Brześć Kujawski ....................... 1605 1612 736 716 0,6 56,5 42,9 

w tym miasto ......................... 723 800 256 247 x 67,4 32,6 
Chodecz ................................... 410 447 201 197 17,0 36,7 46,3 

w tym miasto ......................... 271 275 136 133 2,2 37,4 60,4 
Izbica Kujawska ....................... 543 533 304 302 7,1 25,9 67,0 

w tym miasto ......................... 382 381 244 253 0,3 16,3 83,4 
Lubień Kujawski ....................... 400 395 244 239 5,0 21,3 73,7 

w tym miasto ......................... 246 268 153 173 x 23,5 76,5 
Lubraniec ................................. 626 639 378 386 3,3 19,6 77,1 

w tym miasto ......................... 437 460 251 267 0,9 17,6 81,5 

Gminy wiejskie      
Baruchowo ............................... 182 177 118 118 1,7 13,0 85,3 
Boniewo ................................... 167 102 85 76 1,0 2,0 97,0 
Choceń ..................................... 542 620 262 290 3,7 49,7 46,6 
Fabianki ................................... 635 721 292 294 1,7 59,6 38,7 
Kowal ....................................... 138 166 69 79 8,5 33,7 57,8 
Lubanie .................................... 257 276 176 184 x 19,9 80,1 
Włocławek................................. 429 394 196 186 8,9 31,5 59,6 

M. GRUDZIĄDZ  ...................... 19048 20064 8872 9255 0,1 34,3 65,6 

M. TORUŃ  .............................. 61177 61811 30471 30260 0,3 38,5 61,2 

M. WŁOCŁAWEK  ................... 31603 32151 15130 15095 0,5 45,5 54,0 
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TABL.  14 (19).  PRZECIĘTNE  ZATRUDNIENIE  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI,   
SEKTORÓW  DZIAŁALNOŚCI  ORAZ  PODREGIONÓW 
I  POWIATÓW  W  2004 R. 

Sektor Sektor usługowy 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
publiczny prywatny 

Sektor 
rolniczy 

Sektor 
przemy-

słowy 
usługi 

rynkowe 

usługi 
nierynko-

we 

WOJEWÓDZTWO ............. 356980 159748 197232 6426 149466 91073 110015 
        
Podregion  bydgoski .......  185822 82212 103610 4092 73981 51498 56251 

POWIATY        

Bydgoski ...........................  13457 3736 9721 528 7327 2877 2725 

Inowrocławski ....................  25662 11550 14112 714 12360 4990 7598 

Mogileński .........................  5990 2695 3295 182 2519 1009 2280 

Nakielski ............................  8489 4696 3793 293 2622 1809 3765 

Sępoleński ........................  4096 2046 2050 367 1269 845 1615 

Świecki ..............................  14280 4880 9400 350 6730 2787 4413 

Tucholski ...........................  5396 2362 3034 329 2252 954 1861 

Żniński ...............................  6909 3438 3471 522 2116 1639 2632 

MIASTO NA PRAWACH  
POWIATU        

Bydgoszcz .........................  101543 46809 54734 807 36786 34588 29362 

       Podregion                   
toruńsko-włocławski .....   171158 77536 93622 2334 75485 39575 53764 

POWIATY        

Aleksandrowski .................  6346 3841 2505 59 1692 738 3857 

Brodnicki ...........................  10976 3879 7097 250 5947 2147 2632 

Chełmiński ........................  8227 2454 5773 203 4895 839 2290 

Golubsko-dobrzyński .........  4354 1745 2609 113 1580 933 1728 

Grudziądzki .......................  2286 1246 1040 314 798 223 951 

Lipnowski ..........................  6456 3652 2804 15 2047 1321 3073 

Radziejowski .....................  3104 2165 939 287 588 455 1774 

Rypiński ............................  4739 2168 2571 93 2063 757 1826 

Toruński ............................  6995 3097 3898 377 2673 1318 2627 

Wąbrzeski .........................  3272 1802 1470 67 1158 401 1646 

Włocławski ........................  5682 2879 2803 225 2216 861 2380 

MIASTA NA PRAWACH  
POWIATU         

Grudziądz  .........................  17023 7778 9245 20 6758 4493 5752 

Toruń .................................  62082 29206 32876 119 29233 17873 14857 

Włocławek .........................  29616 11624 17992 192 13837 7216 8371 
 



Rynek pracy – Pracujący. Zatrudnieni 43 

TABL.  15 (20).  PRZECIĘTNE  MIESIĘCZNE  WYNAGRODZENIE  BRUTTO  WEDŁUG         
SEKTORÓW  WŁASNOŚCI,  SEKTORÓW  DZIAŁALNOŚCI                         
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004 R. 

Sektor Sektor usługowy 

Ogółem 
publiczny prywatny 

Sektor 
rolniczy 

Sektor 
przemy-
słowy 

usługi 
rynkowe 

usługi 
nierynko-

we 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w złotych 

WOJEWÓDZTWO ............  2087,30 2331,41 1889,58 1958,02 2016,62 1985,46 2275,18 

        
Podregion bydgoski ........  2109,87 2376,02 1898,68 1915,63 2052,46 1976,07 2322,00 

POWIATY        

Bydgoski ...........................  1841,90 2224,34 1694,91 2143,97 1724,31 1749,41 2197,16 

Inowrocławski ....................  1988,00 2220,51 1797,70 1419,47 2064,24 1756,47 2069,45 

Mogileński .........................  1800,77 1958,50 1671,76 1798,99 1669,04 1790,21 1951,13 

Nakielski ............................  1852,69 2126,17 1514,10 1863,31 1508,58 1659,23 2184,46 

Sępoleński ........................  1736,88 2038,52 1435,83 1800,82 1448,00 1498,08 2074,29 

Świecki ..............................  2210,25 2197,04 2217,11 2523,29 2467,96 1649,43 2146,59 

Tucholski ...........................  1773,60 2263,42 1392,26 2534,12 1391,45 1496,78 2243,48 

Żniński ...............................  1751,39 2019,04 1486,28 1596,34 1486,05 1565,63 2111,14 

MIASTO NA PRAWACH  
POWIATU        

Bydgoszcz .........................  2259,10 2540,92 2018,09 1993,55 2196,77 2119,27 2509,22 

       Podregion                  
toruńsko-włocławski .....   2062,80 2284,11 1879,51 2032,35 1981,49 1997,67 2226,21 

POWIATY        

Aleksandrowski .................  1768,67 1904,21 1560,83 1233,76 1627,28 1597,84 1871,56 

Brodnicki ...........................  1838,10 2117,76 1685,24 1875,60 1730,00 1738,62 2159,93 

Chełmiński ........................  2045,35 2049,92 2043,41 1987,15 2140,23 1570,54 2021,64 

Golubsko-dobrzyński .........  1810,65 2190,75 1556,41 2447,27 1542,53 1810,00 2014,52 

Grudziądzki .......................  1804,01 2011,79 1555,06 2032,72 1458,08 1807,92 2017,84 

Lipnowski ..........................  1708,61 1924,15 1427,90 1671,11 1495,27 1466,87 1954,83 

Radziejowski .....................  1820,47 1986,32 1438,08 1647,68 1401,93 1649,95 2030,90 

Rypiński ............................  1830,74 2098,65 1604,83 2551,16 1659,95 1607,20 2079,68 

Toruński ............................  1848,94 2109,78 1641,69 2163,68 1615,55 1772,10 2079,79 

Wąbrzeski .........................  1921,86 2035,55 1782,49 1212,81 1799,85 1885,52 2045,41 

Włocławski ........................  1628,04 1973,41 1273,31 2137,96 1223,06 1582,62 1973,34 

MIASTA NA PRAWACH  
POWIATU         

Grudziądz ..........................  1896,20 2248,45 1599,85 1486,25 1761,55 1639,77 2256,14 

Toruń .................................  2267,80 2527,41 2037,18 1967,51 2169,79 2202,64 2541,45 

Włocławek .........................  2226,23 2335,42 2155,68 2638,15 2218,51 2167,60 2280,08 
 



WARUNKI  PRACY 
 
TABL.  1 (21).  WYPADKI  I  POSZKODOWANI  W  WYPADKACH  PRZY  PRACYa  WEDŁUG  

SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD   

Wypadki Poszkodowani w wypadkach 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem w tym 

zbiorowe ogółem 
w tym  

w wypadkach 
zbiorowych 

OGÓŁEM ........................................  2003 4618 27 4650 59 
 2004 5111 19 5135 43 

sektor publiczny ......................  2003 1376 13 1391 28 
 2004 1578 9 1591 22 

sektor prywatny .......................  2003 3242 14 3259 31 
 2004 3533 10 3544 21 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo ................... 104 1 105 2 

Przemysł .................................................... 2529 8 2538 17 

w tym przetwórstwo przemysłowe ....... 2384 8 2393 17 

Budownictwo.............................................. 407 – 407 – 

Handel i naprawy ∆..................................... 514 1 515 2 

Hotele i restauracje ................................... 21 – 21 – 

Transport, gospodarka magazynowa 
i łączność ................................................ 265 – 265 – 

Pośrednictwo finansowe ........................... 40 – 40 – 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ .................. 321 3 326 8 

Administracja publiczna i obrona  
narodowa; obowiązkowe ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne ∆ .......................... 223 2 226 5 

Edukacja ................................................... 149 2 152 5 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna ............ 430 2 432 4 

Działalność usługowa komunalna,       
społeczna i indywidualna, pozostała ...... 108 – 108 – 

a  Zgłoszone w ciągu  roku; poza gospodarstwami indywidualnymi w rolnictwie.  
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TABL. 2 (22).  POSZKODOWANI  W  WYPADKACH  PRZY PRACYa  WEDŁUG  WYDARZEŃ   
POWODUJĄCYCH  WYPADKI,  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD   

Upadek Uderzenie lub 
przygniecenie przez 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
razem 

w tym do 
zagłębień    
i z wyso-

kości 

czynniki 
materialne 
przemiesz-

czane 

maszyny, 
urządzenia, 
narzędzia 

oraz spada-
jące czynniki 
materialne 

OGÓŁEM ........................................  2003 4650 1512 269 391 1003 

 2004 5135 1626 293 474 1067 

sektor publiczny ......................  2003 1391 620 80 77 177 

 2004 1591 705 80 81 175 

sektor prywatny .......................  2003 3259 892 189 314 826 

 2004 3544 921 213 393 892 

w tym:      

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo ................... 105 44 9 9 17 

Przemysł ................................................... 2538 552 117 290 736 

w tym przetwórstwo przemysłowe ....... 2393 508 106 274 709 

Budownictwo.............................................. 407 137 54 48 100 

Handel i naprawy ∆..................................... 515 141 28 51 83 

Hotele i restauracje ................................... 21 8 – 2 1 

Transport, gospodarka magazynowa 
i łączność ................................................ 265 135 23 18 42 

Pośrednictwo finansowe ........................... 40 22 1 4 2 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ .................. 326 147 20 23 25 

Administracja publiczna i obrona  
narodowa; obowiązkowe ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne ∆ .......................... 226 119 14 6 18 

Edukacja ................................................... 152 77 6 2 12 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna ............ 432 207 10 10 23 

Działalność usługowa komunalna,       
społeczna i indywidualna, pozostała ...... 108 37 11 11 8 

a  Poza gospodarstwami indywidualnymi w rolnictwie.  
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TABL. 2 (22).  POSZKODOWANI  W  WYPADKACH  PRZY PRACYa   WEDŁUG  WYDARZEŃ   
POWODUJĄCYCH WYPADKI,  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD  (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Uderzenie
o nieru-
chome 

czynniki 
materialne

Zderzenie 
się 

z ostrymi 
czynnikami 
material-

nymi 

Działanie 
szkodli-

wych sub-
stancji 

chemicz-
nych 

i innych 
czynników 
material-

nych 

Pożar, 
wybuch, 
działanie 

sił       
przyrody

oraz    
awarie 

czynnika 
material-

nego 

Nagłe 
przypadki 
medyczne 

Inne 
wydarze-

nia 

OGÓŁEM ........................................  2003 184 396 363 60 59 682 

 2004 245 450 396 59 58 760 

sektor publiczny ......................  2003 72 58 98 25 20 244 

 2004 96 64 123 13 22 312 

sektor prywatny .......................  2003 112 338 265 35 39 438 

 2004 149 386 273 46 36 448 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo ................... 7 4 7 2 1 14 

Przemysł ................................................... 106 294 216 33 20 291 

w tym przetwórstwo przemysłowe ....... 102 291 208 33 17 251 

Budownictwo ............................................. 15 31 26 – 9 41 

Handel i naprawy ∆..................................... 25 59 48 6 6 96 

Hotele i restauracje ................................... 3 2 1 1 – 3 

Transport, gospodarka magazynowa 
i łączność ................................................ 7 4 15 4 1 39 

Pośrednictwo finansowe ........................... 3 1 2 – – 6 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ .................. 15 19 19 3 4 71 

Administracja publiczna i obrona  
narodowa; obowiązkowe ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne ∆ .......................... 11 8 11 1 3 49 

Edukacja ................................................... 10 3 11 2 3 32 

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna ............ 35 19 29 5 10 94 

Działalność usługowa komunalna,       
społeczna i indywidualna, pozostała ...... 8 6 11 2 1 24 

a  Poza gospodarstwami indywidualnymi w rolnictwie.  



POSZKODOWANI W WYPADKACH PRZY PRACY

WED£UG SEKTORÓW W£ASNOŒCI I STA¯U PRACY W 2004 R.

POSZKODOWANI W WYPADKACH PRZY PRACY

WED£UG SEKCJI PKD W 2004 R.

0

500

1000

osoby

1 rok i mniej 2 3� 4 5� 6 10� 11 15� 16 lat i wiêcej sta¿

Sektor publiczny Sektor prywatny

Przetwórstwo przemys³owe

Budownictwo

Handel i naprawy

Transport, gospodarka magazynowa i ³¹cznoœæ

Ochrona zdrowia i pomoc spo³eczna

Pozosta³a dzia³alnoœæ

21,9 %

8,4 %

5,2 %

10,0 %

7,9 %

46,6 %

1500
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TABL.  3 (23).  POSZKODOWANI  W  WYPADKACH  PRZY  PRACYa  WEDŁUG  STAŻU  PRACY,  
SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 

Staż pracy na zajmowanym stanowisku 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 1 rok 

i mniej 2–3 4–5 6–10 11–15 16 lat  
i więcej 

OGÓŁEM ..........................  2003 4650 1475 710 507 803 466 689 

 2004 5135 1760 682 509 867 509 808 

sektor publiczny ........  2003 1391 235 138 113 257 234 414 

 2004 1591 303 128 133 273 268 486 

sektor prywatny .........  2003 3259 1240 572 394 546 232 275 

 2004 3544 1457 554 376 594 241 322 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo ..... 105 28 5 3 18 15 36 

Przemysł .....................................  2538 921 366 263 439 211 338 

w tym przetwórstwo              
przemysłowe .......................  2393 897 351 253 416 175 301 

Budownictwo ...............................  407 174 46 50 75 34 28 

Handel i naprawy ∆.......................  515 261 81 55 68 20 30 

Hotele i restauracje .....................  21 12 2 2 2 2 1 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  265 43 26 22 52 42 80 

Pośrednictwo finansowe .............  40 8 4 5 11 7 5 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ....  326 120 55 22 44 34 51 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe  
ubezpieczenia społeczne 
i zdrowotne ∆ .............................  226 44 14 24 52 38 54 

Edukacja .....................................  152 35 13 18 24 20 42 

Ochrona zdrowia 
i pomoc społeczna .......................  432 81 55 34 61 72 129 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała ..........................................  108 33 15 11 21 14 14 

a  Zgłoszone w danym roku. 
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TABL.  4 (24).  POSZKODOWANI  W  WYPADKACH  PRZY  PRACYa  WEDŁUG  WIEKU,  PŁCI,  
SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 

W wieku 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogó-
łem 

poni-
żej

18 lat
18–19 20–29 30–39 40–49 50–54 55–59 60–64 

65 lat 
i wię-
cej 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ..........................  2003 4650 15 51 1121 1248 1396 541 218 41 19 

 2004 5135 14 48 1297 1402 1509 604 198 53 10 

sektor publiczny ........  2003 1391 1 2 162 387 523 208 92 11 5 

 2004 1591 1 – 209 458 579 249 72 20 3 

sektor prywatny .........  2003 3259 14 49 959 861 873 333 126 30 14 

 2004 3544 13 48 1088 944 930 355 126 33 7 

w tym:    

Rolnictwo, łowiectwo , leśnictwo  105 – 1 6 23 41 28 4 2 – 

Przemysł .....................................  2538 6 25 756 717 674 255 87 14 4 

w tym przetwórstwo            
przemysłowe .......................  2393 6 25 740 673 624 235 73 14 3 

Budownictwo ...............................  407 2 2 76 114 130 56 19 7 1 

Handel i naprawy ∆.......................  515 3 15 214 125 101 35 16 6 – 

Hotele i restauracje .....................  21 1 2 8 4 3 2 – 1 – 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  265 – 1 35 81 104 33 8 3 – 

Pośrednictwo finansowe .............  40 – – 8 13 7 10 1 1 – 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ....  326 1 – 65 65 113 49 21 9 3 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe ubez-
pieczenia społeczne 
i zdrowotne ∆ .............................  226 – – 24 55 86 44 15 2 – 

Edukacja .....................................  152 1 – 21 35 55 30 6 4 – 

Ochrona zdrowia i pomoc 
społeczna .....................................  432 – 2 57 142 162 49 15 4 1 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała ..........................................  108 – – 27 28 33 13 6 – 1 

a  Zgłoszone w danym roku. 
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TABL. 4 (24). POSZKODOWANI  W  WYPADKACH  PRZY  PRACYa  WEDŁUG  WIEKU,  PŁCI,  
SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD  (dok.) 

W wieku 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogó-
łem 

poni-
żej

18 lat
18–19 20–29 30–39 40–49 50–54 55–59 60–64 

65 lat 
i wię-
cej 

w  tym  KOBIETY 

OGÓŁEM ..........................  2003 1139 2 7 177 283 410 192 58 7 3 

 2004 1315 3 5 237 354 469 187 48 10 2 

sektor publiczny ........  2003 519 – 2 49 132 202 97 34 3 – 

 2004 659 – – 71 167 259 125 30 6 1 

sektor prywatny .........  2003 620 2 5 128 151 208 95 24 4 3 

 2004 656 3 5 166 187 210 62 18 4 1 

w tym:    

Rolnictwo, łowiectwo , leśnictwo  8 – – – – 2 4 1 1 – 

Przemysł .....................................  431 1 1 92 143 147 36 11 – – 

w tym przetwórstwo              
przemysłowe .......................  419 1 1 91 139 143 35 9 – – 

Budownictwo................................  8 – – 1 2 1 2 1 – 1 

Handel i naprawy ∆.......................  151 2 2 57 36 40 11 2 1 – 

Hotele i restauracje .....................  8 – 1 3 1 2 1 – – – 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  35 – – 1 8 16 9 – 1 – 

Pośrednictwo finansowe .............  31 – – 7 8 6 9 1 – – 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ....  115 – – 10 20 45 27 9 3 1 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa; obowiązkowe ubez-
pieczenia społeczne 
i zdrowotne ∆ .............................  89 – – 10 14 36 24 5 – – 

Edukacja .....................................  103 – – 12 20 39 25 5 2 – 

Ochrona zdrowia i pomoc 
społeczna .....................................  311 – 1 35 100 125 35 13 2 – 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna pozo-
stała ..........................................  25 – – 9 2 10 4 – – – 

a  Zgłoszone w danym roku. 
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TABL.  5 (25).  STANOWISKA  PRACY,  DLA  KTÓRYCH  DOKONANO  OCENY  RYZYKA      
ZAWODOWEGO,  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 

Stanowiska pracy, dla których 

zastosowano środki do wyeliminowania  
lub ograniczenia ryzyka zawodowego WYSZCZEGÓLNIENIE 

przeprowa-
dzono ocenę 
ryzyka zawo-

dowego 

wyelimino-
wano lub 

ograniczono 
ryzyko 

 zawodowe 
techniczne organizacyjne ochrony 

indywidualnej 

OGÓŁEM .......................   2003 24265 8293 2423 3850 6308 

 2004 24771 10255 2925 4246 6269 

sektor publiczny ........  2003 6296 2028 252 1516 1187 

 2004 5791 2905 318 1579 1109 

sektor prywatny .........  2003 17969 6265 2171 2334 5121 

 2004 18980 7350 2607 2667 5160 

w tym:    

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo  1115 801 147 149 401 

Przemysł .....................................  14840 6158 2104 2038 4354 

sektor publiczny ..................  2255 814 118 283 534 

sektor prywatny ...................  12585 5344 1986 1755 3820 

w tym przetwórstwo             
przemysłowe .......................  13724 5793 2011 1885 4227 

Budownictwo ...............................  1737 829 281 304 765 

Handel i naprawy ∆.......................  2905 937 221 475 406 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  1562 1119 23 1080 44 

Obsługa nieruchomości i firm ∆  95 6 – 4 2 

Ochrona zdrowia i pomoc       
społeczna .................................  1375 255 57 152 115 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała  .........................................  946 142 85 36 174 
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TABL.  6 (26).  ZATRUDNIENI  NA STANOWISKACH  PRACY,  DLA  KTÓRYCH  DOKONANO  
OCENY  RYZYKA  ZAWODOWEGO,  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI           
I  SEKCJI  PKD   

Zatrudnieni na stanowiskach, dla których  

zastosowano środki do wyeliminowania  
lub ograniczenia ryzyka zawodowego WYSZCZEGÓLNIENIE 

przeprowa-
dzono ocenę 
ryzyka zawo-

dowego 

wyeliminowa-
no lub ograni-
czono ryzyko 
zawodowe techniczne organizacyjne ochrony 

indywidualnej 

OGÓŁEM .......................   2003 96300 29193 11261 14834 21228 
 2004 96167 32250 13044 15298 21905 

sektor publiczny ........  2003 27697 6348 1479 3443 3707 
 2004 24308 8027 1552 4030 3735 

sektor prywatny .........  2003 68603 22845 9782 11391 17521 
 2004 71859 24223 11492 11268 18170 

w tym:    

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo  2493 1344 489 439 864 

Przemysł .....................................  58156 20306 9673 8998 14942 

sektor publiczny ..................  8206 2718 683 888 1627 

sektor prywatny ...................  49950 17588 8990 8110 13315 

w tym przetwórstwo                    
przemysłowe .......................   52453 18753 9098 8546 14256 

Budownictwo ...............................  7396 2965 997 1115 2457 

Handel i naprawy ∆.......................  11648 3474 1142 1776 2357 

Transport, gospodarka magazy-
nowa i łączność ........................  5127 2482 199 2043 242 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ....  357 18 – 4 14 

Ochrona zdrowia i pomoc       
społeczna .................................  8586 1193 243 639 547 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała ..........................................  1133 403 239 210 417 
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TABL. 7 (27). ZBIOROWOŚĆ OBJĘTA BADANIEM  ZAGROŻENIA CZYNNIKAMI SZKODLIWYMI  
DLA  ZDROWIA  ORAZ  ZATRUDNIENI  W  WARUNKACH  ZAGROŻENIA         
WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 
Stan w dniu 31 XII 

Liczba osób zatrudniona w zakładach 

w których w ciągu   
roku zagrożenia  

Zatrudnienia 
w warunkach  
zagrożenia WYSZCZEGÓLNIENIE objętych 

badaniem nie 
wystąpiły wystąpiły ogółem w tym 

kobiety 

OGÓŁEM ......................................... 2003 233043 113615 119428 26478 5648 

2004 233035 109205 123830 27215 5374 

sektor publiczny ....................... 2003 73237 30669 42568 6675 1988 

2004 71452 30607 40845 6740 1288 

sektor prywatny ........................ 2003 159806 82946 76860 19803 3660 

2004 161583 78598 82985 20475 4086 

w tym:   

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ............... 5719 3104 2615 547 28 

Przemysł ................................................... 126638 43007 83631 21279 4560 

sektor publiczny ................................ 19716 5373 14343 3643 704 

sektor prywatny ................................. 106922 37634 69288 17636 3856 

w tym przetwórstwo przemysłowe ........ 115446 38206 77240 19243 4241 

Budownictwo ............................................. 14531 8905 5626 1076 9 

Handel i naprawy ∆ .................................... 30566 25801 4765 1088 125 

Transport, gospodarka magazynowa 
i łączność ................................................ 18596 9575 9021 565 22 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ .................. 2834 975 1859 1149 64 

Edukacjab .................................................. 7234 2050 5184 560 245 

Działalność usługowa komunalna,     
społeczna i indywidualna, pozostała ...... 2596 922 1674 489 29 

a  Liczeni tylko jeden raz w grupie czynnika przeważającego.  b  Szkolnictwo wyższe. 
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TABL.  8 (28).  ZATRUDNIENIa  W  WARUNKACH  ZAGROŻENIA  WEDŁUG  CZYNNIKÓW   
ZAGROŻEŃ,  PŁCI,  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD   
Stan w dniu 31 XII 

Zagrożenia związane 

ze środowiskiem 
pracy 

z uciążliwością 
pracy 

z czynnikami 
mechanicznymi 

Ogółem

W tym 
zagro-
żeni 

przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w osobach 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ......................... 2003 26478 20307 16882 12449 6388 5444 3208 2414 

2004 27215 22160 15238 11935 8390 7442 3587 2783 

sektor publiczny ....... 2003 6675 5009 3959 2751 2035 1604 681 654 

2004 6740 5450 2675 1988 3360 2837 705 625 

sektor prywatny ........ 2003 19803 15298 12923 9698 4353 3840 2527 1760 

2004 20475 16710 12563 9947 5030 4605 2882 2158 

w tym:         

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo  547 400 323 245 104 77 120 78 

Przemysł .................................. 21279 17505 12632 10131 5769 5217 2878 2157 

sektor publiczny ............... 3643 3002 1424 1226 1898 1464 321 312 

sektor prywatny ................ 17636 14503 11208 8905 3871 3753 2557 1845 

w tym przetwórstwo         
przemysłowe .................... 19243 15962 12302 9881 4170 4027 2771 2054 

Budownictwo ............................ 1076 837 512 367 431 346 133 124 

Handel i naprawy ∆.................... 1088 882 441 325 512 422 135 135 

Transport, gospodarka 
magazynowa i łączność ......... 565 546 266 254 75 68 224 224 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ 1149 1144 19 15 1120 1120 10 9 

Działalność usługowa komunal-
na, społeczna i indywidualna, 
pozostała ............................... 489 259 142 99 287 128 60 32 

a  Liczeni tylko jeden raz w grupie czynnika przeważającego. 



Rynek pracy – Warunki pracy 

 

55 

TABL.  8 (28).  ZATRUDNIENIa  W  WARUNKACH  ZAGROŻENIA  WEDŁUG  CZYNNIKÓW   
ZAGROŻEŃ,  PŁCI,  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD  (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Zagrożenia związane 

ze środowiskiem 
pracy 

z uciążliwością 
pracy 

z czynnikami 
mechanicznymi 

Ogółem

W tym 
zagro-
żeni 

przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w osobach 

w tym KOBIETY 

OGÓŁEM ......................... 2003 5648 4381 3826 2646 1740 1677 82 58 

2004 5374 4544 2990 2257 2210 2162 174 125 

sektor publiczny ....... 2003 1988 1227 1737 986 251 241 – – 

2004 1288 994 811 537 472 452 5 5 

sektor prywatny ........ 2003 3660 3154 2089 1660 1489 1436 82 58 

2004 4086 3550 2179 1720 1738 1710 169 120 

w tym:         

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo  28 19 20 11 7 7 1 1 

Przemysł .................................. 4560 4050 2387 1942 2000 1984 173 124 

sektor publiczny ............... 704 700 331 327 369 369 4 4 

sektor prywatny ................ 3856 3350 2056 1615 1631 1615 169 120 

w tym przetwórstwo          
przemysłowe ....................  4241 3735 2382 1941 1686 1670 173 124 

Budownictwo ............................ 9 9 1 1 8 8 – – 

Handel i naprawy ∆.................... 125 101 69 57 56 44 – – 

Transport, gospodarka 
magazynowa i łączność ......... 22 22 12 12 10 10 – – 

Obsługa nieruchomości i firm ∆  64 64 – – 64 64 – – 

Działalność usługowa komunal-
na, społeczna i indywidualna,  
pozostała ............................... 29 29 10 10 19 19 – – 

a  Liczeni tylko jeden raz w grupie czynnika przeważającego. 



ZATRUDNIENI W WARUNKACH ZAGRO¯ENIA W 2004 R.

ZATRUDNIENI W WARUNKACH ZAGRO¯ENIA

WED£UG SEKCJI PKD W 2004 R.

Zagro¿enia zwi¹zane:

Przetwórstwo przemys³owe

Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energiê elektryczn¹, gaz, wodê

Rolnictwo, ³owiectwo i leœnictwo Budownictwo

Handel i naprawy

Transport, gospodarka
magazynowa i ³¹cznoœæ

Pozosta³a dzia³alnoœæ

13,2 %

30,8 %

56,0 %

z czynnikami mechanicznymi

z uci¹¿liwoœci¹ pracy

ze œrodowiskiem pracy

9,9 %

2,0 %

4,0 %

4,0 %

7,4 %

70,7 %

Produkcja artyku³ów spo¿ywczych i napojów

Produkcja wyrobów z metali

Produkcja wyrobów chemicznych

Produkcja mebli; pozosta³a
dzia³alnoœæ produkcyjna

Pozosta³a

2,0 %

%

15,5

15,7

10,7

19,1

39,0
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TABL.  9 (29).  ZATRUDNIENIa   W  WARUNKACH  ZAGROŻENIA  NA  1000  ZATRUDNIONYCH 
WEDŁUG  CZYNNIKÓW  ZAGROŻEŃ  ORAZ  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  
I  SEKCJI  PKD     
Stan w dniu 31 XII 

Zagrożenia związane 

ze środowiskiem 
pracy 

z uciążliwością 
pracy 

z czynnikami 
mechanicznymi 

Ogółem

W tym 
zagro-
żeni 

przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

na 1000 zatrudnionych 

OGÓŁEM ......................... 2003 113,6 87,1 72,4 53,4 27,4 23,4 13,8 10,4 
2004 116,8 95,1 65,4 51,2 36,0 31,9 15,4 11,9 

sektor publiczny ....... 2003 91,1 68,4 54,1 37,6 27,8 21,9 9,3 8,9 
2004 94,3 76,3 37,4 27,8 47,0 39,7 9,9 8,7 

sektor prywatny ........ 2003 123,9 95,7 80,9 60,7 27,2 24,0 15,8 11,0 
2004 126,7 103,4 77,7 61,6 31,1 28,5 17,8 13,4 

w tym:         

Rolnictwo i łowiectwo, leśnictwo          
sektor publiczny ............... 110,9 66,2 68,9 49,2 17,4 9,8 24,6 7,2 
sektor prywatny ................ 85,8 72,4 48,5 38,8 18,7 15,8 18,7 17,8 

Przemysł          
sektor publiczny ............... 184,8 152,3 72,2 62,2 96,3 74,3 16,3 15,8 
sektor prywatny ................ 164,9 135,6 104,8 83,3 36,2 35,1 23,9 17,3 

w tym przetwórstwo          
przemysłowe           
sektor publiczny ............... 158,9 144,4 109,5 97,9 28,8 26,4 20,6 20,1 
sektor prywatny ................ 167,5 137,7 106,3 84,4 36,8 35,7 24,3 17,6 

Budownictwo          
sektor publiczny ............... 69,7 63,2 21,1 14,6 39,8 39,8 8,8 8,8 
sektor prywatny ................ 74,6 56,9 37,1 26,7 28,3 21,7 9,2 8,5 

Handel i naprawy ∆         
sektor publiczny ............... 21,1 10,5 17,5 7,0 3,5 3,5 – – 
sektor prywatny ................ 35,9 29,2 14,4 10,7 17,0 14,0 4,5 4,5 

Transport, gospodarka 
magazynowa i łączność          

sektor publiczny ............... 25,5 25,1 8,6 8,3 1,8 1,8 15,0 15,0 
sektor prywatny ................ 48,3 44,8 35,0 33,3 12,0 10,3 1,3 1,3 

Działalność usługowa komunal-
na, społeczna i indywidualna, 
pozostała           

sektor publiczny ............... 157,1 100,2 31,1 16,4 92,0 66,2 34,0 17,6 
sektor prywatny ................ 248,3 98,9 100,0 79,8 146,1 16,9 2,2 2,2 

a  W zakładach objętych badaniem w danej zbiorowości; liczeni tylko jeden raz w grupie czynnika przeważającego. 
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TABL.  10 (30).  ŚWIADCZENIA  Z  TYTUŁU  PRACY  W  WARUNKACH  SZKODLIWYCH 
DLA  ZDROWIA  I  UCIĄŻLIWYCH  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI           
I  SEKCJI  PKD  
Stan w połowie grudnia 

Posiłki 
profilak-
tyczne 
oraz 

regene-
racyjne 

Napoje 

Inne 
środki 
odżyw-

cze 

Dodatki  
pieniężne

Skrócony 
czas 
pracy 

Dodat-
kowe 
urlopy 

Upraw-
nienia 

wynikają-
ce z pracy 
w szcze-
gólnych 
warun-

kach lub 
w szcze-
gólnym 

charakte-
rze 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

osoby korzystające 

OGÓŁEM ..............................  2003 16745 62924 12047 25997 1365 2843 22127 

2004 15936 66521 12212 25569 1210 2625 22888 

sektor publiczny ............  2003 7476 19734 5645 13840 949 2625 12640 

2004 6885 19911 5749 14300 917 2187 13538 

sektor prywatny .............  2003 9269 43190 6402 12157 416 218 9487 

2004 9051 46610 6463 11269 293 438 9350 

w tym:        

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ...... 705 1206 197 540 31 – 126 

Przemysł ........................................  9871 46683 9760 15299 283 994 13982 

sektor publiczny .....................  3784 10706 4289 6347 139 683 6010 

sektor prywatny ......................  6087 35977 5471 8952 144 311 7972 

w tym przetwórstwo              
przemysłowe ...........................  6821 40857 8236 12976 281 993 12143 

Budownictwo ..................................  1850 4707 79 382 11 9 524 

Handel i naprawy ∆..........................  605 3996 251 774 24 22 179 

Transport, gospodarka magazyno-
wa i łączność ...............................  1817 5533 475 5985 3 610 4464 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ ........  116 – 1130 1376 – 935 1431 

Edukacjaa .......................................  64 39 – 562 31 16 32 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozo-
stała .............................................  676 1516 314 567 41 – 380 

a  Szkolnictwo wyższe. 
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TABL.  11 (31).  ŚWIADCZENIA  Z  TYTUŁU  WYPADKÓW  PRZY  PRACY  I  CHORÓB           
ZAWODOWYCH  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 

Odszkodowania z tytułu 
wypadków przy pracy 
i chorób zawodowych 

razem 

w tym 
z tytułu 

wypadków 
przy pracy 

Świadczenia 
wyrównaw-

cze 
z tytułu 

wypadków 
przy pracy 
lub chorób 

zawodowych 

Zasiłki 
wyrównawcze 

z tytułu 
odbywania 
rehabilitacji 
zawodowej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

liczba świadczeń 

OGÓŁEM ....................................................... 2003 1043 1013 4 2 

2004 988 963 7 1 

sektor publiczny .....................................  2003 316 302 2 1 

2004 310 298 – 1 

sektor prywatny ......................................  2003 727 711 2 1 

2004 678 665 7 – 

w tym:     

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ................................. 41 39 – – 

Przemysł ................................................................. 543 530 6 1 

sektor publiczny .............................................. 64 61 – 1 

sektor prywatny ............................................... 479 469 6 – 

w tym przetwórstwo przemysłowe ..................... 514 501 6 1 

Budownictwo ........................................................... 87 85 1 – 

Handel i naprawy ∆................................................... 71 70 – – 

Transport, gospodarka magazynowa 
i łączność .............................................................. 80 79 – – 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ .................................... 5 5 – – 

Edukacjaa ................................................................ 17 17 – – 

Działalność usługowa komunalna, społeczna            
i indywidualna, pozostała ..................................... 13 13 – – 

a  Szkolnictwo wyższe.  
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TABL.  12 (32).  KOSZT  ŚWIADCZEŃ  Z  TYTUŁU  WYPADKÓW  PRZY  PRACY  I  CHORÓB  
ZAWODOWYCH  WEDŁUG  SEKTORÓW  WŁASNOŚCI  I  SEKCJI  PKD 

Odszkodowania  
z tytułu wypadków 

przy pracy 
i chorób zawodowych 

Ogółem 

razem 

w tym 
z tytułu 

wypadków 
przy pracy 

Świadczenia 
wyrównaw-

cze 
z tytułu 

wypadków 
przy pracy 
lub chorób 

zawodowych 

Zasiłki 
wyrównawcze 

z tytułu 
odbywania 
rehabilitacji 
zawodowej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tysiącach złotych  

OGÓŁEM ...................................  2003 2273,2 2239,1 2046,9 19,5 14,6 

2004 1901,3 1884,2 1735,0 12,4 4,7 

sektor publiczny .................  2003 703,2 681,3 568,5 16,1 5,8 

2004 658,2 653,5 575,5 – 4,7 

sektor prywatny ..................  2003 1570,0 1557,8 1478,4 3,4 8,8 

2004 1243,1 1230,7 1159,5 12,4 – 

w tym:      

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo ..........  71,3 71,3 66,1 – – 

Przemysł ............................................. 939,9 924,5 832,3 10,7 4,7 

sektor publiczny .......................... 120,2 115,5 89,4 – 4,7 

sektor prywatny ........................... 819,7 809,0 742,9 10,7 – 

w tym przetwórstwo przemysłowe  847,5 832,1 739,9 10,7 4,7 

Budownictwo ....................................... 189,5 187,8 184,2 1,7 – 

Handel i naprawy ∆............................... 125,5 125,5 124,0 – – 

Transport, gospodarka magazynowa    
i łączność .......................................... 200,4 200,4 190,2 – – 

Obsługa nieruchomości i firm ∆ .............  9,6 9,6 9,6 – – 

Edukacjaa ............................................. 135,9 135,9 135,9 – – 

Działalność usługowa komunalna, 
społeczna i indywidualna, pozostała  16,7 16,7 16,7 – – 

a  Szkolnictwo wyższe. 
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TABL.  13 (33).  ZATRUDNIENIa  W  WARUNKACH  ZAGROŻENIA  WEDŁUG  CZYNNIKÓW  
ZAGROŻEŃ  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Zagrożenia związane 

ze środowiskiem 
pracy 

z uciążliwością 
pracy 

z czynnikami 
mechanicznymi 

Ogółem

W tym 
zagro-
żeni 

przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

razem 

w tym 
przez 
jedną 
grupę 

czynni-
ków 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w osobach 

WOJEWÓDZTWO ....................  27215 22160 15238 11935 8390 7442 3587 2783 

Podregion bydgoski ................  13919 10817 7342 5478 4707 3842 1870 1497 

POWIATY         
Bydgoski ...................................  1233 845 945 646 105 60 183 139 
Inowrocławski ............................  1872 1550 1120 993 637 486 115 71 
Mogileński .................................  455 330 387 269 10 5 58 56 
Nakielski ....................................  398 273 245 135 102 88 51 50 
Sępoleński ................................  236 125 160 85 21 21 55 19 
Świecki ......................................  1797 1631 1226 1103 135 102 436 426 
Tucholski ...................................  367 237 249 166 24 13 94 58 
Żniński .......................................  742 489 367 237 283 202 92 50 

MIASTO NA PRAWACH  
POWIATU         

Bydgoszcz .................................  6819 5337 2643 1844 3390 2865 786 628 

Podregion  
toruńsko-włocławski ............  13296 11343 7896 6457 3683 3600 1717 1286 

POWIATY         
Aleksandrowski .........................  193 177 167 151 26 26 –  – 
Brodnicki ...................................  1660 1588 924 870 227 227 509 491 
Chełmiński ................................  2610 2120 555 174 1790 1790 265 156 
Golubsko-dobrzyński .................  21 18 20 18 1 – – – 
Grudziądzki ...............................  114 108 44 41 41 41 29 26 
Lipnowski ..................................  342 298 260 236 11 11 71 51 
Radziejowski .............................  110 110 85 85 11 11 14 14 
Rypiński ....................................  186 98 66 64 16 16 104 18 
Toruński ....................................  189 180 109 109 18 18 62 53 
Wąbrzeski .................................  114 114 43 43 27 27 44 44 
Włocławski .................................  100 93 93 86 – – 7 7 

MIASTA NA PRAWACH  
POWIATU         

Grudziądz  .................................  897 698 440 332 283 239 174 127 
Toruń .........................................  4527 3737 3288 2539 1041 1022 198 176 
Włocławek .................................  2233 2004 1802 1709 191 172 240 123 

a  Liczeni tylko jeden raz w grupie czynnika przeważającego.  
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TABL.  14 (34).  ZATRUDNIENI  W  WARUNKACH  ZAGROŻENIAa  CZYNNIKAMI  SZKODLIWYMI  
I  NIEBEZPIECZNYMI  DLA  ZDROWIA  WEDŁUG  PODREGIONÓW   
I  POWIATÓW  W  2004  R. 
Stan w dniu 31 XII 

Zagrożenia związane 

ze środowiskiem pracy 

w tym 

ogółem 
sub-

stancje 
che-

miczne

prze-
mysło-
we pyły 
zwłók-
niające

hałas wibra-
cja 

mikro-
klimat 
gorący

mikro-
klimat 
zimny 

niedo- 
sta-

teczne 
oświe-
tlenie 
stano-
wisk 
pracy 

z 
uciąż-
liwo-
ścią 

pracy 

z 
czynni-
kami 

mecha-
nicz-
nymi 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

osobozagrożenia 

WOJEWÓDZTWO ......  16569 598 238 11869 460 747 604 778 8678 4014 

Podregion bydgoski  8627 357 158 5758 350 507 308 295 4989 2288 

POWIATY           
Bydgoski .....................  1083 14 8 713 15 16 26 103 205 205 
Inowrocławski ..............  1283 79 8 940 45 76 29 29 637 115 
Mogileński ...................  400 56 6 160 4 40 39 4 10 58 
Nakielski ......................  270 16 – 194 23 9 – 15 102 61 
Sępoleński ..................  194 2 – 136 7 9 15 – 32 55 
Świecki ........................  1415 8 – 1051 18 242 40 – 135 436 
Tucholski .....................  373 15 – 245 9 28 32 26 27 143 
Żniński .........................  433 27 18 212 10 10 62 5 286 94 

MIASTO NA PRAWACH
POWIATU           

Bydgoszcz ...................  3176 140 118 2107 219 77 65 113 3555 1121 

Podregion             
toruńsko-włocławski  7942 241 80 6111 110 240 296 483 3689 1726 

POWIATY           
Aleksandrowski   167 – – 67 – 21 – 54 26 – 
Brodnicki .....................  924 13 – 789 4 – 70 2 227 509 
Chełmiński ..................  555 4 2 467 – 20 – 15 1790 265 
Golubsko-dobrzyński ...  22 – – 18 4 – – – 4 – 
Grudziądzki .................  44 7 7 1 17 – – – 44 29 
Lipnowski ....................  260 15 – 225 – 20 – – 11 71 
Radziejowski ...............  85 – – 58 – – 19 – 11 14 
Rypiński ......................  68 – – 35 3 19 5 6 16 104 
Toruński ......................  109 – – 82 – – – 9 18 62 
Wąbrzeski ...................  43 12 – 28 3 – – – 27 44 
Włocławski ..................  94 – 6 47 1 – 30 – – 7 

MIASTA NA PRAWACH 
POWIATU           

Grudziądz  ...................  440 82 5 191 9 12 98 – 283 174 
Toruń ...........................  3329 67 3 2665 52 124 8 302 1041 207 
Włocławek ...................  1802 41 57 1438 17 24 66 95 191 240 

a  Liczeni tyle razy, na ile czynników są narażeni.  



BEZROBOCIE  REJESTROWANE 
 
 
TABL.  1 (35).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY 

Stan w końcu miesiąca 

Z liczby ogółem 

uprzednio  pracujący 

 
MIESIĄCE Ogółem 

kobiety 
dotychczas 

niepra-
cujący razem 

w tym 
zwolnieni  

z przyczyn 
dotyczą-

cych 
zakładów 

pracy 

bez prawa 
do zasiłku 

pozostający 
bez pracy 
dłużej niż 

roka 

2003.................... 01 218671 113997 46426 172245 9039 178937 · 

 02 219582 114026 46734 172848 8945 180110 · 
 03 218911 113448 46593 172318 8890 180411 113775 

 04 212658 112014 45178 167480 8736 176410 · 

 05 207179 110434 44045 163134 8539 172602 · 
 06 207466 111735 44945 162521 8566 173767 111969 
 07 206089 112237 45882 160207 8621 172784 · 
 08 204034 111441 44991 159043 8628 171393 · 
 09 201897 110080 44587 157310 8542 168967 109391 

 10 201834 109905 444154 157680 8414 169293 · 
 11 205083 110639 44396 160687 8490 171341 · 
 12 212066 112734 45582 166484 8590 176557 111576 

2004 ................... 01 220355 115188 47396 172959 8507 182797 · 
 02 220879 115241 47352 173527 8304 183366 · 
 03 219017 114835 47085 171932 8072 182432 114232 

 04 211376 112875 45498 165878 7631 176983 · 
 05 205284 110872 44212 161072 7212 171524 · 
 06 204492 111354 45490 159002 6852 171667 108213 

 07 202006 110741 45149 156857 6623 170232 · 
 08 199733 110109 43979 155754 6270 168538 · 
 09 197084 108339 42786 154298 5960 166279 106540 

 10 194815 106790 41814 153001 5678 163915 · 
 11 194409 106117 40697 153712 5511 162969 · 
 12 199566 107399 41131 158435 5421 166735 105501 

a  Stan w końcu miesiąca kończącego kwartał. 
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TABL.  2 (36).  STOPA  BEZROBOCIA,  BEZROBOTNI  NOWO  ZAREJESTROWANI,  
WYREJESTROWANI  I  OFERTY  PRACY   
Stan w końcu miesiąca 

Bezrobotni wyrejestrowania Oferty pracy 

 
MIESIĄCE 

Stopa    
bezrobocia 

Bezrobotnia 

nowo zare-
jestrowani ogółem 

w tym 
z tytułu 

podjęcia 
pracy 

w ciągu 
miesiąca 

stan         
w końcu 
miesiąca 

2003 .....................  01 25,1 17633 10555 4706 1980 911 

 02 25,2 11244 10333 4863 2052 872 

 03 25,2 11325 11996 6318 3335 1620 

 04 24,6 10643 16896 9767 4881 1374 

 05 24,1 10196 15675 9106 4041 1201 

 06 24,1 15471 15184 7763 4447 1924 

 07 24,0 17367 18744 9390 6637 2473 

 08 23,8 12183 14238 6999 4744 1475 

 09 23,6 17285 19422 9748 6040 1498 

 10 23,6 16136 16199 8341 3665 934 

 11 24,0 15251 12002 6353 3200 617 

 12 24,6 17769 10786 5208 2324 499 

2004 .....................  01 25,3 19355 11066 5891 2317 558 

 02 25,3 12372 11848 6019 2555 725 

 03 25,2 12605 14467 8035 4714 1811 

 04 24,5 11140 18781 11884 6279 1872 

 05 24,0 11283 17375 9550 4215 1585 

 06 23,9 16211 17003 7659 4262 1712 

 07 23,7 14684 17170 6943 4259 1672 

 08 23,4 13290 15563 6312 4118 1767 

 09 23,2 15479 18128 8510 4732 1707 

 10 23,0 15217 17486 7656 3583 1307 

 11 22,9 14883 15289 6705 4479 1149 

 12 23,5 17609 12452 5246 2395 707 

a  W ciągu miesiąca. 



Ogó³em

w tym kobiety
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TABL.  3 (37).  BEZROBOTNI  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  I  WIEKU 
Stan w końcu kwartału 

Z wykształceniem W wieku 

KWAR-
TAŁY Ogółem wyż-

szym 

średnim 
zawo-

dowyma 

średnim 
ogólno-
kształ-
cącym

zasad-
niczym 
(zawo-
dowym)

gimna-
zjalnym 
i poni-
żej 

24 lata
i mniej 25–34 35–44 45–54 55 lat 

i więcej 

OGÓŁEM 

2003 I 218911 5750 37938 12537 84497 78189 62042 62218 48296 41463 4892 

 II 207466 5771 37760 12930 78190 72815 59233 58277 45193 39893 4870 

 III 201897 5960 36207 12464 76425 70841 57197 56875 43590 39277 4958 

 IV 212066 6483 37685 12847 80242 74809 58204 60729 45639 41950 5544 

2004  I 219017 6547 38376 13292 82985 77817 59360 62837 46760 44043 6017 

 II 204492 6019 38481 13431 74930 71631 57166 57066 42907 41534 5819 

 III 197084 6376 36600 12972 71546 69590 53056 55597 41131 41123 6177 

 IV 199566 6492 36118 12658 72986 71312 51571 57216 41854 42372 6553 

w  tym  KOBIETY 

2003 I 113448 3529 24610 9316 38281 37712 30804 34338 26230 20550 1526 

 II 111735 3659 24813 9653 36983 36627 30604 33494 25551 20531 1555 

 III 110080 3790 23913 9334 36961 36082 29542 33257 25067 20590 1624 

 IV 112734 4049 24616 9471 37727 36871 29777 34277 25446 21521 1713 

2004 I 114835 4197 24993 9783 38316 37546 30041 35024 25839 22090 1841 

 II 111354 3944 25512 9894 36096 35908 29896 33443 24544 21562 1909 

 III 108339 4233 24289 9579 35176 35062 28053 32797 23903 21515 2071 

 IV 107399 4180 23773 9236 35028 35182 26669 32870 23854 21853 2153 

W  ODSETKACH 

2003 I 100,0 2,6 17,3 5,7 38,6 35,7 28,3 28,4 22,1 18,9 2,2 

 II 100,0 2,8 18,2 6,2 37,7 35,1 28,6 28,1 21,8 19,2 2,3 

 III 100,0 3,0 17,9 6,2 37,9 35,1 28,3 28,2 21,6 19,5 2,5 

 IV 100,0 3,1 17,8 6,1 37,8 35,3 27,4 28,6 21,5 19,8 2,6 

2004 I 100,0 3,0 17,5 6,1 37,9 35,5 27,1 28,7 21,3 20,1 2,7 

 II 100,0 2,9 18,8 6,6 36,6 35,0 28,0 27,9 21,0 20,3 2,8 

 III 100,0 3,2 18,6 6,6 36,3 35,3 26,9 28,2 20,9 20,9 3,1 

 IV 100,0 3,3 18,1 6,3 36,6 35,7 25,8 28,7 21,0 21,2 3,3 

a  Łącznie ze szkołami policealnymi. 
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TABL.  4 (38).  BEZROBOTNI  WEDŁUG  CZASU  POZOSTAWANIA  BEZ  PRACY 
Stan w końcu kwartału 

Według okresu pozostawania bez pracy 
KWARTAŁY Ogółem poniżej 

1 m-ca 1–3 3–6 6–12 12–24 24 m-ce 
i więcej 

OGÓŁEM 

2003 ................ I 218911 10398 25339 32255 37144 41143 72632 

 II 207466 14794 16904 25166 38633 39740 72229 

 III 201897 15622 20217 20524 36143 37822 71569 

 IV 212066 14056 28177 26100 32157 38482 73094 

2004 ................ I 219017 10450 26772 32587 34976 39586 74646 

 II 204492 15214 17354 24951 38760 35066 73147 

 III 197084 14430 19889 21267 34958 34375 72165 

 IV 199566 14465 25747 23207 30646 34319 71182 

w  tym  KOBIETY 

2003 ................ I 113448 4359 10224 12539 18124 19513 48689 

 II 111735 6877 7443 10987 18023 19818 48587 

 III 110080 6853 9687 9160 16385 19473 48522 

 IV 112734 5249 11800 12251 14812 19674 48948 

2004 ................ I 114835 4452 10823 13303 16562 20153 49542 

 II 111354 7668 7615 10997 18061 17906 49107 

 III 108339 6654 9740 9998 15942 17600 48405 

 IV 107399 5569 11018 11302 14552 17317 47641 

W  ODSETKACH  OGÓŁEM 

2003 ................ I 100,0 4,7 11,6 14,7 17,0 18,8 33,2 

 II 100,0 7,1 8,1 12,1 18,6 19,2 34,8 

 III 100,0 7,7 10,0 10,2 17,9 18,7 35,4 

 IV 100,0 6,6 13,3 12,3 15,2 18,1 34,5 

2004 ................ I 100,0 4,8 12,2 14,9 16,0 18,1 34,1 

 II 100,0 7,4 8,5 12,2 19,0 17,1 35,8 

 III 100,0 7,3 10,1 10,8 17,7 17,4 36,6 

 IV 100,0 7,2 12,9 11,6 15,4 17,2 35,7 
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TABL.  5 (39).  BEZROBOTNI  WEDŁUG  STAŻU  PRACY 
Stan w końcu kwartału 

Według stażu pracy w latach 
KWARTAŁY Ogółem 

bez stażu do 
1 roku 1–5 5–10 10–20 20–30 30 lat 

i więcej 

OGÓŁEM 

2003 ................ I 218911 46593 29523 47860 32278 36656 23578 2423 

 II 207466 44945 28180 45731 29954 34377 21973 2306 

 III 201897 44587 27298 44116 29241 33195 21193 2267 

 IV 212066 45582 28205 46283 31348 35124 22748 2776 

2004 ................ I 219017 47085 28948 47928 32520 35919 23729 2888 

 II 204492 45490 27295 45442 29482 32960 21363 2460 

 III 197084 42786 26760 43866 28614 32054 20587 2417 

 IV 199566 41131 27235 44920 29697 32847 21079 2657 

w  tym  KOBIETY 

2003 ................ I 113448 27637 18044 23342 16089 19268 8868 200 

 II 111735 27431 17588 23323 15679 18804 8704 206 

 III 110080 27008 17292 22803 15677 18456 8627 217 

 IV 112734 27494 17530 23396 16190 18812 8899 413 

2004 ................ I 114835 28157 17859 23877 16549 18991 9062 340 

 II 111354 27867 17196 23490 15819 18164 8541 277 

 III 108339 26387 16999 23042 15524 17752 8345 290 

 IV 107399 25312 17007 23091 15606 17797 8265 321 

W  ODSETKACH  OGÓŁEM 

2003 ................ I 100,0 21,3 13,5 21,9 14,7 16,7 10,8 1,1 

 II 100,0 21,7 13,6 22,0 14,4 16,6 10,6 1,1 

 III 100,0 22,1 13,5 21,9 14,5 16,4 10,5 1,1 

 IV 100,0 21,5 13,3 21,8 14,8 16,6 10,7 1,3 

2004 ................ I 100,0 21,5 13,2 21,9 14,8 16,4 10,8 1,3 

 II 100,0 22,2 13,3 22,2 14,4 16,1 10,4 1,2 

 III 100,0 21,7 13,6 22,3 14,5 16,3 10,4 1,2 

 IV 100,0 20,6 13,6 22,5 14,9 16,5 10,6 1,3 
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TABL.  6 (40).  WYBRANE  KATEGORIE  BEZROBOTNYCH  W  2004 R. 
Stan w końcu miesiąca 

Mieszkający na wsi Posiadający prawo do zasiłku 

mieszkający na wsi 

MIESIĄCE Ogółem 

Po- 
przednio 
pracu- 
jący 

razem 

w tym 
posiada-

jący 
gospo-
darstwo 

rolne 

Nie 
pełno-

sprawni razem 
poprzed-
nio pracu-

jący razem 

w tym 
posiada-

jący 
gospo-
darstwo 

rolne 

niepełno-
sprawni 

W  LICZBACH  BEZWZGLĘDNYCH 

2004 ...... 01 220355 172959 95154 873 4938 37558 35424 16231 204 844 
 02 220879 173527 95306 887 4994 37513 35402 16111 196 868 
 03 219017 171932 94547 892 5052 36585 34453 15701 187 880 
 04 211376 165878 91319 840 4943 34393 32465 14696 177 855 
 05 205284 161072 88972 813 4830 33760 31567 14526 175 841 
 06 204492 159002 89157 793 4807 32825 30638 14042 163 849 
 07 202006 156857 88521 799 4788 31774 29764 13617 170 849 
 08 199733 155754 87693 799 4782 31195 29219 13391 169 824 
 09 197084 154298 86324 785 4836 30805 28682 13253 159 814 
 10 194815 153001 85816 810 4801 30900 28773 13335 171 819 
 11 194409 153712 85585 818 4808 31440 29358 13619 184 802 
 12 199566 158435 88471 879 4977 32831 30855 14480 207 842 

W  ODSETKACH 

2004 ...... 01 100,0 78,5 43,2 0,4 2,2 17,0 16,1 7,4 0,1 0,4 
 02 100,0 78,6 43,1 0,4 2,3 17,0 16,0 7,3 0,1 0,4 
 03 100,0 78,5 43,2 0,4 2,3 16,7 15,7 7,2 0,1 0,4 
 04 100,0 78,5 43,2 0,4 2,3 16,3 15,4 7,0 0,1 0,4 
 05 100,0 78,5 43,3 0,4 2,4 16,4 15,4 7,1 0,1 0,4 
 06 100,0 77,8 43,6 0,4 2,4 16,1 15,0 6,9 0,1 0,4 
 07 100,0 77,6 43,8 0,4 2,4 15,7 14,7 6,7 0,1 0,4 
 08 100,0 78,0 43,9 0,4 2,4 15,6 14,6 6,7 0,1 0,4 
 09 100,0 78,3 43,8 0,4 2,5 15,6 14,6 6,7 0,1 0,4 
 10 100,0 78,5 44,0 0,4 2,5 15,9 14,8 6,8 0,1 0,4 
 11 100,0 79,1 44,0 0,4 2,5 16,2 15,1 7,0 0,1 0,4 
 12 100,0 79,4 44,3 0,4 2,5 16,5 15,5 7,3 0,1 0,4 

MIESIĄC  POPRZEDNI=100 

2004 ...... 01 103,9 103,9 104,2 106,1 104,8 105,8 105,0 106,0 109,1 109,3 
 02 100,2 100,3 100,2 101,6 101,1 99,9 99,9 99,3 96,1 102,8 
 03 99,2 99,1 99,2 100,6 101,2 97,5 97,3 97,5 95,4 101,4 
 04 96,5 96,5 96,6 94,2 97,8 94,0 94,2 93,6 94,7 97,2 
 05 97,1 97,1 97,4 96,8 97,7 98,2 97,2 98,8 98,9 98,4 
 06 99,6 98,7 100,2 97,5 99,5 97,2 97,1 96,7 93,1 101,0 
 07 98,8 98,7 99,3 100,8 99,6 96,8 97,1 97,0 104,3 100,0 
 08 98,9 99,3 99,1 100,0 99,9 98,2 98,2 98,3 99,4 97,1 
 09 98,7 99,1 98,4 98,2 101,1 98,7 98,2 99,0 94,1 98,8 
 10 98,8 99,2 99,4 103,2 99,3 100,3 100,3 100,6 107,5 100,6 
 11 99,8 100,5 99,7 101,0 100,1 101,7 102,0 102,1 107,6 97,9 
 12 102,7 103,1 103,4 107,5 103,5 104,4 105,1 106,3 112,5 105,0 
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TABL.  7 (41).  AKTYWNE  FORMY  POMOCY  OSOBOM  ZAREJESTROWANYM 
W  URZĘDACH  PRACY 

Bezrobotni W tym oferty 

KWARTAŁY 
MIESIĄCE 

uczestni-
czący  

w szkoleniu 

zatrudnieni 
przy  

pracach 
interwen-
cyjnych 

zatrudnieni 
przy  

robotach 
publicznych 

Oferty pracy na prace 
subsydio-

wanea 

w sektorze 
publicznym 

W  OKRESIE  SPRAWOZDAWCZYM 

2003 .................. I 633 847 484 7367 3457 2414 
 II 2060 2400 3570 13369 8367 5529 
 III 1949 2181 4109 17421 12026 7008 
 IV 1962 1190 2992 9189 5130 3819 

2004 .................. 01 64 362 337 2317 1078 751 
 02 274 433 266 2555 1082 696 
 03 584 581 641 4714 3098 1873 
 04 496 1691 2290 6279 4380 3252 
 05 565 681 1343 4215 1981 1331 
 06 576 381 702 4262 2246 1049 
 07 574 211 429 4259 2329 1192 
 08 394 111 229 4118 1727 988 
 09 558 468 278 4732 2392 1242 
 10 1159 340 367 3583 1641 1041 
 11 1145 329 1490 4479 3162 2431 
 12 725 225 612 2395 1233 868 

STAN  W  KOŃCU  MIESIĄCA 

2003b ................. I 392 1107 664 1620 986 625 
 II 1038 2842 3221 1924 1441 986 
 III 925 3746 4973 1498 583 243 
 IV 392 1770 2211 499 134 63 

2004 .................. 01 289 1421 1142 558 212 85 
 02 298 1466 1124 725 246 151 
 03 546 1623 1490 1811 1241 775 
 04 675 2805 3331 1872 1125 675 
 05 822 3205 4164 1585 696 398 
 06 717 3370 4420 1712 1099 411 
 07 743 3215 3739 1672 1052 375 
 08 528 2488 3166 1767 895 343 
 09 726 2467 2451 1707 928 238 
 10 1287 1886 1492 1307 441 194 
 11 1665 1679 2382 1149 548 307 
 12 603 1413 2032 707 202 104 

a Oferty pracy w ramach robót publicznych, interwencyjnych i innych dofinansowanych ze środków powiatowych  
urzędów pracy.  b Stan w końcu miesiąca kończącego kwartał. 
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TABL.  8 (42).  NAPŁYW  I  ODPŁYW  BEZROBOTNYCH 
W okresie sprawozdawczym 

Odpływ 

KWARTAŁY 
MIESIĄCE 

Bezrobotni 
według stanu 

w końcu 
kwartału/ 
miesiąca 

Napływ 
ogółem 

w tym 
bezrobotni, 

którzy podjęli 
pracę 

Przyrost (+) 
lub ubytek (-) 
bezrobotnych 
w porównaniu 

z okresem 
poprzednim 

OGÓŁEM 

2003 ................... I 218911 40202 32884 15887 7318 

 II 207466 36310 47755 26636 –11445 

 III 201897 46835 52404 26137 –5569 

 IV 212066 49156 38987 19902 10169 

2004 .................. 01 220355 19355 11066 5891 8289 

 02 220879 12372 11848 6019 524 

 03 219017 12605 14467 8035 –1862 

 04 211376 11140 18781 11884 –7641 

 05 205284 11283 17375 9550 –6092 

 06 204492 16211 17003 7659 –792 

 07 202006 14684 17170 6943 –2486 

 08 199733 13290 15563 6312 –2273 

 09 197084 15479 18128 8510 –2649 

 10 194815 15217 17486 7656 –2269 

 11 194409 14883 15289 6705 –406 

 12 199566 17609 12452 5246 5157 

w tym KOBIETY 

2003 ................... I 113448 16575 14835 7460 1740 

 II 111735 16362 18075 9456 –1713 

 III 110080 21916 23571 10969 –1655 

 IV 112734 20181 17527 8742 2654 

2004 .................. 01 115188 7539 5085 2838 2454 

 02 115241 5259 5206 2854 53 

 03 114835 5567 5973 3293 –406 

 04 112875 5042 7002 4104 –1960 

 05 110872 4658 6661 3424 –2003 

 06 111354 8182 7700 3145 482 

 07 110741 7425 8038 2895 –613 

 08 110109 6364 6996 2597 –632 

 09 108339 7165 8935 3983 –1770 

 10 106790 6577 8126 3286 –1549 

 11 106117 6207 6880 2827 –673 

 12 107399 7090 5808 2435 1282 
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TABL.  9 (43).  BEZROBOTNI  NOWO  ZAREJESTROWANI   
W okresie sprawozdawczym 

Z liczby ogółem 

w tym szkół 
 

KWARTAŁY         
MIESIĄCE 

Ogółem męż-
czyźni 

powra-
cający 
do reje-
stracji 
po raz 
kolejny 

(od 
1990 r.)

dotych-
czas 

niepra-
cujący 

zwolnie-
ni z przy-

czyn 
dotyczą-

cych 
zakła-
dów 

pracy 

absol-
wenci wyż-

szych 

średnich 
zawodo-

wycha 

średnich 
ogólno-
kształ-
cących 

zasadni-
czych 
(zawo-

dowych) 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

2003 .................. I 40202 23627 32154 9599 1631 5164 1182 1676 805 1345 
 II 36310 19948 26129 11430 1694 8156 1291 3797 1675 1138 
 III 46835 24919 31653 16674 1808 11731 2894 3101 1886 3441 
 IV 49156 28975 40606 11652 1674 7416 1879 2401 1287 1589 

2004 .................. 01 19355 11816 16215 4467 433 2589 586 889 391 618 
 02 12372 7113 9988 3155 279 1943 390 652 354 461 
 03 12605 7038 10013 3129 342 1620 493 464 267 342 
 04 11140 6098 9162 2478 270 1245 382 321 208 280 
 05 11283 6625 9278 2553 271 1127 314 352 193 229 
 06 16211 8029 9066 7402 239 x x x x x 
 07 14684 7259 10105 4828 300 x x x x x 
 08 13290 6926 10056 3608 151 x x x x x 
 09 15479 8314 11624 4009 169 x x x x x 
 10 15217 8640 12189 3611 191 x x x x x 
 11 14883 8676 12496 2913 200 x x x x x 
 12 17609 10519 15766 3705 193 x x x x x 

W ODSETKACH 

2003 .................. I 100,0 58,8 80,0 23,9 4,1 12,8 2,9 4,2 2,0 3,3 
 II 100,0 54,9 72,0 31,5 4,7 22,5 3,6 10,5 4,6 3,1 
 III 100,0 53,2 67,6 35,6 3,9 25,0 6,2 6,6 4,0 7,3 
 IV 100,0 58,9 82,6 23,7 3,4 15,1 3,8 4,9 2,6 3,2 

2004 .................. 01 100,0 61,0 83,8 23,1 2,2 13,4 3,0 4,6 2,0 3,2 
 02 100,0 57,5 80,7 25,5 2,3 15,7 3,2 5,3 2,9 3,7 
 03 100,0 55,8 79,4 24,8 2,7 12,9 3,9 3,7 2,1 2,7 
 04 100,0 54,7 82,2 22,2 2,4 11,2 3,4 2,9 1,9 2,5 
 05 100,0 58,7 82,2 22,6 2,4 10,0 2,8 3,1 1,7 2,0 
 06 100,0 49,5 55,9 45,7 1,5 x x x x x 
 07 100,0 49,4 68,8 32,9 2,0 x x x x x 
 08 100,0 52,1 75,7 27,1 1,1 x x x x x 
 09 100,0 53,7 75,1 25,9 1,1 x x x x x 
 10 100,0 56,8 80,1 23,7 1,3 x x x x x 
 11 100,0 58,3 84,0 19,6 1,3 x x x x x 
 12 100,0 59,7 89,5 21,0 1,1 x x x x x 

a  Łącznie ze szkołami policealnymi. 
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TABL.  10 (44).  BEZROBOTNI  WYREJESTROWANI  Z  EWIDENCJI  URZĘDÓW  PRACY               
WEDŁUG  PRZYCZYN 
W okresie sprawozdawczym 

W tym z powodu 

KWARTAŁY         
MIESIĄCE Ogółem 

podjęcia 
pracy 

rozpoczę-
cia szko-
lenia lub 

stażu 

nie-
potwier-
dzenia 

gotowości 
do pracy 

dobrowol-
nego 

zrezygno-
wania 

ze statusu 
bezrobot-

nego 

nabycia 
prawa do 

emerytury, 
renty 

nabycia 
prawa do 
świadcze-

nia 
przedeme-
rytalnego 

innych 
przyczyn 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

2003 ....................  I 32884 15887 1446 11455 1257 557 34 2248 
 II 47755 26636 3179 13873 1629 516 19 1903 
 III 52404 26137 7900 13709 1834 453 16 2355 
 IV 38987 19902 2628 12462 1032 480 85 2398 

2004 ....................  01 11066 5891 198 3829 375 168 17 588 
 02 11848 6019 601 4119 356 145 15 593 
 03 14467 8035 1006 4228 354 155 57 632 
 04 18781 11884 996 4760 399 159 25 558 
 05 17375 9550 838 5717 513 140 14 603 
 06 17003 7659 1304 6677 566 115 10 672 
 07 17170 6943 2380 6484 548 137 13 665 
 08 15563 6312 2402 5683 510 156 69 431 
 09 18128 8510 2627 5452 609 110 3 817 
 10 17486 7656 2495 5655 446 96 1 1137 
 11 15289 6705 2473 4989 340 144 1 637 
 12 12452 5246 1398 4810 286 121 – 591 

W ODSETKACH 

2003 ....................  I 100,0 48,3 4,4 34,8 3,8 1,7 0,1 6,8 
 II 100,0 55,8 6,7 29,1 3,4 1,1 0,0 4,0 
 III 100,0 49,9 15,1 26,2 3,5 0,9 0,0 4,5 
 IV 100,0 51,0 6,7 32,0 2,6 1,2 0,2 6,2 

2004 ....................  01 100,0 53,2 1,8 34,6 3,4 1,5 0,2 5,3 
 02 100,0 50,8 5,1 34,8 3,0 1,2 0,1 5,0 
 03 100,0 55,5 7,0 29,2 2,4 1,1 0,4 4,4 
 04 100,0 63,3 5,3 25,3 2,1 0,8 0,1 3,0 
 05 100,0 55,0 4,8 32,9 3,0 0,8 0,1 3,5 
 06 100,0 45,0 7,7 39,3 3,3 0,7 0,1 4,0 
 07 100,0 40,4 13,9 37,8 3,2 0,8 0,1 3,9 
 08 100,0 40,6 15,4 36,5 3,3 1,0 0,4 2,8 
 09 100,0 46,9 14,5 30,1 3,4 0,6 0,0 4,5 
 10 100,0 43,8 14,3 32,3 2,6 0,5 0,0 6,5 
 11 100,0 43,9 16,2 32,6 2,2 0,9 0,0 4,2 
 12 100,0 42,1 11,2 38,6 2,3 1,0 x 4,7 
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TABL.  11 (45).  BEZROBOTNI,  KTÓRZY  PODJĘLI  PRACĘ 
W okresie sprawozdawczym 

Z liczby ogółem  

w tym szkół  
KWARTAŁY         
MIESIĄCE 

Ogółem dotych-
czas 

niepracu-
jący 

zwolnieni 
z przyczyn 
dotyczą-

cych 
zakładów 

pracy 

absol-
wenci 

wyższych
średnich 
zawodo-

wycha 

średnich 
ogólno-

kształcą-
cych 

zasadni-
czych 

(zawodo-
wych) 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

2003 ....................  I 15887 2520 831 1780 561 580 195 395 
 II 26636 3601 1286 2051 533 713 229 517 
 III 26137 4438 1356 2250 729 668 212 563 
 IV 19902 3628 1013 2116 646 739 254 395 

2004 ....................  01 5891 1158 297 908 282 315 102 185 
 02 6019 1110 272 799 242 270 95 158 
 03 8035 1223 306 812 245 292 90 155 
 04 11884 1685 440 965 344 308 113 170 
 05 9550 1288 375 630 206 203 83 117 
 06 7659 1075 316 x x x x x 
 07 6943 1190 257 x x x x x 
 08 6312 1066 210 x x x x x 
 09 8510 1481 248 x x x x x 
 10 7656 1282 222 x x x x x 
 11 6705 1078 198 x x x x x 
 12 5246 1043 140 x x x x x 

W ODSETKACH 

2003 ....................  I 100,0 15,8 5,2 11,2 3,5 3,7 1,2 2,5 
 II 100,0 13,5 4,8 7,7 2,0 2,7 0,9 1,9 
 III 100,0 17,0 5,2 8,6 2,8 2,6 0,8 2,2 
 IV 100,0 18,2 5,1 10,6 3,2 3,7 1,3 2,0 

2004 ....................  01 100,0 19,7 5,0 15,4 4,8 5,3 1,7 3,1 
 02 100,0 18,4 4,5 13,3 4,0 4,5 1,6 2,5 
 03 100,0 15,2 3,8 10,1 3,0 3,6 1,1 1,9 
 04 100,0 14,2 3,7 8,1 2,9 2,6 1,0 1,4 
 05 100,0 13,5 3,9 6,6 2,2 2,1 0,9 1,2 
 06 100,0 14,0 4,1 x x x x x 
 07 100,0 17,1 3,7 x x x x x 
 08 100,0 16,9 3,3 x x x x x 
 09 100,0 17,4 2,9 x x x x x 
 10 100,0 16,7 2,9 x x x x x 
 11 100,0 16,1 3,0 x x x x x 
 12 100,0 19,9 2,7 x x x x x 

a  Łącznie ze szkołami policealnymi. 
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TABL.  12 (46).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  PŁCI,  CZASU  POZOSTAWANIA  
BEZ  PRACY  I  SEKCJI  PKD  W  2004 R. 
Stan w końcu grudnia 

Poprzednio pracu-
jący w sektorze 

Z ogółem – według czasu 
pozostawania bez pracy 

w miesiącach 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

r —    razem 
k —  kobiety 
m — mężczyźni 

Ogółem 
publicz-

nym 
prywat-

nym 

Ze 
zwolnień 
dotyczą-

cych 
zakładu 
pracy 

1 i mniej 1–12 12 
i więcej 

OGÓŁEM ..............................  r 199566 39137 113454 5421 14465 79600 105501 

 k 107399 19654 59381 3200 5569 36872 64958 

 m 92167 19483 54073 2221 8896 42728 40543 

Dotychczas pracujący ........  r 158435 39137 113454 5421 11772 63002 83661 

 k 82087 19654 59381 3200 4178 28294 49615 

 m 76348 19483 54073 2221 7594 34708 34046 

w tym w sekcji:    

Rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo r 8939 1942 6997 242 470 2957 5512 

 k 4487 817 3670 100 153 1090 3244 

 m 4452 1125 3327 142 317 1867 2268 

Przemysł ...............................  r 43346 6595 36751 2047 3141 16249 23956 

 k 23614 4149 19465 1249 1239 7239 15136 

 m 19732 2446 17286 798 1902 9010 8820 

r 42416 6187 36229 2006 3083 15887 23446 

k 23402 4058 19344 1237 1232 7165 15005 

w tym przetwórstwo 
przemysłowe .................  

m 19014 2129 16885 769 1851 8722 8441 

Budownictwo .........................  r 15524 1665 13859 445 1781 6401 7342 

 k 1720 377 1343 105 60 580 1080 

 m 13804 1288 12516 340 1721 5821 6262 

Handel i naprawy ∆ ................  r 32535 2501 30034 1110 1840 13291 17404 

 k 21945 1811 20134 770 1010 8066 12869 

 m 10590 690 9900 340 830 5225 4535 

Hotele i restauracje ...............  r 3744 224 3520 115 214 1595 1935 

 k 2878 155 2723 91 142 1119 1617 

 m 866 69 797 24 72 476 318 
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TABL. 12 (46). BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  PŁCI,  CZASU  POZOSTAWANIA
BEZ  PRACY  I  SEKCJI  PKD  W  2004 R. (dok.) 
Stan w końcu grudnia 

Poprzednio pracu-
jący w sektorze 

Z ogółem – według czasu 
pozostawania bez pracy 

w miesiącach 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

r —    razem 
k —  kobiety 
m — mężczyźni 

Ogółem 
publicz-

nym 
prywat-

nym 

Ze 
zwolnień 
dotyczą-

cych 
zakładu 
pracy 

1 i mniej 1–12 12 
i więcej 

r 3832 1278 2554 314 288 1438 2106 

k 1472 573 899 132 67 483 922 

Transport, gospodarka maga-
zynowa i łączność ..............  

m 2360 705 1655 182 221 955 1184 

Pośrednictwo finansowe .......  r 1257 428 829 114 95 585 577 

 k 960 345 615 94 66 421 473 

 m 297 83 214 20 29 164 104 

r 5175 1229 3946 227 426 2309 2440 

k 2566 639 1927 123 163 1039 1364 

Obsługa nieruchomości 
i firm ∆ ..................................  

m 2609 590 2019 104 263 1270 1076 

r 15988 15988 – 129 1286 6555 8147 

k 5859 5859 – 78 375 2153 3331 

Administracja publiczna 
i obrona narodowa; obo-
wiązkowe ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne ∆ .....  m 10129 10129 – 51 911 4402 4816 

Edukacja ...............................  r 2523 1700 823 77 206 1002 1315 

 k 1796 1232 564 61 113 656 1027 

 m 727 468 259 16 93 346 288 

r 4312 3156 1156 264 278 1570 2464 

k 3565 2638 927 210 200 1223 2142 

Ochrona zdrowia i pomoc 
społeczna ...........................  

m 747 518 229 54 78 347 322 

r 14610 2421 12189 271 1163 6250 7197 

k 7583 1058 6525 146 416 2897 4270 

Działalność usługowa komu-
nalna, społeczna i indywi-
dualna, pozostała ...............  

m 7027 1363 5664 125 747 3353 2927 

Dotychczas niepracujący  r 41131 x x x 2693 16598 21840 
 k 25312 x x x 1391 8578 15343 
 m 15819 x x x 1302 8020 6497 
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TABL. 13 (47).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  GRUP  ZAWODÓW a  W  2004 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby ogółem 

pozostający bez pracyb SYMBOL I NAZWA ZAWODU Ogółem 
kobiety do 1 

m-ca 
1–12 
m-cy 

powyżej 
12 m-cy 

Liczba 

ofert pracy 

OGÓŁEM ............................................... 199566 107399 11772 63002 83661 707 
w tym:   

121 Dyrektorzy generalni, wykonawczy, 
prezesi i ich zastępcy ...................... 47 10 6 25 16 1 

122 Kierownicy wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych działalności pod-
stawowej ......................................... 94 47 5 42 47 1 

123 Kierownicy pozostałych wewnętrz-
nych jednostek organizacyjnych ..... 105 48 11 47 46 1 

131 Kierownicy małych przedsiębiorstw  308 181 18 122 168 2 

211 Fizycy, chemicy i pokrewni ............. 220 154 15 65 64 2 

212 Matematycy, statystycy i pokrewni..... 20 18 – 12 4 – 

213 Informatycy ..................................... 170 45 21 75 23 – 

214 Inżynierowie i pokrewni ...................... 653 287 48 249 149 6 

221 Specjaliści nauk biologicznych ........ 109 85 5 31 15 1 

222 Specjaliści nauk rolniczych i leśnych 339 213 26 135 71 – 

223 Specjaliści ochrony zdrowia            
(z wyjątkiem specjalistów pielę-
gniarstwa, położnictwa) ................... 130 91 5 72 13 5 

232 Nauczyciele gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych ....................... 664 419 51 250 171 4 

233 Nauczyciele szkół podstawowych     
i przedszkoli .................................... 344 314 24 124 146 4 

235 Pozostali specjaliści szkolnictwa 
i wychowawcy ................................. 213 171 15 62 74 1 

241 Specjaliści do spraw ekonomicz-
nych i zarządzania .......................... 2234 1676 147 754 651 23 

242 Prawnicy ......................................... 189 93 12 49 33 1 

243 Archiwiści, bibliotekoznawcy i spe-
cjaliści informacji naukowej ............. 111 95 9 30 37 1 

244 Specjaliści nauk społecznych 
i pokrewnych ................................... 705 492 50 240 96 4 

245 Specjaliści kultury i sztuki ............... 112 75 10 40 33 1 

247 Specjaliści administracji publicznej  371 270 18 163 63 1 

a  Liczby poprzedzające nazwę grupy zawodów oznaczają symbol grupy według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 
b  Poprzednio pracujący.  
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TABL. 13 (47). BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  GRUP  ZAWODÓW a   
W  2004 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby ogółem 

pozostający bez pracyb SYMBOL I NAZWA ZAWODU Ogółem 
kobiety do 1 

m-ca 
1–12 
m-cy 

powyżej 
12 m-cy 

Liczba 

ofert pracy 

311 Technicy ......................................... 7770 2628 607 2609 2260 15 

312 Techniczny personel obsługi kom-
puterów  i pokrewni.......................... 753 338 44 254 112 4 

313 Operatorzy sprzętu optycznego 
i elektronicznego ............................. 188 135 11 63 96 – 

314 Pracownicy transportu morskiego, 
żeglugi śródlądowej i lotnictwa  ....... 63 5 5 19 18 – 

315 Inspektorzy bezpieczeństwa  
i jakości ........................................... 302 205 18 112 138 1 

321 Technicy nauk biologicznych            
i rolniczych ...................................... 5207 3708 275 1385 1577 – 

322 Średni personel ochrony zdrowia  
(z wyjątkiem pielęgniarek i położ-
nych) ............................................... 490 403 28 160 144 1 

323 Pielęgniarki i położne ...................... 657 652 38 255 305 2 

331 Nauczyciele praktycznej nauki 
zawodu i instruktorzy ...................... 74 43 3 25 41 – 

341 Pracownicy do spraw finansowych 
i handlowych ................................... 7723 6116 500 2577 2412 16 

342 Agenci biur pomagających w pro-
wadzeniu działalności gospodarczej 
i pośrednicy handlowi ...................... 168 118 6 62 53 – 

343 Średni personel biurowy ................. 1495 1349 87 582 602 35 

344 Urzędnicy do spraw podatków, ceł  
i pokrewni ........................................ 22 16 2 4 14 – 

345 Policjanci i funkcjonariusze ochrony 
państwa .......................................... 48 6 5 19 10 1 

346 Pracownicy  pomocy społecznej  
i pracy socjalnej .............................. 351 314 18 129 130 6 

347 Pracownicy działalności artystycz-
nej, rozrywki i sportu ....................... 224 136 16 82 77 – 

348 Pracownicy archiwów, bibliotek  
i informacji naukowej  ...................... 36 36 2 10 13 1 

411 Sekretarki i operatorzy maszyn 
biurowych ........................................ 450 441 30 141 186 4 

412 Pracownicy do spraw finansowo- 
-statystycznych ............................... 774 715 32 215 418 2 

413 Pracownicy do spraw ewidencji 
materiałowej, transportu i produkcji . 1675 587 126 645 846 10 

414 Pracownicy poczty i pokrewni ......... 207 83 17 69 120 1 

a  Liczby poprzedzające nazwę grupy zawodów oznaczają symbol grupy według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 
b  Poprzednio pracujący.  
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TABL. 13 (47). BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  GRUP  ZAWODÓW a   
W  2004 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby ogółem 

pozostający bez pracyb SYMBOL I NAZWA ZAWODU Ogółem 
kobiety do 1 

m-ca 
1–12 
m-cy 

powyżej 
12 m-cy 

Liczba 

ofert pracy 

419 Pracownicy obsługi biurowej gdzie 
indziej niesklasyfikowani ................. 4127 3520 209 1266 1573 124 

421 Pracownicy obrotu pieniężnego ...... 575 512 45 250 272 3 

422 Informatorzy, pracownicy biur po-
dróży, recepcjoniści i telefoniści ...... 475 450 18 156 243 2 

511 Stewardzi, konduktorzy i przewodnicy 122 66 9 36 68 – 

512 Pracownicy usług domowych 
i gastronomicznych ......................... 7416 6111 326 2220 3252 42 

513 Pracownicy opieki osobistej 
i pokrewni ........................................ 2094 1986 75 515 1220 4 

514 Pozostali pracownicy usług osobi-
stych ............................................... 1917 1814 88 604 868 11 

515 Pracownicy usług ochrony .............. 668 81 53 313 237 7 

522 Sprzedawcy i demonstratorzy ......... 20729 19208 966 7242 10783 42 

611 Rolnicy produkcji roślinnej .............. 2794 1636 115 571 1830 – 

612 Hodowcy zwierząt i pokrewni .......... 304 146 13 90 197 – 

613 Rolnicy produkcji roślinnej i zwie-
rzęcej .............................................. 1689 1198 71 393 687 – 

621 Ogrodnicy ....................................... 1822 1323 90 397 892 1 

631 Robotnicy leśni i pokrewni .............. 631 126 36 235 356 – 

632 Rybacy śródlądowi .......................... 27 1 1 9 16 – 

641 Rolnicy i rybacy pracujący na wła-
sne potrzeby ................................... 733 540 26 124 248 – 

711 Górnicy i robotnicy obróbki kamienia 333 8 28 149 149 – 

712 Robotnicy budowlani robót stanu 
surowego i pokrewni ....................... 8272 148 831 3336 3708 69 

713 Robotnicy budowlani robót wykoń-
czeniowych i pokrewni .................... 2799 19 317 1152 1172 11 

714 Malarze, pracownicy czyszczący 
konstrukcje budowlane i pokrewni  3855 280 355 1535 1688 11 

721 Formierze odlewniczy, spawacze, 
blacharze, monterzy konstrukcji me-
talowych i pokrewni ......................... 2070 92 173 865 913 14 

a  Liczby poprzedzające nazwę grupy zawodów oznaczają symbol grupy według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 
b  Poprzednio pracujący.  
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TABL. 13 (47). BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  GRUP  ZAWODÓW a   
W  2004 R. (cd.) 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby ogółem 

pozostający bez pracyb SYMBOL I NAZWA ZAWODU Ogółem 
kobiety do 1 

m-ca 
1–12 
m-cy 

powyżej 
12 m-cy 

Liczba 

ofert pracy 

722 Kowale, ślusarze i pokrewni ............ 9205 918 698 3535 3897 19 

723 Mechanicy maszyn i urządzeń ........ 7668 160 602 2941 2756 9 

724 Elektrycy ......................................... 3214 230 258 1265 1319 7 

725 Monterzy elektronicy i pokrewni ...... 550 70 47 215 218 – 

731 Robotnicy produkcji wyrobów precy-
zyjnych z metalu i materiałów po-
krewnych ......................................... 223 77 8 90 103 – 

732 Ceramicy, szklarze i pokrewni ........ 732 549 30 226 452 – 

734 Robotnicy poligraficzni i pokrewni  329 190 11 139 169 2 

741 Robotnicy w przetwórstwie spożyw-
czym ............................................... 5711 2342 326 2325 2650 19 

742 Robotnicy obróbki drewna, stolarze 
meblowi i pokrewni ......................... 3927 388 301 1705 1572 5 

743 Robotnicy produkcji wyrobów włó-
kienniczych, odzieży i pokrewni ...... 9123 8568 379 2733 4558 42 

744 Robotnicy obróbki skóry .................. 988 883 49 262 622 1 

811 Operatorzy maszyn i urządzeń 
wydobywczych i pokrewni ............... 84 3 9 44 30 – 

812 Operatorzy maszyn i urządzeń 
hutniczych i pokrewni ...................... 229 119 6 70 152 – 

813 Operatorzy urządzeń do produkcji 
wyrobów szklanych, ceramicznych   
i pokrewni ........................................ 58 25 3 23 31 – 

814 Operatorzy maszyn i urządzeń do 
obróbki drewna i produkcji papieru 172 109 12 40 118 1 

815 Operatorzy urządzeń przemysłu 
chemicznego ................................... 686 565 26 188 387 1 

816 Operatorzy urządzeń energetycz-
nych i pokrewni ............................... 581 36 37 223 314 – 

821 Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z metali i minerałów ......... 224 57 18 87 84 4 

822 Operatorzy maszyn i urządzeń  
do produkcji wyrobów chemicznych  49 26 3 9 27 – 

a  Liczby poprzedzające nazwę grupy zawodów oznaczają symbol grupy według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 
b  Poprzednio pracujący.  
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TABL. 13 (47). BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  GRUP  ZAWODÓW a   
W  2004 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby ogółem 

pozostający bez pracyb SYMBOL I NAZWA ZAWODU Ogółem 
kobiety do 1 

m-ca 
1–12 
m-cy 

powyżej 
12 m-cy 

Liczba 

ofert pracy 

823 Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z gumy i tworzyw sztucz-
nych ................................................ 259 94 20 92 144 1 

824 Operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z drewna .......................... 24 6 3 18 3 – 

825 Operatorzy maszyn poligraficznych 
i papierniczo-przetwórczych ............ 314 137 13 143 151 – 

826 Operatorzy maszyn w przemyśle 
włókienniczym ................................. 218 175 12 54 146 – 

827 Operatorzy maszyn i urządzeń 
przemysłu spożywczego ................. 894 677 39 250 507 1 

828 Monterzy ......................................... 1216 783 68 394 728 1 

829 Operatorzy maszyn gdzie indziej 
niesklasyfikowani ............................ 146 90 9 56 60 1 

831 Maszyniści kolejowi, dyżurni ruchu 
i pokrewni ........................................ 286 188 14 69 192 – 

832 Kierowcy pojazdów ......................... 3194 11 314 1385 1244 19 

833 Operatorzy pojazdów wolnobież-
nych i pokrewnych .......................... 1324 59 106 525 642 3 

834 Marynarze i pokrewni ...................... 31 – 3 7 13 – 

911 Sprzedawcy uliczni i pokrewni ........ 46 35 – 12 33 – 

913 Pomoce domowe, sprzątaczki 
i praczki ........................................... 7078 6661 250 1763 4349 19 

914 Gospodarze budynków, zmywacze 
szyb i pokrewni ............................... 4760 2104 310 1795 2320 19 

915 Gońcy, bagażowi, portierzy 
i pokrewni ........................................ 1441 680 74 484 859 6 

916 Ładowacze nieczystości i pokrewni  1217 346 98 364 741 1 

921 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie, 
rybołówstwie i pokrewni .................. 242 125 21 108 100 – 

931 Robotnicy pomocniczy w górnictwie 
i budownictwie ................................. 5521 169 550 1883 2651 9 

932 Robotnicy przy pracach prostych  
w przemyśle .................................... 5047 3379 369 1562 2883 12 

933 Robotnicy pomocniczy transportu 
i tragarze ......................................... 895 194 60 309 483 6 

000 Bez zawodu .................................... 22319 14045 397 2124 4066 – 

a  Liczby poprzedzające nazwę grupy zawodów oznaczają symbol grupy według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności. 
b  Poprzednio pracujący.  
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TABL.  14 (48).  WYBRANE  DANE  O  BEZROBOTNYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW   
I  POWIATÓW  W  2004 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby bezrobotnych ogółem 

mieszkający na wsi 
Bezrobotni 

kobiety 
razem 

posiadający 
gospodar-
stwo rolne 

niepełno-
sprawni 

nieposiada-
jący prawa 
do zasiłku 

poprzednio 
pracujący 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

w liczbach bezwzględnych 

WOJEWÓDZTWO 199566 107399 88471 879 4977 166735 158435 
    

Podregion   
bydgoski ........... 91888 50336 40469 219 2912 76579 73512 

POWIATY    
Bydgoski ............... 6993 3898 4769 – 212 6233 5524 
Inowrocławski ....... 20626 11264 7150 35 466 16895 17060 
Mogileński ............. 5497 3115 3355 42 82 4475 4182 
Nakielski ............... 10388 5458 5871 21 252 8270 7887 
Sępoleński ............ 5160 2886 3084 1 120 4269 4179 
Świecki ................. 10018 5717 7026 110 189 8417 7879 
Tucholski .............. 5424 2853 3874 4 211 4337 4441 
Żniński .................. 9261 5137 5340 6 164 7493 6998 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU    

Bydgoszcz ............ 18521 10008 x x 1216 16190 15362 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ........ 107678 57063 48002 660 2065 90156 84923 

POWIATY    
Aleksandrowski ..... 6784 3264 3588 20 128 5689 5314 
Brodnicki ............... 8040 4406 4607 20 135 6727 6589 
Chełmiński ............ 5785 3207 3501 76 75 4848 4342 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 4812 2509 2726 31 95 4018 3727 
Grudziądzki ........... 5272 2849 4500 96 44 4365 4146 
Lipnowski .............. 8046 3963 5592 22 52 6762 5383 
Radziejowski ......... 4540 2205 3345 69 36 3681 3094 
Rypiński ................ 5680 2966 3460 265 102 4791 4364 
Toruński ................ 8482 4546 6669 13 120 6745 7030 
Wąbrzeski ............. 4341 2325 2536 12 134 3493 3482 
Włocławski............. 9799 4933 7478 36 62 8434 6969 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU    

Grudziądz ............. 11670 6580 x x 202 9531 10133 
Toruń .................... 12180 6835 x x 616 10935 10358 
Włocławek ............ 12247 6475 x x 264 10137 9992 
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TABL.  14 (48).  WYBRANE  DANE  O  BEZROBOTNYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW   
I  POWIATÓW  W  2004 R.  (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby bezrobotnych ogółem (dok.) 

wyrejestrowani 
w ciągu roku pozostają-

cy bez 
pracy 

powyżej 
12 m-cy 
i więcej 

w wieku 
do 24 lat 

z wy-
kształce-

niem 
zasadni-

czym 
(zawodo-

wym) 

zwolnieni 
z przyczyn 
dotyczą-

cych 
zakładu 
pracy 

nowo 
zareje-

strowani  
w ciągu 

roku 
razem 

w tym, 
którzy 
podjęli 
pracę 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

w liczbach bezwzględnych 

Stopa 
bezrobo-

cia 
w % 

WOJEWÓDZTWO 105501 51571 72986 5421 174128 186628 90410 23,5 
         
Podregion   

bydgoski ........... 48999 23295 36057 3010 80858 86788 42928 22,1 

POWIATY    
Bydgoski ............... 3778 1802 2758 242 6302 6772 3062 21,6 
Inowrocławski ....... 11480 5486 7697 359 15845 16230 9250 29,7 
Mogileński ............. 3209 1511 2301 266 3972 4394 2472 29,2 
Nakielski ............... 5634 2581 4509 97 8315 8679 4443 34,1 
Sępoleński ............ 2818 1425 2169 198 4296 4492 2503 32,8 
Świecki ................. 5759 2718 3635 353 7728 8291 4642 25,8 
Tucholski .............. 2990 1602 2471 58 4149 4416 2418 29,7 
Żniński .................. 5136 2273 4324 420 7657 7927 4561 33,5 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU    

Bydgoszcz ............ 8195 3897 6193 1017 22594 25587 9577 11,2 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 56502 28276 36929 2411 93270 99840 47482 24,8 

POWIATY    
Aleksandrowski ..... 3521 1717 2862 84 5222 4943 2675 28,5 
Brodnicki ............... 4197 2846 3010 104 6542 6831 3347 26,1 
Chełmiński ............ 2908 1597 2176 48 5528 5324 2971 28,3 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 2606 1452 1839 112 3866 4264 2217 28,4 
Grudziądzki ........... 2929 1561 1870 92 3806 4042 2236 33,2 
Lipnowski .............. 4582 2220 2637 143 5399 5358 2622 29,7 
Radziejowski ......... 2605 1162 1720 50 3525 3779 1789 25,5 
Rypiński ................ 3267 1554 1501 58 4180 4550 2562 29,3 
Toruński ................ 4249 2414 3084 165 8073 9031 4100 29,7 
Wąbrzeski ............. 2410 1372 1708 82 3690 3878 2164 30,6 
Włocławski............. 5625 2341 3307 97 6726 6932 3514 30,2 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU    

Grudziądz ............. 5972 2573 3890 376 10810 12001 5519 30,6 
Toruń .................... 5571 3177 3561 825 14667 16804 6650 13,1 
Włocławek ............ 6060 2290 3764 175 11236 12103 5116 21,7 
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TABL.  15 (49).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  WIEKU   
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. 

  Stan w dniu 31 XII 

W wieku 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 24 lata 
i mniej 25–34 35–44 45–54 55 lat 

i więcej 

WOJEWÓDZTWO .............  199566 51571 57216 41854 42372 6553 
   

Podregion  bydgoski .......  91888 23295 26286 19532 19879 2896 

POWIATY   

Bydgoski ............................  6993 1802 1908 1555 1500 228 

Inowrocławski ....................  20626 5486 5955 4369 4210 606 

Mogileński ..........................  5497 1511 1627 1148 1062 149 

Nakielski ............................  10388 2581 2990 2269 2240 308 

Sępoleński .........................  5160 1425 1413 1057 1142 123 

Świecki ..............................  10018 2718 2946 2101 1947 306 

Tucholski ...........................  5424 1602 1513 1159 1025 125 

Żniński ...............................  9261 2273 2744 2084 1897 263 

MIASTO NA PRAWACH 
POWIATU   

Bydgoszcz .........................  18521 3897 5190 3790 4856 788 

Podregion  
toruńsko-włocławski .....  107678 28276 30930 22322 22493 3657 

POWIATY   

Aleksandrowski ..................  6784 1717 2046 1397 1402 222 

Brodnicki ............................  8040 2846 1908 1604 1484 198 

Chełmiński .........................  5785 1597 1646 1221 1133 188 

Golubsko-dobrzyński .........  4812 1452 1391 971 887 111 

Grudziądzki ........................  5272 1561 1559 1110 881 161 

Lipnowski ...........................  8046 2220 2643 1601 1360 222 

Radziejowski ......................  4540 1162 1410 1009 838 121 

Rypiński .............................  5680 1554 1604 1153 1185 184 

Toruński .............................  8482 2414 2507 1677 1642 242 

Wąbrzeski ..........................  4341 1372 1186 881 780 122 

Włocławski..........................  9799 2341 3111 2182 1827 338 

MIASTA NA PRAWACH 
POWIATU   

Grudziądz ..........................  11670 2573 3092 2624 2954 427 

Toruń .................................  12180 3177 3179 2230 3054 540 

Włocławek .........................  12247 2290 3648 2662 3066 581 
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TABL.  16 (50).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. 
Stan w dniu 31 XII 

Z wykształceniem 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
wyższym 

policealnym
i średnim 

zawodowym

średnim 
ogólno-

kształcącym

zasadniczym 
(zawodo-

wym) 

gimnazjal-
nym, pod-
stawowym 
i niepełnym 
podstawo-

wym 

WOJEWÓDZTWO .............  199566 6492 36118 12658 72986 71312 
   

Podregion  bydgoski .......  91888 3109 17238 5593 36057 29891 

POWIATY   

Bydgoski ............................  6993 174 1066 365 2758 2630 

Inowrocławski ....................  20626 636 4384 1399 7697 6510 

Mogileński ..........................  5497 99 1099 448 2301 1550 

Nakielski ............................  10388 163 1622 451 4509 3643 

Sępoleński .........................  5160 93 996 315 2169 1587 

Świecki ..............................  10018 176 1499 648 3635 4060 

Tucholski ...........................  5424 84 885 233 2471 1751 

Żniński ...............................  9261 167 1884 318 4324 2568 

MIASTO NA PRAWACH 
POWIATU   

Bydgoszcz .........................  18521 1517 3803 1416 6193 5592 

Podregion  
toruńsko-włocławski .....  107678 3383 18880 7065 36929 41421 

POWIATY   

Aleksandrowski ..................  6784 177 1100 461 2862 2184 

Brodnicki ............................  8040 235 1277 656 3010 2862 

Chełmiński .........................  5785 89 859 387 2176 2274 

Golubsko-dobrzyński .........  4812 87 795 356 1839 1735 

Grudziądzki ........................  5272 61 702 311 1870 2328 

Lipnowski ...........................  8046 183 1177 391 2637 3658 

Radziejowski ......................  4540 103 974 209 1720 1534 

Rypiński .............................  5680 112 1042 340 1501 2685 

Toruński .............................  8482 167 1338 434 3084 3459 

Wąbrzeski ..........................  4341 82 778 212 1708 1561 

Włocławski..........................  9799 216 1537 466 3307 4273 

MIASTA NA PRAWACH 
POWIATU   

Grudziądz ..........................  11670 300 2202 1032 3890 4246 

Toruń .................................  12180 930 2872 931 3561 3886 

Włocławek .........................  12247 641 2227 879 3764 4736 
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TABL.  17 (51).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  CZASU  POZOSTAWANIA       
BEZ  PRACY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. 
Stan w dniu 31 XII 

Czas pozostawania bez  pracy 
WYSZCZEGÓL-

NIENIE Ogółem 
do 1 m-ca 1–3 3–6 6–12 12–24 powyżej    

24 m-cy    

WOJEWÓDZTWO 199566 14465 25747 23207 30646 34319 71182 
    

Podregion   
bydgoski ........... 91888 5809 11931 10535 14614 15697 33302 

POWIATY    
Bydgoski ............... 6993 457 881 823 1054 1193 2585 
Inowrocławski ....... 20626 1112 2479 2098 3457 3846 7634 
Mogileński ............. 5497 277 643 597 771 1028 2181 
Nakielski ............... 10388 663 1203 1112 1776 1779 3855 
Sępoleński ............ 5160 303 676 570 793 926 1892 
Świecki ................. 10018 581 1172 1040 1466 1563 4196 
Tucholski .............. 5424 285 695 608 846 942 2048 
Żniński .................. 9261 596 1151 905 1473 1643 3493 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU    

Bydgoszcz ............ 18521 1535 3031 2782 2978 2777 5418 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 107678 8656 13816 12672 16032 18622 37880 

POWIATY    
Aleksandrowski ..... 6784 558 857 833 1015 1285 2236 
Brodnicki ............... 8040 689 1044 874 1236 1401 2796 
Chełmiński ............ 5785 532 779 713 853 1208 1700 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 4812 338 604 525 739 899 1707 
Grudziądzki ........... 5272 324 580 644 795 956 1973 
Lipnowski .............. 8046 384 865 871 1344 1712 2870 
Radziejowski ......... 4540 349 420 466 700 755 1850 
Rypiński ................ 5680 469 606 564 774 959 2308 
Toruński ................ 8482 643 1041 1040 1509 1485 2764 
Wąbrzeski ............. 4341 268 528 492 643 721 1689 
Włocławski............. 9799 809 1030 1059 1276 1720 3905 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU    

Grudziądz ............. 11670 985 1642 1393 1678 1659 4313 
Toruń .................... 12180 1160 2106 1668 1675 1765 3806 
Włocławek ............ 12247 1148 1714 1530 1795 2097 3963 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. 
Stan w końcu miesiąca 
A.  OGÓŁEM 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

WOJEWÓDZTWO 220355 220879 219017 211376 205284 204492 202006 199733 197084 194815 194409 199566 
      
Podregion   

bydgoski ........... 101233 101592 100570 97162 94091 94077 93292 92347 91165 89808 89747 91888 

POWIATY      
Bydgoski ............... 7739 7739 7751 7375 7268 7218 7091 6920 6903 6857 6831 6993 
Inowrocławski ....... 21503 21989 21518 20895 20290 20482 20891 21045 20808 19723 19900 20626 
Mogileński ............. 6061 6040 5961 5796 5622 5683 5717 5641 5504 5422 5413 5497 
Nakielski ............... 11369 11409 11261 10986 10735 10786 10654 10377 10175 10146 10141 10388 
Sępoleński ............ 5610 5591 5482 5322 5223 5255 5273 5185 5031 5008 5083 5160 
Świecki ................. 11130 11132 11063 10365 10096 10171 10093 9909 9776 9833 9778 10018 
Tucholski .............. 5821 5706 5693 5532 5383 5436 5109 5161 5195 5229 5240 5424 
Żniński .................. 9992 10059 9958 9639 9384 9431 9386 9297 8928 8949 8833 9261 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............. 22008 21927 21883 21252 20090 19615 19078 18812 18845 18641 18528 18521 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ........ 119122 119287 118447 114214 111193 110415 108714 107386 105919 105007 104662 107678 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 6848 6890 6873 6719 6487 6405 6322 6225 6336 6400 6450 6784 
Brodnicki ............... 8583 8559 8374 8110 7826 7855 7651 7563 7427 7462 7656 8040 
Chełmiński ............ 6239 6249 6209 5918 5725 5667 5581 5517 5369 5433 5443 5785 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 5431 5399 5325 5215 5080 5139 5080 4964 4878 4824 4668 4812 
Grudziądzki ........... 5886 5782 5729 5379 5324 5180 5379 5266 5258 5118 5193 5272 
Lipnowski .............. 8317 8385 8383 8225 8123 8204 8049 8116 8001 8068 8005 8046 
Radziejowski ......... 5017 4992 4996 4869 4810 4933 4822 4872 4652 4546 4387 4540 
Rypiński ................ 6323 6323 6246 5911 5902 5931 5853 5742 5609 5498 5424 5680 
Toruński ................ 9658 9829 9774 9484 9401 9150 9187 9179 8924 8574 8277 8482 
Wąbrzeski ............. 4712 4644 4648 4620 4386 4374 4320 4291 4260 4212 4202 4341 
Włocławski............. 10387 10404 10389 9784 9465 9508 9417 9435 9339 9296 9351 9799 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 13675 13625 13491 13080 12579 12547 12209 11973 11753 11633 11669 11670 
Toruń .................... 14616 14779 14575 13892 13509 13138 12868 12494 12367 11996 12060 12180 
Włocławek ............ 13430 13427 13435 13008 12576 12384 11976 11749 11746 11947 11877 12247 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (cd.) 
Stan w końcu miesiąca 
A.  OGÓŁEM (dok.) 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ROK  POPRZEDNI = 100 

WOJEWÓDZTWO 100,8 100,6 100,0 99,4 99,1 98,6 98,0 97,9 97,6 96,5 94,8 94,1 
      
Podregion   

bydgoski ........... 100,0 99,7 99,2 98,5 98,0 97,4 96,5 96,7 96,3 95,6 93,8 93,9 

POWIATY      
Bydgoski ............... 102,4 101,4 101,9 98,3 98,4 98,2 97,7 96,4 95,3 95,2 92,5 93,7 
Inowrocławski ....... 99,1 100,5 99,0 99,3 100,2 99,6 100,9 103,2 103,5 97,7 96,8 98,2 
Mogileński ............. 102,3 101,1 98,9 100,3 97,6 98,3 100,8 102,6 102,5 100,9 98,8 92,9 
Nakielski ............... 98,2 98,6 98,6 98,3 99,0 97,9 96,1 94,6 94,8 96,8 94,4 96,6 
Sępoleński ............ 102,4 102,6 100,8 102,9 101,7 101,7 100,7 99,4 95,5 97,8 97,4 96,3 
Świecki ................. 100,5 99,0 99,1 94,8 96,3 96,2 95,3 94,2 95,0 96,8 95,1 94,7 
Tucholski .............. 99,4 98,0 98,6 99,9 99,1 100,7 94,7 96,6 96,9 97,8 95,4 95,3 
Żniński .................. 104,6 104,7 103,4 102,7 102,2 100,2 100,2 100,9 99,9 100,8 96,1 97,2 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ 97,9 96,6 96,8 96,3 93,4 92,0 89,1 88,7 88,4 87,9 86,7 86,1 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 101,4 101,4 100,8 100,1 100,0 99,6 99,4 99,0 98,8 97,3 95,7 94,2 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 99,5 100,5 101,5 103,0 104,0 103,6 105,8 103,5 106,4 106,2 103,1 104,3 
Brodnicki ............... 101,7 102,2 100,4 100,4 101,1 101,6 101,1 100,2 96,9 98,0 97,7 96,5 
Chełmiński ............ 100,6 100,6 101,2 100,3 99,3 97,4 97,8 97,5 100,8 99,7 108,5 103,7 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 107,3 105,0 103,0 104,9 103,0 103,5 103,8 101,5 98,5 98,0 91,8 92,4 
Grudziądzki ........... 101,5 99,3 98,5 97,0 97,9 95,6 100,0 99,0 101,8 97,9 96,1 95,7 
Lipnowski .............. 105,7 105,5 104,5 106,6 108,3 108,0 111,4 113,0 110,6 110,7 106,2 100,5 
Radziejowski ......... 95,6 93,3 93,9 95,3 95,8 98,3 97,7 99,7 99,7 96,7 93,1 94,7 
Rypiński ................ 102,6 102,5 101,4 100,5 102,9 103,5 102,6 100,5 98,6 98,0 96,9 93,9 
Toruński ................ 103,6 106,1 104,9 104,8 104,8 102,3 101,1 101,0 100,8 96,1 91,0 89,9 
Wąbrzeski ............. 99,6 99,5 101,1 102,6 99,3 101,6 101,9 102,8 101,2 100,6 96,5 95,8 
Włocławski............. 99,8 99,4 100,5 97,1 96,7 98,3 100,2 101,7 100,6 100,3 98,8 97,9 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 103,3 102,3 100,9 100,7 97,9 98,0 96,0 93,5 92,8 91,6 91,3 90,7 
Toruń .................... 102,8 104,3 100,4 95,3 96,3 92,1 91,0 89,7 91,8 89,6 89,2 85,1 
Włocławek ............ 96,7 96,5 98,6 99,0 98,5 99,6 96,6 97,9 97,1 94,9 93,3 93,4 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (cd.) 
Stan w końcu miesiąca 
B.  MĘŻCZYŹNI 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

WOJEWÓDZTWO 105167 105638 104182 98501 94412 93138 91265 89624 88745 88025 88292 92167 
      
Podregion   

bydgoski ........... 47255 47392 46644 44259 42403 41977 41342 40564 40279 39809 39991 41552 

POWIATY      

Bydgoski ............... 3635 3621 3590 3352 3271 3232 3115 2993 2994 2944 2979 3095 
Inowrocławski ....... 9616 10002 9779 9465 9127 9152 9270 9299 9250 8777 8934 9362 
Mogileński ............. 2645 2639 2592 2479 2376 2375 2402 2344 2316 2295 2304 2382 
Nakielski ............... 5385 5434 5386 5183 4961 4924 4863 4704 4685 4696 4750 4930 
Sępoleński ............ 2755 2754 2690 2536 2458 2396 2378 2289 2174 2153 2188 2274 
Świecki ................. 5170 5122 5041 4489 4332 4254 4169 4048 4026 4108 4083 4301 
Tucholski .............. 2890 2799 2750 2631 2503 2495 2334 2362 2368 2444 2464 2571 
Żniński .................. 4727 4777 4661 4371 4180 4138 4122 4028 3950 3990 3874 4124 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ 10432 10244 10155 9753 9195 9011 8689 8497 8516 8402 8415 8513 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 57912 58246 57538 54242 52009 51161 49923 49060 48466 48216 48301 50615 

POWIATY      

Aleksandrowski ..... 3566 3597 3602 3488 3306 3227 3187 3126 3173 3256 3316 3520 
Brodnicki ............... 4134 4153 4045 3782 3568 3525 3409 3348 3301 3318 3423 3634 
Chełmiński ............ 2861 2906 2880 2692 2567 2495 2445 2414 2302 2369 2363 2578 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 2664 2660 2604 2509 2382 2415 2375 2290 2246 2233 2232 2303 
Grudziądzki ........... 2848 2806 2772 2482 2402 2287 2390 2317 2315 2284 2345 2423 
Lipnowski .............. 4356 4431 4425 4315 4233 4178 4042 4086 4059 4088 4041 4083 
Radziejowski ......... 2552 2559 2537 2421 2382 2441 2395 2404 2283 2249 2181 2335 
Rypiński ................ 3153 3171 3119 2902 2888 2866 2800 2730 2641 2564 2489 2714 
Toruński ................ 4669 4786 4725 4502 4393 4173 4130 4108 4060 3850 3786 3936 
Wąbrzeski ............. 2296 2260 2250 2153 1978 1959 1906 1888 1882 1889 1908 2016 
Włocławski............. 5363 5364 5346 4885 4653 4626 4561 4572 4490 4443 4529 4866 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 6295 6263 6154 5792 5453 5415 5219 5074 4996 4988 5013 5090 
Toruń .................... 6697 6820 6660 6259 6037 5850 5643 5414 5380 5219 5250 5345 
Włocławek ............ 6458 6470 6419 6060 5767 5704 5421 5289 5338 5466 5425 5772 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (cd.) 
Stan w końcu miesiąca 
B.  MĘŻCZYŹNI (dok.) 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ROK  POPRZEDNI = 100 

WOJEWÓDZTWO 100,5 100,1 98,8 97,9 97,6 97,3 97,2 96,8 96,7 95,8 93,5 92,8 
      
Podregion   

bydgoski ........... 99,7 98,9 97,9 96,9 96,0 95,6 95,3 95,2 95,1 94,5 92,5 92,6 

POWIATY      
Bydgoski ............... 102,8 100,6 100,3 94,0 93,0 94,9 94,0 91,3 91,0 90,7 88,0 89,3 
Inowrocławski ....... 98,0 100,7 99,3 99,8 101,1 100,2 101,5 104,2 105,1 99,6 100,1 101,4 
Mogileński ............. 98,1 96,5 94,2 95,5 92,4 93,7 99,2 102,7 104,5 104,6 102,0 93,8 
Nakielski ............... 98,4 98,6 99,3 100,9 100,5 98,9 97,7 95,5 98,1 100,7 97,6 99,5 
Sępoleński ............ 103,6 103,4 101,8 102,7 101,6 101,1 100,5 98,0 90,8 92,5 89,5 88,2 
Świecki ................. 99,7 97,5 97,1 90,4 92,9 91,3 90,7 88,4 89,2 92,9 89,7 89,1 
Tucholski .............. 101,3 98,9 98,9 100,3 97,6 99,1 94,2 96,3 95,0 95,9 92,1 91,8 
Żniński .................. 105,9 106,1 103,6 102,5 100,4 98,1 100,2 101,1 100,8 101,8 94,8 96,3 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ 97,5 94,3 92,9 92,3 89,2 89,4 87,1 86,3 85,5 84,3 83,8 83,6 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 101,1 101,0 99,5 98,7 98,9 98,7 98,9 98,2 98,0 96,8 94,3 92,9 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 99,5 99,8 101,3 103,9 105,3 107,0 109,3 107,0 108,6 109,3 105,2 105,3 
Brodnicki ............... 101,7 103,5 100,8 99,9 100,2 100,0 100,5 99,4 95,1 96,7 95,1 92,1 
Chełmiński ............ 98,3 99,0 99,2 99,8 101,1 96,6 97,6 97,6 101,1 102,4 112,3 106,6 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 107,9 105,1 101,0 103,3 100,3 103,0 105,0 101,7 98,6 99,2 93,4 91,6 
Grudziądzki ........... 100,9 98,6 96,7 95,0 95,3 92,5 99,6 97,9 101,6 97,7 94,0 93,6 
Lipnowski .............. 105,9 106,5 105,4 109,8 112,5 110,4 115,3 116,5 113,7 113,6 106,5 99,5 
Radziejowski ......... 95,2 92,7 92,4 93,7 94,9 98,9 100,4 101,4 100,3 97,7 93,8 97,8 
Rypiński ................ 104,5 104,9 103,2 103,1 107,4 106,9 107,0 103,6 98,4 97,9 95,3 92,6 
Toruński ................ 102,4 105,1 102,6 102,6 102,3 99,3 96,7 96,5 96,8 90,7 87,9 87,0 
Wąbrzeski ............. 98,3 98,0 98,6 98,3 94,4 99,0 101,1 102,6 101,1 100,4 94,3 92,3 
Włocławski............. 99,4 98,4 99,2 94,8 94,5 96,5 100,1 102,0 99,5 98,6 96,8 96,4 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 101,9 100,5 98,3 96,7 93,9 94,9 91,9 88,8 89,3 89,4 87,9 88,4 
Toruń .................... 103,4 105,3 98,9 92,5 94,4 89,1 87,1 85,2 88,8 87,0 86,5 81,8 
Włocławek ............ 96,5 95,6 96,3 96,5 96,7 99,9 96,5 97,2 97,5 94,6 91,2 93,2 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (cd.) 
Stan w końcu miesiąca 
C.  KOBIETY 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

WOJEWÓDZTWO 115188 115241 114835 112875 110872 111354 110741 110109 108339 106790 106117 107399 
      
Podregion   

bydgoski ........... 53978 54200 53926 52903 51688 52100 51950 51783 50886 49999 49756 50336 

POWIATY      
Bydgoski ............... 4104 4118 4161 4023 3997 3986 3976 3927 3909 3913 3852 3898 
Inowrocławski ....... 11887 11987 11739 11430 11163 11330 11621 11746 11558 10946 10966 11264 
Mogileński ............. 3416 3401 3369 3317 3246 3308 3315 3297 3188 3127 3109 3115 
Nakielski ............... 5984 5975 5875 5803 5774 5862 5791 5673 5490 5450 5391 5458 
Sępoleński ............ 2855 2837 2792 2786 2765 2859 2895 2896 2857 2855 2895 2886 
Świecki ................. 5960 6010 6022 5876 5764 5917 5924 5861 5750 5725 5695 5717 
Tucholski .............. 2931 2907 2943 2901 2880 2941 2775 2799 2827 2785 2776 2853 
Żniński .................. 5265 5282 5297 5268 5204 5293 5264 5269 4978 4959 4959 5137 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ 11576 11683 11728 11499 10895 10604 10389 10315 10329 10239 10113 10008 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 61210 61041 60909 59972 59184 59254 58791 58326 57453 56791 56361 57063 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 3282 3293 3271 3231 3181 3178 3135 3099 3163 3144 3134 3264 
Brodnicki ............... 4449 4406 4329 4328 4258 4330 4242 4215 4126 4144 4233 4406 
Chełmiński ............ 3378 3343 3329 3226 3158 3172 3136 3103 3067 3064 3080 3207 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 2767 2739 2721 2706 2698 2724 2705 2674 2632 2591 2436 2509 
Grudziądzki ........... 3038 2976 2957 2897 2922 2893 2989 2949 2943 2834 2848 2849 
Lipnowski .............. 3961 3954 3958 3910 3890 4026 4007 4030 3942 3980 3964 3963 
Radziejowski ......... 2465 2433 2459 2448 2428 2492 2427 2468 2369 2297 2206 2205 
Rypiński ................ 3170 3152 3127 3009 3014 3065 3053 3012 2968 2934 2935 2966 
Toruński ................ 4989 5043 5049 4982 5008 4977 5057 5071 4864 4724 4491 4546 
Wąbrzeski ............. 2416 2384 2398 2467 2408 2415 2414 2403 2378 2323 2294 2325 
Włocławski............. 5024 5040 5043 4899 4812 4882 4856 4863 4849 4853 4822 4933 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 7380 7362 7337 7288 7126 7132 6990 6899 6757 6645 6656 6580 
Toruń .................... 7919 7959 7915 7633 7472 7288 7225 7080 6987 6777 6810 6835 
Włocławek ............ 6972 6957 7016 6948 6809 6680 6555 6460 6408 6481 6452 6475 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (cd.) 
Stan w końcu miesiąca 
C.  KOBIETY (dok.) 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ROK  POPRZEDNI = 100 

WOJEWÓDZTWO 101,0 101,1 101,2 100,8 100,4 99,7 98,7 98,8 98,4 97,2 95,9 95,3 
      

Podregion   
bydgoski ........... 100,3 100,4 100,3 99,9 99,8 98,9 97,4 97,8 97,3 96,4 94,8 95,1 

POWIATY      
Bydgoski ............... 102,1 102,2 103,2 102,2 103,3 101,1 100,8 100,7 98,8 98,9 96,4 97,5 
Inowrocławski ....... 100,0 100,4 98,7 98,9 99,4 99,1 100,4 102,5 102,2 96,2 94,3 95,6 
Mogileński ............. 105,8 104,9 103,0 104,2 101,8 101,9 102,0 102,5 101,1 98,4 96,6 92,2 
Nakielski ............... 98,1 98,5 98,0 96,1 97,7 97,1 94,8 93,8 92,2 93,7 91,8 94,1 
Sępoleński ............ 101,2 101,9 99,9 103,1 101,8 102,2 100,9 100,5 99,4 102,1 104,4 103,9 
Świecki ................. 101,1 100,3 100,9 98,4 99,1 100,1 98,9 98,7 99,5 99,9 99,4 99,3 
Tucholski .............. 97,6 97,1 98,4 99,6 100,4 102,1 95,1 96,8 98,6 99,5 98,4 98,7 
Żniński .................. 103,5 103,5 103,2 102,8 103,6 101,8 100,3 100,8 99,2 100,0 97,1 97,9 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ 98,3 98,6 100,3 99,9 97,3 94,4 90,9 90,8 90,9 91,2 89,3 88,3 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 101,7 101,7 102,7 101,5 101,0 100,3 99,8 99,7 99,4 97,8 96,9 95,5 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 99,5 101,2 101,8 102,0 102,7 100,4 102,4 100,2 104,3 103,2 101,0 103,3 
Brodnicki ............... 101,6 101,0 100,1 100,9 101,8 102,9 101,5 100,9 98,4 99,1 100,0 100,5 
Chełmiński ............ 102,6 102,1 102,9 100,7 97,8 98,0 97,9 97,4 100,5 97,7 105,8 101,4 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 106,8 105,0 104,9 106,5 105,5 104,0 102,9 101,4 98,4 97,0 90,3 93,0 
Grudziądzki ........... 102,2 100,0 100,1 98,7 100,1 98,2 100,4 99,8 101,9 98,1 97,9 97,6 
Lipnowski .............. 105,6 104,4 103,5 103,3 104,1 105,6 107,7 109,7 107,6 107,9 105,8 101,5 
Radziejowski ......... 96,0 93,8 95,5 97,0 96,7 97,6 95,1 98,2 99,2 95,8 92,4 91,6 
Rypiński ................ 100,7 100,1 99,7 98,2 98,9 100,5 98,8 97,8 98,8 98,1 98,3 95,1 
Toruński ................ 104,7 107,1 107,3 106,9 107,1 104,9 105,0 104,9 104,3 101,1 93,8 92,4 
Wąbrzeski ............. 100,9 101,0 103,5 106,7 103,8 103,9 102,6 103,0 101,2 100,7 98,5 99,1 
Włocławski............. 100,1 100,5 101,9 99,6 98,9 100,0 100,2 101,5 101,6 101,9 100,8 99,5 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 104,5 103,7 103,2 104,1 101,2 100,5 99,4 97,3 95,5 93,3 94,0 92,6 
Toruń .................... 102,3 103,4 101,6 97,7 97,8 94,6 94,2 93,4 94,2 91,7 91,5 87,9 
Włocławek ............ 96,8 97,2 100,9 101,2 100,1 99,4 96,8 98,5 96,7 95,2 95,2 93,5 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (cd.) 
Stan w końcu miesiąca 
D.  MIESZKAJĄCY  NA  WSI 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

WOJEWÓDZTWO 95154 95306 94547 91319 88972 89157 88521 87693 86324 85816 85585 88471 
      

Podregion   
bydgoski ........... 43272 43385 42919 41451 40410 40756 40430 39916 39409 39248 39277 40469 

POWIATY      
Bydgoski ............... 5174 5223 5215 5000 4909 4896 4837 4726 4734 4719 4667 4769 
Inowrocławski ....... 7379 7556 7389 7191 6950 7091 7197 7201 7083 6796 6881 7150 
Mogileński ............. 3646 3603 3571 3478 3368 3386 3391 3343 3313 3265 3293 3355 
Nakielski ............... 6332 6325 6212 6083 5992 6041 5945 5772 5682 5714 5698 5871 
Sępoleński ............ 3298 3271 3239 3133 3092 3108 3107 3053 2972 2999 3045 3084 
Świecki ................. 7662 7656 7584 7120 6929 6965 6919 6797 6783 6869 6870 7026 
Tucholski .............. 4078 3994 3986 3869 3764 3843 3660 3701 3717 3756 3749 3874 
Żniński .................. 5703 5757 5723 5577 5406 5426 5374 5323 5125 5130 5074 5340 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ x x x x x x x x x x x x 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 51882 51921 51628 49868 48562 48401 48091 47777 46915 46568 46308 48002 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 3622 3668 3643 3574 3437 3420 3349 3309 3309 3370 3373 3588 
Brodnicki ............... 4953 4930 4835 4645 4429 4415 4313 4290 4202 4226 4352 4607 
Chełmiński ............ 3854 3854 3844 3677 3554 3531 3477 3406 3258 3308 3301 3501 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 3024 3026 2957 2923 2827 2851 2867 2771 2744 2766 2692 2726 
Grudziądzki ........... 5036 4950 4908 4605 4555 4415 4591 4507 4485 4385 4441 4500 
Lipnowski .............. 5752 5784 5811 5713 5638 5714 5601 5632 5592 5584 5529 5592 
Radziejowski ......... 3648 3648 3652 3569 3518 3610 3524 3556 3389 3298 3208 3345 
Rypiński ................ 3836 3849 3807 3614 3586 3598 3590 3507 3406 3323 3278 3460 
Toruński ................ 7474 7589 7559 7359 7260 7080 7115 7123 6941 6716 6487 6669 
Wąbrzeski ............. 2763 2719 2732 2738 2593 2573 2555 2523 2497 2460 2445 2536 
Włocławski............. 7920 7904 7880 7451 7165 7194 7109 7153 7092 7132 7202 7478 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. x x x x x x x x x x x x 
Toruń .................... x x x x x x x x x x x x 
Włocławek ............ x x x x x x x x x x x x 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (cd.) 
Stan w końcu miesiąca 
D.  MIESZKAJĄCY  NA  WSI (dok.) 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ROK  POPRZEDNI = 100 

WOJEWÓDZTWO 101,5 101,3 100,8 100,3 100,2 100,2 100,7 100,8 100,4 99,7 97,6 96,9 
      
Podregion   

bydgoski ........... 101,2 101,0 100,2 99,4 99,3 99,5 99,4 99,4 99,2 99,2 97,0 96,9 

POWIATY      
Bydgoski ............... 102,3 102,2 102,8 100,9 100,6 100,5 100,1 99,3 98,6 98,0 94,5 95,2 
Inowrocławski ....... 100,0 101,8 100,3 99,8 100,0 100,6 102,9 104,4 104,4 99,4 98,2 99,0 
Mogileński ............. 104,7 102,2 99,7 100,3 97,9 98,4 101,3 103,3 104,4 102,8 102,2 94,7 
Nakielski ............... 98,9 99,0 98,4 98,4 99,5 99,3 97,0 94,7 95,1 97,2 94,7 97,6 
Sępoleński ............ 101,4 101,1 100,4 102,6 101,7 103,2 102,5 101,4 97,2 100,3 98,8 96,6 
Świecki ................. 100,9 99,3 98,7 94,4 96,3 96,1 96,2 95,4 95,8 98,2 96,6 95,8 
Tucholski .............. 97,8 96,5 97,0 98,1 97,5 99,9 95,6 97,9 98,4 99,7 97,3 97,2 
Żniński .................. 104,9 105,8 104,7 104,2 102,2 100,6 100,8 101,4 100,7 100,8 96,6 97,8 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ x x x x x x x x x x x x 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 101,7 101,6 101,3 101,1 101,0 100,8 101,9 102,0 101,4 100,1 98,1 96,8 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 99,2 100,4 100,8 102,8 102,9 104,6 106,3 103,4 104,3 105,0 101,9 104,3 
Brodnicki ............... 101,0 101,5 100,6 99,9 99,4 99,5 99,7 99,7 96,3 96,3 96,2 95,9 
Chełmiński ............ 103,6 102,8 102,6 102,2 101,7 99,5 99,7 98,1 102,3 101,7 110,8 102,9 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 106,2 105,0 101,6 105,0 101,9 100,9 103,4 99,8 98,2 99,0 93,0 93,1 
Grudziądzki ........... 101,9 99,7 98,9 97,7 98,5 96,1 100,7 99,7 102,1 98,4 96,3 95,6 
Lipnowski .............. 102,7 102,2 101,8 103,7 105,5 105,3 108,4 113,6 111,2 110,2 106,5 101,4 
Radziejowski ......... 96,6 94,8 95,8 97,1 97,3 99,3 98,6 100,0 100,4 96,9 94,3 96,4 
Rypiński ................ 101,4 101,7 100,7 100,0 102,0 102,4 102,8 99,6 97,8 96,8 96,7 94,5 
Toruński ................ 104,9 107,0 106,1 105,5 105,0 103,0 101,7 101,6 101,0 97,1 91,9 90,9 
Wąbrzeski ............. 101,6 101,1 103,0 103,7 100,2 102,4 101,9 102,3 99,7 99,4 95,7 94,6 
Włocławski............. 99,7 99,4 100,3 97,2 96,3 97,5 99,1 101,2 100,0 100,0 98,8 97,9 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. x x x x x x x x x x x x 
Toruń .................... x x x x x x x x x x x x 
Włocławek ............ x x x x x x x x x x x x 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (cd.) 
W miesiącu sprawozdawczym 
E.  BEZROBOTNI, KTÓRZY PODJĘLI PRACĘ 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

WOJEWÓDZTWO 5891 6019 8035 11884 9550 7659 6943 6312 8510 7656 6705 5246 
      
Podregion   

bydgoski ........... 3071 3050 3845 5502 4328 3670 3191 2955 3990 3766 3162 2398 

POWIATY      
Bydgoski ............... 243 254 260 439 273 264 242 242 257 230 205 153 
Inowrocławski ....... 544 546 800 982 968 886 792 596 881 1076 730 449 
Mogileński ............. 149 133 208 252 267 262 152 194 294 199 223 139 
Nakielski ............... 298 376 527 461 509 371 313 316 404 373 251 244 
Sępoleński ............ 135 144 221 370 247 223 172 185 236 229 177 164 
Świecki ................. 233 323 342 969 427 363 376 326 345 305 354 279 
Tucholski .............. 198 189 203 261 301 206 164 176 195 193 148 184 
Żniński .................. 444 257 350 613 475 364 277 320 532 337 407 185 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ 827 828 934 1155 861 731 703 600 846 824 667 601 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 2820 2969 4190 6382 5222 3989 3752 3357 4520 3890 3543 2848 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 116 206 205 317 409 279 171 208 202 236 228 98 
Brodnicki ............... 183 233 312 549 445 253 311 204 286 255 134 182 
Chełmiński ............ 145 119 226 412 303 294 254 217 378 200 273 150 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 132 147 178 254 276 214 204 151 212 179 139 131 
Grudziądzki ........... 105 140 221 352 230 161 136 105 244 103 199 240 
Lipnowski .............. 123 141 200 398 312 255 208 220 248 182 194 141 
Radziejowski ......... 114 105 163 248 174 99 101 95 256 145 213 76 
Rypiński ................ 80 148 164 450 208 209 260 159 248 271 252 113 
Toruński ................ 236 216 449 583 510 296 264 288 454 351 235 218 
Wąbrzeski ............. 174 182 144 210 255 258 213 105 187 171 160 105 
Włocławski............. 219 192 260 709 357 249 268 187 297 403 224 149 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 369 424 531 555 553 410 384 469 506 412 381 525 
Toruń .................... 457 413 605 738 600 624 600 527 587 620 475 404 
Włocławek ............ 367 303 532 607 590 388 378 422 415 362 436 316 
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TABL.  18 (52).  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY  
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R. (dok.) 
W miesiącu sprawozdawczym 
E.  BEZROBOTNI, KTÓRZY PODJĘLI PRACĘ (dok.) 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

ROK  POPRZEDNI = 100 

WOJEWÓDZTWO 125,2 123,8 127,2 121,7 104,9 98,7 73,9 90,2 87,3 91,8 105,5 100,7 
      
Podregion   

bydgoski ........... 125,4 127,3 120,6 120,0 99,9 99,5 74,2 87,1 93,3 89,1 106,8 88,3 

POWIATY      
Bydgoski ............... 127,2 169,3 106,1 150,3 82,2 84,6 72,5 96,0 86,8 86,1 118,5 76,1 
Inowrocławski ....... 112,6 105,2 139,9 100,5 121,0 119,2 70,3 80,3 106,0 108,0 104,6 86,5 
Mogileński ............. 104,2 77,8 146,5 98,4 125,4 109,2 56,5 98,5 107,3 99,0 149,7 115,8 
Nakielski ............... 104,6 188,0 158,7 102,9 104,5 107,5 86,9 112,1 92,2 79,9 103,3 88,7 
Sępoleński ............ 155,2 117,1 167,4 127,6 112,8 82,0 80,8 90,2 98,3 73,9 71,4 130,2 
Świecki ................. 108,4 127,7 119,6 178,8 68,6 99,2 93,5 105,5 92,0 69,8 150,0 126,8 
Tucholski .............. 120,7 137,0 121,6 98,5 129,2 85,5 63,8 77,9 92,9 94,6 80,9 122,7 
Żniński .................. 156,3 115,8 116,3 123,8 116,7 113,8 69,9 84,4 90,5 74,9 119,0 49,7 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............ 138,5 133,5 92,4 113,2 84,5 86,2 74,5 75,1 82,6 91,9 96,7 82,1 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 124,9 120,3 133,9 123,2 109,4 97,9 73,7 93,0 82,6 94,6 104,5 114,2 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 80,6 157,3 119,2 98,4 106,5 93,6 56,4 105,1 52,6 147,5 154,1 66,7 
Brodnicki ............... 107,6 124,6 147,2 129,5 87,6 110,5 88,4 83,3 72,2 89,2 87,6 129,1 
Chełmiński ............ 143,6 105,3 131,4 114,4 85,8 103,2 76,3 79,8 55,9 93,9 38,1 129,3 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 171,4 130,1 149,6 111,4 161,4 149,7 101,0 95,0 107,6 105,9 110,3 127,2 
Grudziądzki ........... 120,7 237,3 153,5 108,3 95,8 85,2 50,9 68,2 65,1 68,7 218,7 132,6 
Lipnowski .............. 155,7 108,5 172,4 111,2 119,1 120,3 47,8 120,9 92,2 78,1 151,6 139,6 
Radziejowski ......... 152,0 164,1 124,4 99,6 87,4 47,8 71,6 69,3 88,3 91,8 174,6 82,6 
Rypiński ................ 95,2 124,4 162,4 142,4 111,2 127,4 117,6 129,3 135,5 101,5 102,0 69,8 
Toruński ................ 150,3 97,3 172,7 170,0 166,7 101,7 74,8 89,2 92,3 102,3 110,3 119,1 
Wąbrzeski ............. 189,1 140,0 83,2 125,7 109,0 133,0 85,2 70,5 88,2 94,0 121,2 129,6 
Włocławski............. 124,4 125,5 117,6 146,5 102,6 75,5 61,6 76,6 112,5 91,8 119,1 111,2 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 109,2 155,9 156,2 114,7 98,6 80,7 64,0 116,7 101,8 80,9 105,0 141,9 
Toruń .................... 124,5 103,8 146,5 156,7 103,4 121,9 90,8 100,4 74,5 95,8 114,2 99,0 
Włocławek ............ 118,4 80,6 95,7 93,2 133,8 75,5 70,5 85,3 92,4 101,7 125,3 115,3 
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TABL.  19 (53).  STOPA  BEZROBOCIA  REJESTROWANEGO  WEDŁUG  MIESIĘCY   
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R.  
Stan w końcu miesiąca 

Miesiące 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

w % 

WOJEWÓDZTWO 25,3 25,3 25,2 24,5 24,0 23,9 23,7 23,4 23,2 23,0 22,9 23,5 
      
Podregion   

bydgoski ........... 23,8 23,9 23,7 23,0 22,5 22,4 22,3 22,1 21,9 21,6 21,6 22,1 

POWIATY      
Bydgoski ............... 23,4 23,4 23,4 22,5 22,2 22,1 21,8 21,4 21,3 21,2 21,2 21,6 
Inowrocławski ....... 30,6 31,0 30,6 29,9 29,3 29,5 29,9 30,0 29,8 28,7 28,9 29,7 
Mogileński ............. 31,2 31,2 30,9 30,3 29,6 29,8 30,0 29,7 29,1 28,8 28,8 29,2 
Nakielski ............... 36,2 36,2 35,9 35,4 34,8 34,9 34,6 34,0 33,6 33,5 33,5 34,1 
Sępoleński ............ 34,7 34,6 34,2 33,5 33,1 33,2 33,2 32,8 32,2 32,1 32,4 32,8 
Świecki ................. 27,9 27,9 27,8 26,5 26,0 26,1 26,0 25,6 25,3 25,4 25,3 25,8 
Tucholski .............. 31,2 30,8 30,7 30,1 29,5 29,7 28,5 28,6 28,8 28,9 28,9 29,7 
Żniński .................. 35,2 35,4 35,1 34,4 33,8 33,8 33,7 33,5 32,6 32,6 32,4 33,5 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............. 13,1 13,1 13,0 12,7 12,1 11,8 11,5 11,4 11,4 11,3 11,2 11,2 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ........ 26,7 26,8 26,6 25,9 25,4 25,2 24,9 24,7 24,4 24,3 24,2 24,8 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 28,7 28,9 28,8 28,3 27,6 27,4 27,1 26,8 27,1 27,3 27,5 28,5 
Brodnicki ............... 27,4 27,4 27,0 26,3 25,6 25,7 25,2 24,9 24,6 24,7 25,2 26,1 
Chełmiński ............ 29,9 29,9 29,8 28,8 28,1 27,9 27,6 27,3 26,8 27,0 27,1 28,3 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 31,0 30,9 30,6 30,1 29,6 29,8 29,5 29,0 28,7 28,4 27,8 28,4 
Grudziądzki ........... 35,7 35,3 35,1 33,7 33,4 32,8 33,6 33,1 33,1 32,5 32,8 33,2 
Lipnowski .............. 30,5 30,6 30,6 30,2 29,9 30,1 29,7 29,9 29,6 29,7 29,6 29,7 
Radziejowski ......... 27,4 27,3 27,3 26,8 26,6 27,1 26,6 26,8 25,9 25,5 24,8 25,5 
Rypiński ................ 31,6 31,6 31,3 30,1 30,1 30,2 29,9 29,5 29,0 28,6 28,3 29,3 
Toruński ................ 32,5 32,8 32,7 32,0 31,8 31,2 31,3 31,3 30,7 29,8 29,1 29,7 
Wąbrzeski ............. 32,4 32,1 32,1 32,0 30,8 30,7 30,5 30,3 30,2 29,9 29,9 30,6 
Włocławski............. 31,4 31,5 31,4 30,1 29,4 29,5 29,3 29,4 29,1 29,0 29,2 30,2 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 34,0 34,0 33,7 33,0 32,2 32,1 31,5 31,0 30,6 30,4 30,5 30,6 
Toruń .................... 15,4 15,5 15,4 14,7 14,4 14,0 13,8 13,4 13,3 12,9 13,0 13,1 
Włocławek ............ 23,4 23,4 23,4 22,8 22,2 21,9 21,3 21,0 21,0 21,2 21,2 21,7 
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TABL.  20 (54).  OFERTY  PRACY  W  POWIATOWYCH  URZĘDACH  PRACY   
WEDŁUG  MIESIĘCY  ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R.  
Stan w końcu miesiąca 

Miesiące WYSZCZEGÓL-
NIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

WOJEWÓDZTWO 558 725 1811 1872 1585 1712 1672 1767 1707 1307 1149 707 
      
Podregion   

bydgoski ........... 189 212 852 740 661 557 624 774 850 433 477 160 

POWIATY      

Bydgoski ............... 14 12 44 51 32 65 40 43 168 42 42 17 

Inowrocławski ....... 67 41 504 321 356 89 177 246 221 120 107 37 

Mogileński ............. 15 28 112 116 64 49 81 130 31 46 34 2 

Nakielski ............... 5 28 27 11 36 – 12 12 8 16 31 – 

Sępoleński ............ 2 1 – 3 3 1 7 6 – 2 2 2 

Świecki ................. 12 10 7 32 32 38 5 13 3 – 27 – 

Tucholski .............. 23 16 25 54 20 23 29 59 49 18 40 15 

Żniński .................. 14 25 28 30 45 30 55 67 18 33 10 9 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............. 37 51 105 122 73 262 218 198 352 156 184 78 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ........ 369 513 959 1132 924 1155 1048 993 857 874 672 547 

POWIATY      

Aleksandrowski ..... 16 1 67 62 107 20 8 18 14 32 3 5 

Brodnicki ............... 31 31 78 84 66 134 151 175 103 9 16 13 

Chełmiński ............ 12 4 22 128 102 66 34 23 9 3 1 1 

Golubsko- 
-dobrzyński ......... 10 46 16 54 22 34 27 32 42 42 34 12 

Grudziądzki ........... 5 63 22 47 17 23 21 15 11 10 9 9 

Lipnowski .............. 24 25 150 117 6 127 44 70 44 50 47 128 

Radziejowski ......... – – 2 – – – – – – 17 – – 

Rypiński ................ 10 4 68 33 32 44 53 28 19 8 – 20 

Toruński ................ 17 6 31 18 15 11 17 23 8 68 29 56 

Wąbrzeski ............. – – – – – – 11 – – – – – 

Włocławski............. 5 10 43 70 89 53 68 68 59 78 47 41 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 144 115 143 149 141 146 144 126 162 177 266 43 

Toruń .................... 55 106 177 226 167 307 187 161 149 87 85 78 

Włocławek ............ 40 102 140 144 160 190 283 254 237 293 135 141 
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TABL.  21 (55).  BEZROBOCIE  REJESTROWANE  W  WOJEWÓDZTWIE   
KUJAWSKO-POMORSKIM  NA  TLE  KRAJU  W  2004 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby ogółem 

Ogółem 
kobiety 

pozostający 
bez pracy 
12 m-cy
 i więcej  

w wieku 
do 24 lat 

z wykształ-
ceniem za-
sadniczym 
(zawodo-

wym) 

zwolnieni  
z przyczyn 
dotyczą-

cych zakła-
du pracy 

nieposiada-
jący prawa  
do zasiłku 

WOJEWÓDZTWA 

w tysiącach 

POLSKA ........................ 2999,6 1568,5 1565,3 728,2 1014,4 146,0 2573,8 
Dolnośląskie ................... 257,1 134,7 127,6 55,0 83,8 11,8 216,6 
Kujawsko-pomorskie  199,6 107,4 105,5 51,6 73,0 5,4 166,7 
Lubelski .......................... 164,8 81,4 90,2 46,1 51,9 7,8 151,2 
Lubuskie ......................... 99,4 51,1 47,0 21,7 35,6 3,9 81,1 
Łódzkie ........................... 218,3 107,8 119,5 48,9 65,5 16,1 186,6 
Małopolskie .................... 193,6 102,6 99,1 55,7 72,3 9,9 168,2 
Mazowieckie .................. 352,9 174,5 197,8 79,9 115,6 23,8 307,8 
Opolskie ......................... 74,6 41,0 37,3 16,1 25,2 2,3 64,4 
Podkarpackie ................. 170,3 88,7 94,1 44,7 62,0 6,5 151,5 
Podlaskie ....................... 76,1 37,9 38,2 19,5 23,0 2,2 67,7 
Pomorskie ...................... 179,7 96,6 95,7 42,0 63,1 9,5 149,6 
Śląskie ........................... 309,7 171,5 155,1 74,8 103,4 17,5 274,4 
Świętokrzyskie ............... 126,3 62,8 67,0 32,1 44,2 3,6 107,9 
Warmińsko-mazurskie .... 162,4 85,7 84,9 37,9 52,5 5,0 132,3 
Wielkopolskie ................. 232,3 127,9 112,4 63,7 85,3 14,9 193,9 
Zachodniopomorskie ...... 182,7 96,8 94,0 38,4 58,0 5,9 153,9 

 
 
 

(dok.) 

Z liczby ogółem mieszkający na wsi 

razem 
nieposiadają-
cy prawa do 

zasiłku 

nowo  
zarejestro-

wania 

wyrejestro-
wania 

w tym  
którzy podjęli 

pracę 
WOJEWÓDZTWA 

w tysiącach 

Stopa  
bezrobocia 

w % 

POLSKA ........................ 1261,6 1087,0 278,0 248,1 106,0 19,1 
Dolnośląskie ................... 87,1 73,8 21,2 19,2 7,8 22,3 
Kujawsko-pomorskie  88,5 74,0 18,1 16,0 7,4 23,5 
Lubelski .......................... 88,8 82,4 19,2 17,1 5,6 17,8 
Lubuskie ......................... 41,0 33,5 10,4 10,2 5,2 25,8 
Łódzkie ........................... 72,1 62,9 15,7 13,5 7,2 19,6 
Małopolskie .................... 104,7 90,4 23,8 20,8 7,8 15,0 
Mazowieckie .................. 149,5 131,2 28,2 27,6 11,3 15,0 
Opolskie ......................... 33,8 29,3 8,1 7,3 3,1 19,9 
Podkarpackie ................. 107,9 95,9 23,4 19,2 7,6 19,1 
Podlaskie ....................... 27,6 24,9 6,0 5,5 1,9 15,9 
Pomorskie ...................... 77,9 64,4 15,1 14,5 6,7 21,3 
Śląskie ........................... 55,0 48,6 14,2 12,8 5,6 16,8 
Świętokrzyskie ............... 69,2 60,1 13,7 11,6 5,0 21,9 
Warmińsko-mazurskie .... 79,6 65,3 17,1 13,9 5,9 29,2 
Wielkopolskie ................. 105,8 88,9 27,0 25,4 11,3 16,2 
Zachodniopomorskie ...... 73,2 61,4 16,9 13,6 6,6 27,4 

a  W IV kwartale. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tablice po korekcie stopy bezrobocia  
z dnia 26 października 2005 r.  
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TABL.  2 (36).  STOPA  BEZROBOCIA,  BEZROBOTNI  NOWO  ZAREJESTROWANI,  
WYREJESTROWANI  I  OFERTY  PRACY   
Stan w końcu miesiąca 

Bezrobotni wyrejestrowania Oferty pracy 

 
MIESIĄCE 

Stopa    
bezrobocia 

Bezrobotnia 

nowo zare-
jestrowani ogółem 

w tym 
z tytułu 

podjęcia 
pracy 

w ciągu 
miesiąca 

stan         
w końcu 
miesiąca 

2003 .....................  01 25,1 17633 10555 4706 1980 911 

 02 25,2 11244 10333 4863 2052 872 

 03 25,2 11325 11996 6318 3335 1620 

 04 24,6 10643 16896 9767 4881 1374 

 05 24,1 10196 15675 9106 4041 1201 

 06 24,1 15471 15184 7763 4447 1924 

 07 24,0 17367 18744 9390 6637 2473 

 08 23,8 12183 14238 6999 4744 1475 

 09 23,6 17285 19422 9748 6040 1498 

 10 23,6 16136 16199 8341 3665 934 

 11 24,0 15251 12002 6353 3200 617 

 12 24,6 17769 10786 5208 2324 499 

2004 .....................  01 25,3 19355 11066 5891 2317 558 

 02 25,3 12372 11848 6019 2555 725 

 03 25,2 12605 14467 8035 4714 1811 

 04 24,5 11140 18781 11884 6279 1872 

 05 24,0 11283 17375 9550 4215 1585 

 06 23,9 16211 17003 7659 4262 1712 

 07 23,7 14684 17170 6943 4259 1672 

 08 23,4 13290 15563 6312 4118 1767 

 09 23,2 15479 18128 8510 4732 1707 

 10 23,0 15217 17486 7656 3583 1307 

 11 22,9 14883 15289 6705 4479 1149 

 12 23,6* 17609 12452 5246 2395 707 

a  W ciągu miesiąca. 
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w tym kobiety
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TABL.  14 (48).  WYBRANE  DANE  O  BEZROBOTNYCH  WEDŁUG  PODREGIONÓW   
I  POWIATÓW  W  2004 R.  (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby bezrobotnych ogółem (dok.) 

wyrejestrowani 
w ciągu roku pozostają-

cy bez 
pracy 

powyżej 
12 m-cy 
i więcej 

w wieku 
do 24 lat 

z wy-
kształce-

niem 
zasadni-

czym 
(zawodo-

wym) 

zwolnieni 
z przyczyn 
dotyczą-

cych 
zakładu 
pracy 

nowo 
zareje-

strowani  
w ciągu 

roku 
razem 

w tym, 
którzy 
podjęli 
pracę 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

w liczbach bezwzględnych 

Stopa 
bezrobo-

cia 
w % 

WOJEWÓDZTWO 105501 51571 72986 5421 174128 186628 90410 23,6* 
         
Podregion   

bydgoski ........... 48999 23295 36057 3010 80858 86788 42928 22,2* 

POWIATY    
Bydgoski ............... 3778 1802 2758 242 6302 6772 3062 21,1* 
Inowrocławski ....... 11480 5486 7697 359 15845 16230 9250 29,6* 
Mogileński ............. 3209 1511 2301 266 3972 4394 2472 29,3* 
Nakielski ............... 5634 2581 4509 97 8315 8679 4443 33,9* 
Sępoleński ............ 2818 1425 2169 198 4296 4492 2503 33,5* 
Świecki ................. 5759 2718 3635 353 7728 8291 4642       25,8 
Tucholski .............. 2990 1602 2471 58 4149 4416 2418 29,9* 
Żniński .................. 5136 2273 4324 420 7657 7927 4561 34,5* 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU    

Bydgoszcz ............ 8195 3897 6193 1017 22594 25587 9577 11,4* 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ....... 56502 28276 36929 2411 93270 99840 47482 24,8 

POWIATY    
Aleksandrowski ..... 3521 1717 2862 84 5222 4943 2675 29,7* 
Brodnicki ............... 4197 2846 3010 104 6542 6831 3347 25,6* 
Chełmiński ............ 2908 1597 2176 48 5528 5324 2971 28,1* 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 2606 1452 1839 112 3866 4264 2217 28,1* 
Grudziądzki ........... 2929 1561 1870 92 3806 4042 2236 33,3* 
Lipnowski .............. 4582 2220 2637 143 5399 5358 2622 29,8* 
Radziejowski ......... 2605 1162 1720 50 3525 3779 1789 26,1* 
Rypiński ................ 3267 1554 1501 58 4180 4550 2562 29,2* 
Toruński ................ 4249 2414 3084 165 8073 9031 4100 29,6* 
Wąbrzeski ............. 2410 1372 1708 82 3690 3878 2164 31,0* 
Włocławski............. 5625 2341 3307 97 6726 6932 3514 30,3* 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU    

Grudziądz ............. 5972 2573 3890 376 10810 12001 5519 30,1* 
Toruń .................... 5571 3177 3561 825 14667 16804 6650 13,2* 
Włocławek ............ 6060 2290 3764 175 11236 12103 5116 21,8* 
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TABL.  19 (53).  STOPA  BEZROBOCIA  REJESTROWANEGO  WEDŁUG  MIESIĘCY   
ORAZ  PODREGIONÓW  I  POWIATÓW  W  2004  R.  
Stan w końcu miesiąca 

Miesiące 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

w % 

WOJEWÓDZTWO 25,3 25,3 25,2 24,5 24,0 23,9 23,7 23,4 23,2 23,0 22,9 23,6* 
      
Podregion   

bydgoski ........... 23,8 23,9 23,7 23,0 22,5 22,4 22,3 22,1 21,9 21,6 21,6 22,2* 

POWIATY      
Bydgoski ............... 23,4 23,4 23,4 22,5 22,2 22,1 21,8 21,4 21,3 21,2 21,2 21,1* 
Inowrocławski ....... 30,6 31,0 30,6 29,9 29,3 29,5 29,9 30,0 29,8 28,7 28,9 29,6* 
Mogileński ............. 31,2 31,2 30,9 30,3 29,6 29,8 30,0 29,7 29,1 28,8 28,8 29,3* 
Nakielski ............... 36,2 36,2 35,9 35,4 34,8 34,9 34,6 34,0 33,6 33,5 33,5 33,9* 
Sępoleński ............ 34,7 34,6 34,2 33,5 33,1 33,2 33,2 32,8 32,2 32,1 32,4 33,5* 
Świecki ................. 27,9 27,9 27,8 26,5 26,0 26,1 26,0 25,6 25,3 25,4 25,3 25,8 
Tucholski .............. 31,2 30,8 30,7 30,1 29,5 29,7 28,5 28,6 28,8 28,9 28,9 29,9* 
Żniński .................. 35,2 35,4 35,1 34,4 33,8 33,8 33,7 33,5 32,6 32,6 32,4 34,5* 

MIASTO  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Bydgoszcz ............. 13,1 13,1 13,0 12,7 12,1 11,8 11,5 11,4 11,4 11,3 11,2 11,4* 

Podregion  
toruńsko- 
-włocławski ........ 26,7 26,8 26,6 25,9 25,4 25,2 24,9 24,7 24,4 24,3 24,2 24,8 

POWIATY      
Aleksandrowski ..... 28,7 28,9 28,8 28,3 27,6 27,4 27,1 26,8 27,1 27,3 27,5 29,7* 
Brodnicki ............... 27,4 27,4 27,0 26,3 25,6 25,7 25,2 24,9 24,6 24,7 25,2 25,6* 
Chełmiński ............ 29,9 29,9 29,8 28,8 28,1 27,9 27,6 27,3 26,8 27,0 27,1 28,1* 
Golubsko- 

-dobrzyński ......... 31,0 30,9 30,6 30,1 29,6 29,8 29,5 29,0 28,7 28,4 27,8 28,1* 
Grudziądzki ........... 35,7 35,3 35,1 33,7 33,4 32,8 33,6 33,1 33,1 32,5 32,8 33,3* 
Lipnowski .............. 30,5 30,6 30,6 30,2 29,9 30,1 29,7 29,9 29,6 29,7 29,6 29,8* 
Radziejowski ......... 27,4 27,3 27,3 26,8 26,6 27,1 26,6 26,8 25,9 25,5 24,8 26,1* 
Rypiński ................ 31,6 31,6 31,3 30,1 30,1 30,2 29,9 29,5 29,0 28,6 28,3 29,2* 
Toruński ................ 32,5 32,8 32,7 32,0 31,8 31,2 31,3 31,3 30,7 29,8 29,1 29,6* 
Wąbrzeski ............. 32,4 32,1 32,1 32,0 30,8 30,7 30,5 30,3 30,2 29,9 29,9 31,0* 
Włocławski............. 31,4 31,5 31,4 30,1 29,4 29,5 29,3 29,4 29,1 29,0 29,2 30,3* 

MIASTA  
NA PRAWACH 
POWIATU      

Grudziądz ............. 34,0 34,0 33,7 33,0 32,2 32,1 31,5 31,0 30,6 30,4 30,5 30,1* 
Toruń .................... 15,4 15,5 15,4 14,7 14,4 14,0 13,8 13,4 13,3 12,9 13,0 13,2* 
Włocławek ............ 23,4 23,4 23,4 22,8 22,2 21,9 21,3 21,0 21,0 21,2 21,2 21,8* 
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TABL.  21 (55).  BEZROBOCIE  REJESTROWANE  W  WOJEWÓDZTWIE   
KUJAWSKO-POMORSKIM  NA  TLE  KRAJU  W  2004 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby ogółem 

Ogółem 
kobiety 

pozostający 
bez pracy 
12 m-cy
 i więcej  

w wieku 
do 24 lat 

z wykształ-
ceniem za-
sadniczym 
(zawodo-

wym) 

zwolnieni  
z przyczyn 
dotyczą-

cych zakła-
du pracy 

nieposiada-
jący prawa  
do zasiłku 

WOJEWÓDZTWA 

w tysiącach 

POLSKA ........................ 2999,6 1568,5 1565,3 728,2 1014,4 146,0 2573,8 
Dolnośląskie ................... 257,1 134,7 127,6 55,0 83,8 11,8 216,6 
Kujawsko-pomorskie  199,6 107,4 105,5 51,6 73,0 5,4 166,7 
Lubelski .......................... 164,8 81,4 90,2 46,1 51,9 7,8 151,2 
Lubuskie ......................... 99,4 51,1 47,0 21,7 35,6 3,9 81,1 
Łódzkie ........................... 218,3 107,8 119,5 48,9 65,5 16,1 186,6 
Małopolskie .................... 193,6 102,6 99,1 55,7 72,3 9,9 168,2 
Mazowieckie .................. 352,9 174,5 197,8 79,9 115,6 23,8 307,8 
Opolskie ......................... 74,6 41,0 37,3 16,1 25,2 2,3 64,4 
Podkarpackie ................. 170,3 88,7 94,1 44,7 62,0 6,5 151,5 
Podlaskie ....................... 76,1 37,9 38,2 19,5 23,0 2,2 67,7 
Pomorskie ...................... 179,7 96,6 95,7 42,0 63,1 9,5 149,6 
Śląskie ........................... 309,7 171,5 155,1 74,8 103,4 17,5 274,4 
Świętokrzyskie ............... 126,3 62,8 67,0 32,1 44,2 3,6 107,9 
Warmińsko-mazurskie .... 162,4 85,7 84,9 37,9 52,5 5,0 132,3 
Wielkopolskie ................. 232,3 127,9 112,4 63,7 85,3 14,9 193,9 
Zachodniopomorskie ...... 182,7 96,8 94,0 38,4 58,0 5,9 153,9 

 
 
 

(dok.) 

Z liczby ogółem mieszkający na wsi 

razem 
nieposiadają-
cy prawa do 

zasiłku 

nowo  
zarejestro-

wania 

wyrejestro-
wania 

w tym  
którzy podjęli 

pracę 
WOJEWÓDZTWA 

w tysiącach 

Stopa  
bezrobocia 

w % 

POLSKA ........................ 1261,6 1087,0 278,0 248,1 106,0 19,0* 
Dolnośląskie ................... 87,1 73,8 21,2 19,2 7,8 22,4* 
Kujawsko-pomorskie  88,5 74,0 18,1 16,0 7,4 23,6* 
Lubelski .......................... 88,8 82,4 19,2 17,1 5,6 17,8 
Lubuskie ......................... 41,0 33,5 10,4 10,2 5,2 25,6* 
Łódzkie ........................... 72,1 62,9 15,7 13,5 7,2 19,5* 
Małopolskie .................... 104,7 90,4 23,8 20,8 7,8 15,0 
Mazowieckie .................. 149,5 131,2 28,2 27,6 11,3 14,7* 
Opolskie ......................... 33,8 29,3 8,1 7,3 3,1 20,0* 
Podkarpackie ................. 107,9 95,9 23,4 19,2 7,6 19,1 
Podlaskie ....................... 27,6 24,9 6,0 5,5 1,9 16,1* 
Pomorskie ...................... 77,9 64,4 15,1 14,5 6,7 21,4* 
Śląskie ........................... 55,0 48,6 14,2 12,8 5,6 16,9* 
Świętokrzyskie ............... 69,2 60,1 13,7 11,6 5,0 22,0* 
Warmińsko-mazurskie .... 79,6 65,3 17,1 13,9 5,9 29,2 
Wielkopolskie ................. 105,8 88,9 27,0 25,4 11,3 15,9* 
Zachodniopomorskie ...... 73,2 61,4 16,9 13,6 6,6 27,5* 

a  W IV kwartale. 
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